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Фестивал Кеш&Кери Футбол

Стр. 20

404 филма от 70 страни
показват на „Берлинале”

Стр. 6

Собственици на земи в „Бояна”
не искат компенсаторки

Стр. 23

“Лудогорец” остана последен
на турнир в Испания

Стр. 8

Интервю

Л Е В И Я Т
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Позиция

Калфин: ЕП няма
да гласува този бюджет

Стр. 11

Скандал

Знакови лица напускат
Сатиричния театър

Стр. 3
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Калина Джамбазова за
тормоза в елитните училища

Няколко
ÄÓÌÈ

Александър
СИМОВ

Нещо лично: за първи
път видях наскоро възра-
стна жена да плаче, след
като си плати тока. По-
късно, защото тя се раз-
говори с другите бесни и
възмутени хора, стана
ясно, че пенсията й е 160
лв., а сметката за тока
120, при условие, че обикно-
вено плаща около 30. На
тази опашка видях толко-
ва много гняв и ярост, че
се изплаших за това накъ-
де върви България. Защото
ножът наистина този път
удари до кокала - монополи-
те, потънали в наглост,
самодоволство и правител-
ствена протекция, изсмук-
ват от хората последните
им средства.

По време на протести-
те ясно се очертаха два-
та фронта - кабинетът и
монополите, от една
страна, и обикновените
хора, чието физическо
съществуване вече е по-
ставено на карта, от дру-
гата. Този гняв не само е
разбираем, той е последно-
то оръжие на тези, които
са оставени на самия ръб
на мизерията.

Заради това беше важ-
но поне една партия да от-
говори с послание на гнева
на хората. На техния ин-
терес ЕРП-тата да бъдат
върнати на държавата, а
държавата да мине на
страната на народа, а не
на хищните монополи. БСП
за първи път постави
тази тема в своя дневен
ред и очевидно това ще е
голямата тема и на идва-
щия вот през лятото.

Социалистите много
спориха вчера дали е пра-
вилно да се води радикална
лява политика. Ако под ра-
дикална лява политика се
разбира национализация на
ЕРП-тата и драконовска
регулация на монополите,
то значи целият народ
вече се състои от леви ра-
дикали. Днес най-накрая по-
литиката стана истинска
- защото политика, която
не е на страната на хора-
та, е политика на тирания.

Така че - бройте ме
сред левите радикали. В
името на сълзите на една
стара жена.

Радикализъм

ПРОФ. ЧАВДАР НИКОЛОВ:
СРЕЩУ ЖИВОТА В БЛАТОТО

Стр. 18

Поставяне на въпроса за
одържавяване на енергораз-
пределителните дружества.
Това е една от точките, които
социалистите записаха в своя
проект за политическа рамка
за парламентарните избори
вчера. На заседание на Наци-
оналния съвет левицата обяви,
че застава зад протеста на

БСП се обяви за
одържавяване на ЕРП-тата
Цялата страна въстана срещу високите сметки за ток

хората в цялата страна срещу
високите сметки за тока и про-
ведоха дискусия как ЕРП-тата
могат да бъдат върнати на
държавата. Въпросът за наци-
онализацията не е елемента-
рен и лесен, но когато държа-
вата отсъства или подкрепя мо-
нополите, се стига до такива
стихийни протести, коментира

соцлидерът Сергей Станишев.
В цялата страна вчера хора

излязоха по улиците, за да из-
разят своето недоволство от
нереално високите декемврий-
ски сметки за електроенергия
на трите електроразпредели-
телни дружества - ЧЕЗ, ЕВН и
Енерго про. В София ми-
нистърът на икономиката Де-

лян Добрев бе засипан с град
от снежни топки и мощно ос-
виркан, когато се опита да из-
лезе и да разговаря с протес-
тиращите пред сградата на
министерството. Във Варна по-
лицията арестува хора, които
замерваха сградата на Енерго
про с яйца.

Стотици столичани излязоха на протест срещу високите сметки
за ток и парно. Недоволни се събраха и в над 15 града в страната

Стр. 9

—‡ÏÓ ‰Ó·‡ ‚ÓÎˇ ÎË Â ÌÂÓ·-
ıÓ‰ËÏ‡ Á‡ ì‰‚Â ‰˙Ê‡‚Ë,
‰‚‡ Ì‡Ó‰‡î?

В ПРЕДКОНГРЕСЕН ПРОЕКТ:

Стр. 2 и 3

Снимка Благовеста ЦВЕТКОВА
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България
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ПРАВЯ МАСАЖИ -
класически, арома терапия, целулитен, релаксиращ

|и тонизиращ. Посещавам само на адрес.
Телефон за връзка: 0893 884 516

Два автомобила на ЕВН България бяха подпале-
ни в нощта срещу неделя пред централата на
дружеството в Пловдив. Според компанията това
е станало в 1 ч. след полунощ от две маскирани
лица. Записите от охранителните камери са
предоставени на полицията, а от фирмата изрази-
ха възмущението си от вандалския акт.
Няколко часа по-късно около 1000 пловдивчани
се включиха в националния протест срещу
високите сметки. Участниците в шествието преми-
наха през главната улица на града с революци-
онни песни и възгласи “ЕВН - вън” и “Национали-
зация”. Начело на колоната имаше плакат “Кога-
то държавата е на колене - народът трябва да се
изправи”. Малко преди края на протеста пред
входа на сградата бяха изсипани жълти стотинки.

Министър Делян Добрев попадна под обстрел със снежни топки на недоволни,
събират подписи за изгонване на електроразпределителни дружества

ни излязоха на шествие и срещу “Топлофикация” -
София, в столицата. Протестите бяха организирани
чрез създадените сдружения на недоволните граж-
дани и чрез социалните мрежи, като за първи път
привлякоха толкова много хора по едно и също вре-
ме в цялата страна.

В София министърът на икономиката Делян Доб-
рев бе засипан с град от снежни топки и мощно ос-
виркан, когато се опита да излезе и да разговаря с
протестиращите пред сградата на министерството.
Цялото пространство пред ведомството бе запълнено
от гневни граждани, които издигнаха плакати и транс-
паранти с надписи “Всички ЕРП-та на народа” и “Няма
да плащам рекет”. Добрев не можа да говори с тях,
тъй като бе прекъсван от скандирания “Мафия” и “Ос-
тавка”. След като понесе канонадата от снежни топ-
ки, министърът се оттегли в сградата заедно с някол-
ко от протестиращите. По-късно гражданите се от-
правиха към сградата на парламента, накъдето този
път полетяха домати и яйца.

В подобен дух преминаха и протестите в другите
градове на страната. Около 3000 благоевградчани
настояха за изгонване на електроразпределителните
дружества от България. “Няма да търпим повече да
ни стриже това правителство. Ако то не се произнесе
и вземе адекватни мерки за кражбите, които упраж-
нява ЧЕЗ върху българските граждани, протестите ще
преминат в гражданско неподчинение”, обявиха от
мегафона организаторите на протеста. С плакати и
скандирания “Вън ЧЕЗ от България”, “Мафия”, “Всеки
ден ще е така до победата” протестиращите настояха
за проверка на всички договори на електроразпре-
делителните дружества. В града ще започне събира-
нето на подписка за референдум за изгонването на
тези дружества от страната. Днес от 18 ч. пред сгра-
дата на община Благоевград е насрочен нов мирен
граждански протест.

Във Велико Търново излязоха около 200 души и
настояха за национализация на ЕРП-тата и отговор-
но отношение на държавата към цените на електро-
енергията. Протестиращите поискаха  оставката на
Симеон Дянков и разпускането на ДКЕВР. Следващи-
ят протест в града е насрочен за четвъртък, 14 фев-
руари, под наслов “Да зарежем монополите”.

По-скромна бе проявата в Русе, където се събраха
стотина души, тъй като организацията стана в по-
следния момент чрез фейсбук. Рехави бяха проявите
в Бургас и Шумен.

В Кюстендил на централния площад “Велбъжд” из-
лязоха около 200 души. Над 800 подписи са събрани
в подписка срещу монопола на ЧЕЗ в града през
последните 5 дни. Около 500 души участваха в про-
тестно шествие в Дупница от офиса на ЧЕЗ до цент-
ралния площад “Свобода”. Там също започва набира-
не на подписи.

Разгневени граждани замерваха с яйца сградата
и охраната на ЧЕЗ в Монтана. Множеството бе  охра-
нявано от полицията и жандармерията, но представи-
тели на монополното дружество така и не се появиха.
Недоволството си протестиращите изразиха като по-
казно изгориха фактурите си за ток и след това заме-
риха с яйца сградата на фирмата. В Лом около 400
души се подписаха за разтрогване на договора, с
който е продадена електроразпределителната мре-
жа на чешкия инвеститор.

Намеса на полицията се наложи в Силистра зара-
ди отказа да протестиращите да пуснат автомобили
на “Енерго про” да излязат от двора на фирмата. Де-
монстрацията в Кърджали бе мълчалив протест.

ДВЕ КОЛИ НА ЕВН
ЗАПАЛЕНИ В ПЛОВДИВ

Деветима протестиращи бяха арестувани вчера
във Варна и Сандански. Един варненец попадна
в ареста след замерване с камъни и яйца на
сградата на централата на енергоразпределител-
ната компания. От канонадата бяха счупени
няколко прозореца. Стотици излязоха на протест,
недоволни от високите сметки за ток във Варна.
За кратко време те блокираха кръстовището пред
общината в морската столица и запалиха сметки-
те си в знак на протест. Част от хората легнаха
на пътя, по-късно те блокираха и Аспаруховия
мост, като скандираха “Мафия” и призоваха за
неплащане на сметките.
Осем души пък бяха арестувани в Сандански с
мотива, че не носили лични карти или защото са
пресичали главен път E 79.

АРЕСТИ ВЪВ ВАРНА
И САНДАНСКИ

ЗА ДОБРИЧЛИИ
„ЕНЕРГОТО” Е МАФИЯ

Н
яколко хиляди граждани в цялата страна се
включиха в протести срещу нереално висо-
ките декемврийски сметки за електроенер-
гия на трите електроразпределителни дру-
жества - ЧЕЗ, ЕВН и Енерго про. Недовол-

Сметките за ток били високи заради отпуските на
инкасаторите по време на празниците. Така се
оправда вчера министърът на икономиката Делян
Добрев. Затова сметките не са изчислени за 28
дни, както обикновено, а например за 38 или 40
дни. Добрев изрази надежда, че в следващите
няколко дни диалогът с протестиращите ще бъде
осъществен. Правим всичко възможно, за да
извършим необходимите проверки, заяви той и
добави, че трябва да се направи разграничаване
между сметките за топлоенергия и сметките за
електроенергия. Първите са изчислявани на
базата на прогнозни дялове, а вторите - на
базата на показателите от електромерите.

Добрев:
СМЕТКИТЕ СА ВИСОКИ
ЗАРАДИ ОТПУСКИ
НА ИНКАСАТОРИТЕ

Снимка Благовеста ЦВЕТКОВА
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Снимки ПРЕСФОТО/БТА

Хиляди на протест срещу
сметките за ток и парно
Хиляди на протест срещу
сметките за ток и парно
Хиляди на протест срещу
сметките за ток и парно
Хиляди на протест срещу
сметките за ток и парно
Хиляди на протест срещу
сметките за ток и парно

СОФИЯ

ВАРНА

МОНТАНА

Дана РУСЕВА

Табели с надпис “Е.ОН вън” поставиха вчера
добричлии пред касите за плащане на сметките
за електроенергия на “Енерго про” - приемник на
“Е.ОН”. Над 300 се включиха в протеста срещу
високите сметки, а събитието бе организирано във
фейсбук. Протестиращите в Добрич се събраха
пред храм “Свети Георги”, след което шествието
потегли по пешеходната зона до сградата на
“Енергото”. Под звуците на тромби множеството
скандираше “Мафия” и “Монополите вън”, а пред
входа изсипаха жълти стотинки. От началото на
януари компанията  е приела 400 молби за раз-
срочване на задълженията, 302 клиенти са подали
писмени жалби за високи януарски сметки. ШУМЕН
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Щ

Цитат на деняЦитат на деня

Àêî ãëåäàìå ñàìî èçáèðàòåëíèòå ñïèñúöè, òî
çíà÷è Áîéêî Áîðèñîâ å ïðàâ è ïðîäúëæèòåëíîñòòà
íà æèâîòà å óâåëè÷åíà. Íåùî ïîâå÷å, õîðàòà ñà
ñòàíàëè áåçñìúðòíè â èìåòî íà èçáîðèòå‘ МАЯ МАНОЛОВА КОМЕНТИРА РАЗДУТИТЕ

ОТ КАБИНЕТА ИЗБИРАТЕЛНИ СПИСЪЦИ

След като от Сатиричния те-
атър си тръгнаха Филип Трифонов
и Павел Поппандов, стана ясно,
че и Мария Статулова напусна
трупата, ръководена от Калин
Сърменов. Директорът на Сатира-
та обясни, че те играели твърде
рядко, но вземали над 800 лв.
Затова в началото на януари за-
платите на част от звездите били
намалени с аргумента “недо-
статъчна заетост”. Защитавам ин-
тересите на театъра, твърди
Сърменов.

В предконгресен проект:

БСП се обяви за одържавяване
на ЕРП-ата
Държавата трябва да се върне в икономиката,
категоричен бе Сергей Станишев

Ще поставим въпроса за одържавява-
не на енергоразпределителните друже-
ства. Това декларираха вчера социалис-
тите в своя проект за Политическа рамка,
с който ще се явят на парламентарните
избори. В проекта, гласуван на заседание
на Националния съвет, БСП се обяви да
се ограничи концесионирането на обще-
ствени блага и дейности, а държавата да
си запази значителен дял в тях.

Държавата трябва да се върне в ико-
номиката, обяви Сергей Станишев. Спо-
ред него тезата, че държавата трябва
да е само “нощен пазач”, вече изобщо
не работи. Какъв “нощен пазач” - вече
имаме спонтанни бунтове на хората, ко-
ментира той.

По-късно пред журналисти Станишев
коментира и протестите. Когато няма
държава, която да защити интересите на
хората, се стига именно до такива край-
ни протести, защото хората са докарани
до ръба, обобщи той. Станишев катего-
рично се обяви срещу политиката на
ГЕРБ, която поощрява монополите и ре-
ално не ги контролира. Според него
държавната ДКЕВР трябва да осъщест-
вява контрол върху ценообразуването в
полза на хората, а точно това не се случ-
ва и предизвиква гнева на хората.

Темата за национализацията на ЕРП-
ата бе една от най-коментираните на
Националния съвет. На въпроса откъде
могат да се вземат пари за тяхното
връщане на държавата, отговор даде
депутатът Димчо Михалевски. Според

Александър СИМОВ него един от наличните ресурси са сред-
ствата на българските пенсионни фондо-
ве, които в момента са инвестирани в
чужбина при много ниска доходност.

Председателят на Съвета по енерге-
тика Явор Куюмджиев припомни, че само
преди няколко седмици Албания прого-
ни ЧЕЗ и съобщи, че до края на месеца
ще има официално предложение на ле-
вицата как ЕРП-ата могат да се върнат
на държавата.

В Политическата рамка бе записано,
че социалистите са за радикална лява
политика и за “национализация на поли-
тиката” и връщането й на хората. Темата
за левия радикализъм предизвика лек
спор по време на дебатите. Румен Пет-
ков възрази срещу формулировката. Ра-
дикалната промяна би могла да означа-
ва и завой към болшевизма и маоизма,
коментира той и се обяви срещу термина
“национализация на политиката”.

Срещу това послание протестира и
Георги Първанов. Според него национа-
лизация на политиката звучи като запла-
ха за всички останали партии. Бившият
държавен глава откри и капан в това, че
БСП давала “прекалена конкретика”, ко-
ято можела да не се изпълни при бъде-
що коалиционно управление. Според
него левицата трябвало да бъде ради-
кална в своите действия, но не в своите
послания.

Заместник-председателят на БСП
Янаки Стоилов отговори, че радикална-
та лява политика означава скъсване с
неолиберализма, и даде като пример
спонтантите протести в страната срещу

произвола на енергийните монополисти.
Важно е програмата да е кратка и да

излъчим 3-4 ясни послания, обяви ме-
дийният секретар на БСП Антон Кутев.
Според него най-важни са ангажименти-
те на партията за вдигане на минимал-
ната заплата до 450 лв. и на минимална-
та пенсия за трудов стаж до 80% в рам-
ките на следващия мандат, както и за
разкриване на не по-малко от 250 000
нови работни места.

Социалистите записаха, че ще стиму-
лират раждаемостта, като приравнят май-
чинските за втората година с минимал-
ната заплата. Предвиждат и обвързване
на детските надбавки с възрастта на

детето и увеличение на целевите помо-
щи за първокласниците.

БСП се кани да преразгледа и пенси-
онната система - преустановяване на по-
качването на пенсионната възраст, пе-
риодично преизчисляване на старите
пенсии и гъвкава схема за пенсионира-
не на тези, на които не достигат 2 години
стаж или възраст. Социалистите се
връщат и към замяната на плоския данък
с прогресивно облагане на доходите,
като обещават за по-голямата част от
хората ставката да остане 10%. Сред
ангажиментите са връщане на необлага-
емия минимум и увеличение на данъци-
те на богатите и заможните.

И Мария Статулова напусна Сатирата
“Няма да играя вече там. Мах-

нати са представленията, в които
участвах. Когато има различия в
мисленето, настъпва раздяла”,
коментира постъпката си Мария
Статулова.

Филип Трифонов вече е на щат
в Народния театър. Павел Поппан-
дов се оттегли публично на 3 фе-
вруари, когато в края на представ-
лението “Детектор на лъжата”
емоционално обяви, че се разде-
ля със Сатирата. “Тръгвам си, за-
щото новите шефове на театъра

прецениха, че мястото ми не е тук.
Огорчен съм. Освен всичко, ме
боли за колегите и за годините, в
които бяхме заедно. Все пак искам
да кажа само едно: “Довиждане и
до нови срещи”, бе откровен 66-
годишният актьор, който си пода-
де документите и се пенсионира.
Павката от “Оркестър без име”
уточни обаче, че не би играл в
“Детектор на лъжата” на хонорар:
“Така са поставени нещата, че, ако
човек остане да работи там, е
безсмислено. Омерзен съм!”

“Резултатите от референду-
ма създават добри условия за
БСП да постигне прелом в уп-
равлението на страната. От на-
шите усилия, последовател-
ност и воля зависи дали това
ще бъде направено в макси-
мално висока степен на пар-
ламентарните избори”. Този
анализ направи вчера замест-
ник-председателят на БСП

пор на заседанието на На-
ционалния съвет предизви-
каха и готвените промени в
устава, които заседанието
на 48-ия конгрес на БСП на
16 февруари трябва да про-
мени.

Срещу тях възрази Геор-
ги Първанов, който не се
съгласи Националният
съвет на БСП да подрежда
окончателно листите. Това
според него отваря вратич-
ка за партийния апарат да
преподрежда кандидатите,
издигнати и наредени от

Левицата смята референдума за добра база за победа на изборите
Янаки Стоилов в коментар на
постигнатото от левицата на
референдума.

Той отчете, че БСП е по-
стигнала в основни линии сво-
ите политически цели, тъй като
отговорилите с “да” са над 60
процента от гласувалите. Спо-
ред Стоилов практически е
липсвал купен и контролиран
вот и повечето от гласувалите

не са се съобразили с призи-
вите на премиера. Това е
първата, макар и косвена, за-
губа на Бойко Борисов в наци-
онален мащаб, коментира още
Стоилов. Той посочи, че резул-
татите показват, че БСП има
още възможности за мобили-
зация на гласове, както и ре-
сурси за увеличаване на ре-
зултата.

Мисля, че БСП показа с ре-
ферендума, че сме партия, ко-
ято може да бъде инструмент
на гражданското общество, бе
оценката и на Сергей Стани-
шев за проведения вот. Спо-
ред него на референдума са
излезли активните граждани,
независимо че други са били
демотивирани и объркани. На
тези последните трябва да ка-

жем - неучастието е най-доб-
рият начин някой друг да ръко-
води твоя живот, категоричен
бе соцлидерът. Той остро
възрази и на оценката на Ге-
орги Първанов за представяне-
то на БСП на референдума.
Ние сме майстори на това да
анализираме така, че нещо,
което е наш успех, да го изка-
раме загуба, обобщи той.

Спор по промените в устава

С
местните структури, и съот-
ветно би демотивирало со-
циалистите за изборите.

От ръководството на
БСП обясниха тази поправ-
ка в устава с изискване на
Изборния кодекс, според
който листите се регистри-
рат в районните избирател-
ни комисии, след като се
представи решение за из-
дигане и подреждане на
кандидатите, взето от ком-
петентния, съгласно устава
на партията, орган. Според
приетия през 2008 г. устав

на БСП не е ясно кой е този
компетентен орган и затова
се връща старият вариант.

Друга промяна в устава
предвижда да отпадне ман-
датността, т.е. заемането на
пост само за два последо-
вателни мандата, в общини-
те, които имат население
под 10 хиляди души. Като
мотив за това бе посочено,
че в тези общини понякога
има проблем с набирането
на членска маса, а това
поставяло и лидерството
под проблем.

БСП се обяви за радикална лява политика

Снимка Благовеста ЦВЕТКОВА
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П  Р  О  Т  О  К  О  Л  №2
Перник, 31.01.2013 г.

Общинският съвет в Перник на заседание, състояло се на 31.01.2013 г., след като обсъди ДЗ вх.№ 22/11.01.2013 г. от
Пл. Борисов - зам.-председател на ОбС Перник и становища на ПК “ИВСПИ”, ПК”ЗСД” и ПК “ОСКПСК” относно: Обявяване
на конкурс за управител на “СПЕЦИАЛИЗИРАНА БОЛНИЦА ЗА ДОЛЕКУВАНЕ, ПРОДЪЛЖИТЕЛНО ЛЕЧЕНИЕ И
РЕХАБИЛИТАЦИЯ” ЕООД, БЪЛГАРИЯ, област Перник, община Перник, гр. Перник 2300, ул. “ПРОТОЖЕРИЦА” No 102,
тел.:076/60 44 02, факс: 076/60 44 12, електронна поща: MBDPLRPERNIK@ABV.BG.

 На основание чл. 21 ал. 1 т. 9 и ал.2 от ЗМСМА, чл. 147 във връзка с чл. 141 и чл. 137, ал. 1 т. 5 от ТЗ, чл. 63 ал.
1 от Закона за лечебните заведения, Наредба № 9 от 26 юни 2000 г. за условията и реда за провеждане на конкурси за
възлагане на управлението на лечебни заведения по закона за лечебните заведения и съгласно чл. 25 от Наредбата за реда
и условията за упражняване правата на община Перник, върху общинската част от капитала на търговските дружества,
както и съобразно правилата за провеждане на конкурси за управители на едноличните общински търговски дружества с
ограничена отговорност, Общинският съвет в Перник, действащ като орган, който решава въпросите от компетентността
на едноличния собственик на капитала на “СПЕЦИАЛИЗИРАНА БОЛНИЦА ЗА ДОЛЕКУВАНЕ, ПРОДЪЛЖИТЕЛНО
ЛЕЧЕНИЕ И РЕХАБИЛИТАЦИЯ” ЕООД, след поименно гласуване с 24 /двадесет и четири/ гласа “ЗА” прие

Р Е Ш Е Н И Е № 386
Обявява конкурс за избиране на управител на общинско еднолично дружество с ограничена отговорност.
I. Обект на конкурса:
Избиране на управител на “СПЕЦИАЛИЗИРАНА БОЛНИЦА ЗА ДОЛЕКУВАНЕ, ПРОДЪЛЖИТЕЛНО ЛЕЧЕНИЕ И

РЕХАБИЛИТАЦИЯ” ЕООД.
II. Изисквания към кандидатите:
1. Да притежават образователно-квалификационна степен “магистър” по медицина, съответно дентална медицина, и

квалификация по здравен мениджмънт или лица с образователно-квалификационна степен “магистър” по икономика и
управление с призната специалност по медицинска информатика и здравен мениджмънт или по икономика на здравеопазването.

2. Да имат най-малко пет години трудов стаж като лекар, съответно лекар по дентална медицина, или икономист;
кандидатите, притежаващи образователно-квалификационна степен “магистър” по медицина, съответно дентална медицина,
да имат придобита специалност.

3. Да не са осъждани на лишаване от свобода за умишлени престъпления от общ характер, освен ако са реабилитирани.
4. Управленски опит - най-малко 3 години в областта на здравеопазването.
5. Да не са лишени от правото да упражняват търговска дейност.
III. Необходими документи, място и срок, в който да бъдат подадени:
1. Заявление.
2. Декларация от кандидата за неговото гражданство, както и за обстоятелството, че не е лишен от право да упражнява

търговска дейност.
3. Професионална автобиография.
4. Нотариално заверено копие на диплом за завършено висше образование и професионална квалификация.
5. Свидетелство за съдимост.
6. Документ за трудов/служебен стаж.
7. Медицинско свидетелство.
8. Програма за управление на търговското дружество за целия срок на договора за управление, поставена в запечатан

плик, върху който са изписани имената на заявителя и е положен подпис.
IV. Информация относно темите - предмет на събеседването може да се получи при председателя на ОбС в Перник в

срок до 4.03.2013 г.
V. Допълнителни умения и квалификация, носещи предимство на кандидатите:
1. Обосновано представяне на приоритетите и задачите на лечебното заведение в съответствие с националната здравна

политика.
2. Степен на познаване на нормативната уредба.
3. Способност да се планират и взимат управленски решения.
4. Административни умения, професионални и делови качества.
5. Комуникативни способности и организационни способности.
6. Способност за обективни преценки и представяне на адекватно разрешение на конкретен проблем.
VI. Критерии за оценка на програмите за управление на кандидатите:
1. Степен на реална приложимост на поставените цели и задачи на лечебното заведение.
2. Съответствие на проекта с нормативната уредба.
3. Съответствие на формулираните цели и задачи с вида на лечебното заведение и с предмета на дейност.
4. Анализ на здравно-демографски и здравно-икономически показатели.
5. Съответствие на разработения проект с обективното състояние на лечебното заведение.
6. Логическа структура на разработката.
7. Степен на практическо прилагане на придобитите теоретични познания.
VII. Начин на провеждане на конкурса: Конкурсът ще се проведе на три етапа:
1. Проверка на съответствието на представените документи с предварително обявените изисквания.
2. Представяне от кандидатите на програма за развитието и дейността на лечебното заведение за тригодишен период.
3. Събеседване с кандидатите.
Конкурсът ще се проведе на 28.03.2013 г. от 10.00 ч. в сградата на община Перник, ет. 1, Заседателна зала.
VIII. Документите за участие в конкурса ще се приемат в деловодството на Общински съвет - Перник, пл. “Свети Иван Рилски”

№ 1А от деня, следващ деня на публикуването на решението в един централен и един местен вестник до 04.03.2013 г.
IX. Общодостъпно място, на което се обявяват списъците или други съобщения във връзка с конкурса: на таблото в

община Перник, пл. “Свети Иван Рилски” № 1А и на електронните страници на Общинския съвет и на община Перник.
X. Необходимата информация по провеждането на конкурса се предоставя от Общинския съвет - Перник и дружеството

от деня, следващ публикацията на решението до 04.03.2013 г.  включително на телефон 076/60 26 12
XI. Утвърждава проект на договор за възлагане на управлението (предоставен на кандидатите за участие в конкурса

заедно с конкурсната документация).
XII. Изпълнението на настоящето решение за организацията и провеждането на конкурса се възлага на председателя

на Общинския съвет - Перник.
Текстът на настоящото решение, с изключение на състава на комисият, да се публикува в поне един централен и един

местен вестник.

ПРЕДСЕДАТЕЛ:  /инж. ВЛ. КАРАИЛИЕВ/

О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т  - П Е Р Н И К О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т  - П Е Р Н И К

П  Р  О  Т  О  К  О  Л  №2
Перник, 31.01.2013 г.

Общинският съвет в Перник на заседание, състояло се на 31.01.2013 г., след като обсъди ДЗ вх.№ 22/11.01.2013 г. от Пл.
Борисов - зам.-председател на ОбС Перник и становища на ПК “ИВСПИ”, ПК “ЗСД” и ПК “ОСКПСК”, относно: Обявяване на
конкурс за управител на “МЕДИКО-ДЕНТАЛЕН ЦЕНТЪР 1 - ПЕРНИК” ЕООД, ЕИК 000385083, БЪЛГАРИЯ, област Перник, община
Перник, гр. Перник 2300, ул. “СВ.СВ.КИРИЛ И МЕТОДИЙ” щ55, тел.:60 66 97

На основание чл. 21 ал. 1 т. 9 и ал.2 от ЗМСМА, чл. 147 във връзка с чл. 141 и чл. 137, ал. 1 т. 5 от ТЗ, чл. 63 ал. 1 от Закона
за лечебните заведения, Наредба №9 от 26 юни 2000 г. за условията и реда за провеждане на конкурси за възлагане на управлението
на лечебни заведения по закона за лечебните заведения и съгласно чл. 25 от Наредбата за реда и условията за упражняване правата
на община Перник, върху общинската част от капитала на търговските дружества, както и съобразно правилата за провеждане
на конкурси за управители на едноличните общински търговски дружества с ограничена отговорност, Общинският съвет - Перник
действащ като орган, който решава въпросите от компетентността на едноличния собственик на капитала на “МЕДИКО-ДЕНТАЛЕН
ЦЕНТЪР 1 - ПЕРНИК” ЕООД, след поименно гласуване с 23 /двадесет и три/ гласа “ЗА” прие

Р Е Ш Е Н И Е № 387
Обявява конкурс за избиране на управител на общинско еднолично дружество с ограничена отговорност, при следните условия:
I. Обект на конкурса:
Избиране на управител на “МЕДИКО-ДЕНТАЛЕН ЦЕНТЪР 1 - ПЕРНИК” ЕООД.
II. Изисквания към кандидатите:
1. Да притежават образователно-квалификационна степен “магистър” по медицина, съответно дентална медицина, и квали-

фикация по здравен мениджмънт или лица с образователно-квалификационна степен “магистър” по икономика и управление с
призната специалност по медицинска информатика и здравен мениджмънт или по икономика на здравеопазването.

2. Да имат най-малко пет години трудов стаж като лекар, съответно лекар по дентална медицина, или икономист; кандидатите,
притежаващи образователно-квалификационна степен “магистър” по медицина, съответно дентална медицина, да имат придобита
специалност.

3. Да не са осъждани на лишаване от свобода за умишлени престъпления от общ характер, освен ако са реабилитирани.
4. Управленски опит - най-малко 3 години в областта на здравеопазването.
5. Да не са лишени от правото да упражняват търговска дейност.
III. Необходими документи, място и срок, в който да бъдат подадени:
1. Заявление.
2. Декларация от кандидата за неговото гражданство, както и за обстоятелството, че не е лишен от право да упражнява

търговска дейност.
3. Професионална автобиография.
4. Нотариално заверено копие на диплом за завършено висше образование и професионална квалификация.
5. Свидетелство за съдимост.
6. Документ за трудов/служебен стаж.
7. Медицинско свидетелство.
8. Програма за управление на търговското дружество за целия срок на договора за управление, поставена в запечатан плик,

върху който са изписани имената на заявителя и е положен подпис.
IV. Информация относно темите - предмет на събеседването може да се получи при председателя на ОбС Перник в срок до

04.03.2013 г.
V. Допълнителни умения и квалификация, носещи предимство на кандидатите:
1. Обосновано представяне на приоритетите и задачите на лечебното заведение в съответствие с националната здравна

политика.
2. Степен на познаване на нормативната уредба.
3. Способност да се планират и взимат управленски решения.
4. Административни умения, професионални и делови качества.
5. Комуникативни способности и организационни способности.
6. Способност за обективни преценки и представяне на адекватно разрешение на конкретен проблем.
VI. Критерии за оценка на програмите за управление на кандидатите:
1. Степен на реална приложимост на поставените цели и задачи на лечебното заведение.
2. Съответствие на проекта с нормативната уредба.
3. Съответствие на формулираните цели и задачи с вида на лечебното заведение и с предмета на дейност.
4. Анализ на здравно-демографски и здравно-икономически показатели.
5. Съответствие на разработения проект с обективното състояние на лечебното заведение.
6. Логическа структура на разработката.
7. Степен на практическо прилагане на придобитите теоретични познания.
VII. Начин на провеждане на конкурса: Конкурсът ще се проведе на три етапа:
1. Проверка на съответствието на представените документи с предварително обявените изисквания.
2. Представяне от кандидатите на програма за развитието и дейността на лечебното заведение за тригодишен период.
3. Събеседване с кандидатите.
Конкурсът ще се проведе на 28.03. 2013 г. от 13.00 ч. в сградата на община Перник, ет. 1, Заседателна зала.
VIII. Документите за участие в конкурса ще се приемат в деловодството на Общинския съвет - Перник, пл. “Свети Иван

Рилски”  № 1А от деня, следващ деня на публикуването на решението в един централен и един местен вестник до 04.03.2013 г.
IX. Общодостъпно място, на което се обявяват списъците или други съобщения във връзка с конкурса: на таблото в община

Перник, пл. “Свети Иван Рилски”  № 1А и на електронните страници на Общинския съвет и на община Перник.
X. Необходимата информация по провеждането на конкурса се предоставя от Общинския съвет - Перник и дружеството от

деня, следващ публикацията на решението до 04.03.2013 г. включително на телефон 076/60 26 12
XI. Утвърждава проект на договор за възлагане на управлението (предоставен на кандидатите за участие в конкурса заедно

с конкурсната документация).
XII. Изпълнението на настоящето решение за организацията и провеждането на конкурса се възлага на председателя на

Общинския съвет - Перник.
Текстът на настоящето решение, с изключение на състава на комисията, да се публикува в поне един централен и един местен

вестник.

ПРЕДСЕДАТЕЛ: /инж. ВЛ.КАРАИЛИЕВ/

„Много сериозен крип-
тиран файл” ще бъде пуб-
ликуван днес в “Биволъ”.
Това съобщи в края на
миналата седмица Асен
Йорданов, собственик на
сайта. Ако нещо се случи с
нас, нещо стане, не дай си
Боже, или се опитат по
някакъв начин, с тези ата-
ки към сайта, вероятно ще
има и личностни атаки,
защитата на този файл ще
падне автоматично и той
ще може да бъде изтеглен
и отворен от всеки, който
влезе в мрежата, застра-
хова се Йорданов.

Според Йорданов
всичко пуснато досега от-
давна е трябвало да нака-
ра главният прокурор Со-
тир Цацаров да разслед-
ва, защото “с просто око е

Родители излязоха на протести в събота в София, Бургас, Пловдив и др.
градове с искане обезщетенията за майчинство да се равняват на минималната

заплата, а детските надбавки да са 25% от нея. Майките се заканиха да се
обърнат към Европа, ако от протестите им няма ефект. В София родителите

носеха плакати с мрачната статистика за намаляващата раждаемост в
страната и критики към финансовия министър Симеон Дянков

Снимка Благовеста ЦВЕТКОВА Нови шокиращи
документи за
Буда излизат днес
С просто око е ясно, че Борисов е престъпник,
категоричен е собственикът на „Биволъ”

ясно, че Бойко Борисов е
престъпник”. По думите на
Йорданов през 1996 г.
Младен Георгиев вербува
Бойко Борисов за агент, а
после службите образуват
дело за наблюдение на
Борисов като престъпно
лице. “Това го вижда все-
ки средно интелигентен
българин, но главният про-
курор не го вижда, защото
е PR на престъпниците”,
допълни собственикът на
“Биволъ”.

Твърденията, че това,
което излиза в “Биволъ”, е
политизирано, са несъсто-
ятелни, категоричен е Йор-
данов. Последните раз-
следвания, които правим
за миналото на Бойко Бо-
рисов, са предшествани от
много други публикации с

много дълга давност, заяви
журналистът. Той отново
бе категоричен, че сайтът
не спестява никакви исти-
ни, няма чадър, никаква
цензура и няма защитени
политически сили.

Документите показват
една част от миналото на
Борисов и би трябвало
пълният набор от докумен-
ти по въпроса да излезе,
ако не е унищожен, смята
Йорданов. Борисов се оп-
лете в различни лъжи в
обясненията си за публи-
куваните документи и
беше разкрита една зако-
номерност - лица, които са
гравитирали и са се пре-
ливали от силовите групи-
ровки до висшите етажи на
властта и обратно, каза
Йорданов.

Средното увеличение на пенсиите
от 1 април в зависимост от годината на
излизане в пенсия ще е между 22 лв. и
5 лв., сочат разчети на НОИ. При гласу-
ването на бюджета за тази година бе
решено, че увеличението на пенсиите
ще е диференцирано и отпуснатите до
края на 2009 г. ще нараснат с 9.8%,
отпуснатите до края на 2010 г. - с 8.8 на
сто, отпуснатите до края на 2011 - с 5.7
на сто и отпуснатите до края на 2012 г.
- с 2.2 на сто. От НОИ съобщиха, че така

СРЕДНОТО УВЕЛИЧЕНИЕ НА
ПЕНСИИТЕ - МЕЖДУ 22 И 5 ЛВ.

средното увеличение на пенсиите, от-
пуснати до края на 2009 г., ще е около
22 лв., за отпуснатите през 2010 г. - око-
ло 19 лв., за отпуснатите през 2011 г. -
около 12 лв. и за отпуснатите през 2012
г. - около 5 лв. Очакваният ефект за 2013
г. от увеличаване на пенсионната
възраст и осигурителния стаж с 4 месе-
ца са 9600 по-малко нови пенсионери
за осигурителен стаж и възраст. Очаква-
ната икономия на разходите за пенсии
ще е около 21 млн. лв.
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М
ËÚË˜ÌË Ò˙˘ÂÒÚ‚‡, ·Ó„Ó‚Â Ë ÔÒ‚Â‰ÓÌËÏË ¯ÂÒÚ-
‚‡Ú ËÁ ÓÌÎ‡ÈÌ ÔÓÒÚ‡ÌÒÚ‚ÓÚÓ ÔÂÁ ÔÓÒÎÂ‰ÌËÚÂ
‰ÌË. ¡Û‰‡ ÒÂ ÓÍ‡Á‡ ÔÓÔÛÎˇÂÌ ÌÂ Ò‡ÏÓ ‚ »Ì‰Ëˇ,
ÌÓ ÒÔÓÏÂÌ‡‚‡ÌÂÚÓ ÏÛ Ì‡‡ÒÌ‡ Î‡‚ËÌÓÓ·‡ÁÌÓ,

Страница на Павлета ДАВИДОВА

ÒÎÂ‰ Í‡ÚÓ ÓÚ ì¡Ë‚ÓÎ˙î ÔÛ·ÎËÍÛ‚‡ı‡ Â‰Ëˆ‡ ‰ÓÍÛÏÂÌÚË,
ÔÓ‚‰Ë„‡˘Ë ‚˙ÔÓÒË ÓÍÓÎÓ ÏËÌ‡ÎÓÚÓ Ì‡ ÔÂÏËÂ‡ ¡ÓÈÍÓ
¡ÓËÒÓ‚. »ÌÚÂÌÂÚ ·ÛÍ‚‡ÎÌÓ ÔÂÎˇ ÓÚ ÍÓÏÂÌÚ‡Ë, ÔÂ‰-
ÔÓÎÓÊÂÌËˇ Ë Ï‡ÈÚ‡ÔË ‚˙‚ ‚˙ÁÍ‡ Ò˙Ò ÒÎÛ˜‡ˇ. ÕˇÍÓË ÓÚ
ÏÌÂÌËˇÚ‡ ·ˇı‡ ÒÂËÓÁÌË, ‰Û„Ë ÔÓÒÚÓ ÒÂ ÓÔËÚ‚‡ı‡ ‰‡
Ó·Ó·˘ˇÚ ÒÍ‡Ì‰‡Î‡ Ò ¯Â„Ë Ë ‚ËˆÓ‚Â.

 ¡”ƒ¿ = ¬ÓÊ‰ Ì‡ ì¡Û‰‡ÎËî
 “ÂÁË ì·Û‰ËÒÚËî Ì‡ËÒÚËÌ‡ ÌË ÒÏˇÚ‡Ú Á‡ ·Û‰‡ÎË.
 ¡Û‰‡, ÌÂ „Ó‚ÓË „ÎÛÔÓÒÚË, ˜Â ÚË ÒË Ô‡‚ÓÒÎ‡‚ÂÌ, ‡

¡Û‰‡ Â ‰Û„ ¡Ó„. ¡Û‰‡ ÌÂ Â ·Ó„, ‡ ‰ÂÈÒÚ‚ËÚÂÎÌÓ Ò˙˘ÂÒÚ‚Û‚‡Î
ÊË‚ ˜Ó‚ÂÍ, ÔÓÒÚ‡‚ËÎ Ë Ò˙Á‰‡Î Â‰ÌÓ ÙËÎÓÒÓÙÒÍÓ ÚÂ˜ÂÌËÂ ‚
ËÁÚÓ˜Ì‡Ú‡ ÙËÎÓÒÓÙËˇ, ÌÓÒÂ˘Ó ËÏÂÚÓ ÏÛ - ¡Û‰ËÁ˙Ï. »ÒÚËÌ-
ÒÍÓÚÓ ËÏÂ Ì‡ ¡Û‰‡ Â —Ë‰Íı‡‰Í‡ ¬‡‰ ’‡Ï‡Ì‡. “‡Í‡ ˜Â ÌÂ
Â ¡Ó„, ‡ Ë ·ËÎ ÊË‚ ˜Ó‚ÂÍ. —˙˘ÂÒÚ‚Û‚‡ Ó·ÓÒÌÓ‚‡ÌÓ ÔÂ‰-
ÔÓÎÓÊÂÌËÂ, ˜Â Ì‡ËÒÚËÌ‡ ÒË ˜ÂÎ Ò‡ÏÓ ¬ËÌÂÚÛ Ë Â‚ÂÌÚÛ‡ÎÌÓ
—ËÌÓ‚ÂÚÂ Ì‡ ‚ÂÎËÍ‡Ú‡ ÏÂ˜Í‡, ÌÓ Á‡ ÔÓÒÎÂ‰ÌÓÚÓ Â Ò˙ÏÌËÚÂÎ-
ÌÓ.

 «‰‡‚ÂÈÚÂ Â‚ÓÔÂÈˆË! ¡Û‰‡, “‡ÍÚÓ‡, ◊ÂÂÔ‡, œ‡-
¯‡Ú‡, œËÎÂÚÓ, ƒÂÏ·Ë Ë ƒ‡Ì˜Ó œ˙˜‡ ¬Ë ÔÓÁ‰‡‚ˇ‚‡Ú.
’‡,ı‡,ı‡!

 ƒÛ„‡Ë! œËÚÂÒÌÂÌ Ò˙Ï ÓÚ ·ÂÁ‰ÂÈÒÚ‚ËÂÚÓ Ì‡ œ‡-
ÚËˇÚ‡! »ÒÍ‡Ï Ó˘Â ÍÓÏÔÓÏ‡ÚË ¡”ƒ¿, ÿ»¬¿, ‡ Á‡˘Ó ÌÂ Ë
’–»—“Œ—? Õ‡ÔÂ‰, ‰Û„‡Ë, ‰‡ Ò‡ÁËÏ “ËÍ‚‡Ú‡ Ë ÚËÍ‚ÂÚ‡Ú‡
ÏÛ!

 Œ·Â˘‡‚‡Ï ‰‡ ÔÓ‰‡Ï ¡ÓËÒÓ‚ Ì‡ “‡ÈÎ‡Ì‰, Á‡ ‰‡ ÒË
ÔÓÔ˙ÎÌˇÚ ÍÓÎÂÍˆËˇÚ‡ Ë Á‡Â‰ÌÓ Ò˙Ò «Î‡ÚÌËˇ Ë »ÁÛÏÛ‰ÂÌËˇ
¡Û‰‡ ‰‡ ÒË ËÏ‡Ú Ë “ËÍ‚ÂÌ.

  - Цецо, Цветелина ме напусна.
  - Защо бе?
  - Не иска да й викат Будка.

 ¡Û‰ÌËˇÚ ¡Û‰‡ ‚ ·Û‰Ó‡‡ Ì‡ ì¡Û‰‡ÔÂ˘‡î ·ÛÚ‡ Ì‡
¡Û‰ËÏË  ÛÈÓ‚Ë˜ ·Û‰ËÎÌËÍ: ¡Û‰Ë ÒÂ, ¡Û‰ËÏËÂ, ·Û‰‡ÎËÚÂ
ÚË ËÁ‰‡‰Óı‡ Ô‡ÒÔÓÚ‡!

 » ÌËÂ ‚ËÊ‰‡ÏÂ, ˜Â ¡ÓÈÍÓ ËÏ‡ ÔÓÚÂÌˆË‡Î. «‡ÚÓ‚‡
ÒÎÂ‰ ËÁ·ÓËÚÂ ˘Â ÏÛ ÔÓÏÓ„ÌÂÏ ‰‡ „Ó ‡Á‚ËÂ Í‡ÚÓ ÔÓÙÂ-
ÒËÓÌ‡ÎÂÌ Ô‡ÒÚË Ì‡ ·Ë‚ÓÎË, Í‡ÍÚÓ ÚÓÈ ÌË Í‡‡ ‰‡ ÒÚ‡‚‡ÏÂ
Ó‚˜‡Ë.

 ƒÌÂÒ Â ‡„ÂÌÚ ¡Û‰‡, ÛÚÂ ˘Â „Ó ÔÓËÁ‚Â‰‡Ú ‚ ‡„eÌÚ
ÔÓÓÍ ÃÓı‡ÏÂ‰.

  - Алоууу, искам да говоря с Далай Лама!
 -  ‡Í˙‚ ƒ‡Î‡È À‡Ï‡ ¬Ë „ÓÌË, ·Â „‡Ê‰‡ÌËÌÓ, ÌËÂ ÚÛÍ

ÒÏÂ ƒ¿Õ—!
  - Е, да де, кажете му, че го търси Буда!
  - О, шефе, така кажи, бе!

 » ‰ÌÂÒ ‚ÂÏÂÚÓ ˘Â ÓÒÚ‡ÌÂ ·ÂÁ Ò˙˘ÂÒÚ‚ÂÌË ÔÓÏÂÌË.
Õ‡‚ÒˇÍ˙‰Â ˘Â ·˙‰Â ÔÂÓ·Î‡‰‡‚‡˘Ó ÏÛÚÂÌÒÍÓ Ò ÔÂÒÚÂÎÍË
‚ ÓÚ‰ÂÎÌË ˜‡ÒÚË Ì‡ ÒÚ‡Ì‡Ú‡. ŒÍÓÎÓ —˙‰Â·Ì‡Ú‡ Ô‡Î‡Ú‡ ‚
—ÓÙËˇ ÔÂÒÚÂÎÍËÚÂ ˘Â ·˙‰‡Ú Ò ÓÒÓ·ÂÌ‡ ËÌÚÂÌÁË‚ÌÓÒÚ.
œÂ‰ÛÔÂÊ‰‡‚‡ÏÂ „‡Ê‰‡ÌËÚÂ ‰‡ ÌÂ ÔÂÏËÌ‡‚‡Ú ÔÂÁ ÚÓÁË
‡ÈÓÌ ·ÂÁ ·ÓÌÂÊËÎÂÚÍË, ÓÒ‚ÂÌ ‚ ÒÎÛ˜‡È Ì‡ Í‡ÈÌ‡ ÌÂÓ·-
ıÓ‰ËÏÓÒÚ. ¬ ˆˇÎ‡Ú‡ ÒÚ‡Ì‡ Â Ó·ˇ‚ÂÌ ÍÓ‰ Ó‡ÌÊÂ‚ ÔÓ‡‰Ë
ÓÔ‡ÒÌÓÒÚ ÓÚ ÏÛÚÂÌÒÍ‡ „‡‰Û¯Í‡ Ò ‡ÁÏÂËÚÂ Ì‡ ‡ÁÌÓÍ‡-
ÎË·ÂÌË ÏÛÌËˆËË.

 ¬  ÓÌÒÚËÚÛˆËÓÌÌËˇ Ò˙‰ Â ÔÓÒÚ˙ÔËÎÓ ËÒÍ‡ÌÂ Á‡ Á‡-
·‡Ì‡ Ì‡ Ô‡ÚËˇ √≈–¡ ÔÓ 3 ÔË˜ËÌË: 1) –ÂÎË„ËÓÁÌ‡ Ô‡ÚËˇ
Ò˙ÒÚ‡‚ÂÌ‡ ÓÚ ·Û‰ËÒÚË. 2) ≈ÚÌË˜ÂÒÍ‡ - Ò˙ÒÚÓË ÒÂ ÓÚ ÏÛÚË Ë
ÏËÎËˆËÓÌÂË. 3)¡Û‰ËÁÏ‡ Â Á‡·‡ÌÂÌ ‚ ¡˙Î„‡Ëˇ.

 —Ú‡‚‡ ÏÌÓ„Ó Á‡·‡‚ÌÓ, Ì‡ÎË?
 ‡ÍÚÓ Í‡Á‚‡ ÿÂÍÒÔË... Ò‚ÂÚ˙Ú Â Â‰Ì‡ ÒˆÂÌ‡ Ë ‚ÒË˜ÍË

ÌËÂ ÒÏÂ ‡ÍÚ¸ÓË. ≈‰ÌË Ë„‡ˇÚ ì¡Û‰‡î, ‰Û„Ë ì’ËÒÚÓÒî...
‚‡ÊÌÓÚÓ Â, ˜Â Ë ‰ÌÂÒ ÚÓÁË Ò‡ÈÚ ÌË ÔÓÒ‚Â˘‡‚‡ ‚˙‚ ì‚ÂÎË-
Í‡Ú‡ ÍÓÏÂ‰Ëˇî, ‚ ÍÓˇÚÓ Â Ë„‡Î Ë Ë„‡Â Ì‡¯ËˇÚ œÂÏËÂ.
¡Î‡„Ó‰‡ˇ.

 œËÚ‡ÎË –‡‰ËÓ ≈Â‚‡Ì:
  - Защо извадиха досието на секретния

сътрудник (кандидат-агент) БУДА?
–‡‰ËÓÚÓ ÓÚ„Ó‚ÓËÎÓ:

 - За да се разБудят заспалите...
 ÃÎ‡‰ÂÌ √ÂÓ„ËÂ‚ ‡ÁÔÓÁÌ‡Î ÔÓÚÂÌˆË‡Î‡ Ì‡ ¡Û‰‡, Ë

¡Û‰‡ Ì‡ Ò‚ÓÈ Â‰ ‡ÁÔÓÁÌ‡Î ÔÓÚÂÌˆË‡Î‡ Ì‡ ÃÎ‡‰ÂÌ √ÂÓ-
„ËÂ‚.  ‡Í‚Ë ÓÚÍË‚‡ÚÂÎË Ì‡ Ú‡Î‡ÌÚË ÒÂ ËÁ‚˙‰Ëı‡ ÚËˇ ‰‚‡-
Ï‡Ú‡, ‡? ¬ÔÓ˜ÂÏ Á‡˘Ó ¡Û‰‡ ÌÂ Û‚ÓÎÌË ‚Â·Ó‚˜ËÍ‡ ÒË,
ÒÎÂ‰ Í‡ÚÓ ‚ˇ‚‡, ˜Â Â ·ËÎ ÒÎÂ‰ÂÌ Ò ˆÂÎ ÍÓÏÔÓÏÂÚË‡ÌÂ,
‡ „Ó Â Ì‡Ô‡‚ËÎ „Î‡‚ÂÌ ÒÂÍÂÚ‡ Ì‡ ƒ¿Õ—?

 —Ë„ÛÌÓ Ë ÷ÂˆÓ- ÛÏÂˆÓ ËÏ‡ ìÓ„ÓÏÂÌ ÔÓÚÂÌˆË‡Îî!!!
 ÕÂ, ¡Û‰‡ ÌÂ Â ·ËÎ ˙ÍÓ‚Ó‰ÂÌ ÓÚ ƒ—. “‡Ï Ú‡ÍË‚‡ ÌÂ

Ò‡ ‚ÁÂÏ‡ÎË. “ÓÈ ÒË Â ÍËÏËÌ‡ÎÂÌ ‰ÓÌÓÒÌËÍ, ÚÓÔÂÎ Â ‡‚Â-
˜ÂÚ‡Ú‡ ÒË Ë ÚÓÎÍÓÁ. —˙˘Â‚ÂÏÂÌÌÓ, ÔÓÌÂÊÂ ÌÂ Ò‡ ÏÛ ‚ˇ-
‚‡ÎË Ì‡ „ÎÛÔ‡‚ËÚÂ ‰ÓÌÓÒË, ˜ÂÌ„ÂÚ‡Ú‡ Ò‡ „Ó ‚ÁÂÎË Ì‡ ƒŒÕ,
Á‡ ‰‡ „Ó Ì‡·Î˛‰‡‚‡Ú ‰ÓÍÓÎÍÓ Â ˜ÂÒÚÂÌ Í‡ÚÓ ¯ÂÔÓÚÌËÍ. “Ó‚‡
Â ˆˇÎ‡Ú‡ ‡·ÓÚ‡. ¬˙ÔÂÍË ˜Â Í‡ÚÓ ÍËÏËÌ‡ÎÂÌ Ó˜Â‚Ë‰ÌÓ Â
·ËÎ ËÒÚËÌÒÍË ‡ÚËÒÚ Ë Î˙ÊÂˆ.

 ¡ÓÈÍÓ ÏÓÊÂ ‰‡ Â ì¡Û‰‡î, ÌÓ ÌËÂ ÌÂ ÒÏÂ ·Û‰‡ÎË.
¡ÛÌÓÚÓ ÏËÌ‡ÎÓ Ì‡ ¡ÓËÒÓ‚ ÌËÚÓ Â Ú‡ÈÌ‡, ÌËÚÓ Â ËÁÌÂÌ‡-
‰‡, ÌËÚÓ ˘Â ËÏ‡ Ò˙‰Â·ÌË ÔÓÒÎÂ‰ËˆË. œÓ-ÒÚ‡¯ÌÓ Â ÔËÁÌ‡-
ÌËÂÚÓ, ˜Â ÔÂÏËÂ˙Ú ÏÓÊÂ ‰‡ Ì‡Â‰Ë Ì‡ ÒÎÛÊ·ËÚÂ ‰‡ ËÁ-
Ù‡·ËÍÛ‚‡Ú ‰ÓÒËÂ Á‡ ‚ÒÂÍË. » ÚÂ ˘Â „Ó ÔÓÒÎÛ¯‡Ú. œ‡‡‰ÓÍ-
Ò‡ÎÌÓ, ÌÓ Ù‡ÍÚ - ËÁÔÂ˜ÂÌËˇÚ ÔÓÎËˆ‡È ¡ÓÈÍÓ ¡ÓËÒÓ‚ Ì‡
‰‚‡ Ô˙ÚË Ô‡‰‡ ‚ ÍÎ‡ÒË˜ÂÒÍË ˜ÂÌ„Â‰ÊËÈÒÍË Í‡Ô‡Ì. » ‚ ‰‚‡Ú‡
ÒÎÛ˜‡ˇ ÛÒÔˇ‚‡ Ú‡Í‡ ‰‡ ÒÂ ÓÔÎÂÚÂ ‚ ÒÓ·ÒÚ‚ÂÌËÚÂ ÒË Ó·ˇÒÌÂ-
ÌËˇ, ˜Â ‰‡ ÔÓÚ‚˙‰Ë ‚ÒË˜ÍË ÔÓ‰ÓÁÂÌËˇ Á‡ ÔÓÓ˜ÌËÚÂ
Ô‡ÍÚËÍË Ì‡ ÛÔ‡‚ÎÂÌËÂ Ë Ì‡ ‰˙Ê‡‚‡Ú‡ Í‡ÚÓ ˆˇÎÓ, Ë Ì‡
ÒÔÂˆÒÎÛÊ·ËÚÂ ‚ ˜‡ÒÚÌÓÒÚ.

 ¬ÒË˜ÍË ÍÓÏÔÓÏ‡ÚË Á‡ ¡Û‰‡ ËÁ˜ÂÁ‚‡Ú! ÃË¯Ó ¡Ë‡Ú‡
ËÁ˜ÂÁÌ‡ Ë ‰ÓÒËÂÚÓ Ì‡ ¡Û‰‡ Ò˙˘Ó. ÕÂ ÏÓÊÂ Ó·ËÍÌÓ‚ÂÌËÚÂ
ÔÓÒÚÓÒÏ˙ÚÌË ‰‡ ÒÂ ÏÂ¯‡Ú ‚ ‰ÂÎ‡Ú‡ Ì‡ ¡Û‰‡ Ë ‰‡ ÏÛ Ú˙ÒˇÚ
ÒÏÂÚÍ‡! ÕËÍÓÈ ÌÂ ÏÓÊÂ ‰‡ ËÁ·ˇ„‡ ÓÚ ‰˙Î„‡Ú‡ ˙Í‡ Ì‡ ¡Û‰‡.

 ìƒ‡ ·Û‰‡ ËÎË ‰‡ ÌÂ ·Û‰‡î, ÚÓ‚‡ Â ‚˙ÔÓÒ˙Ú, Ì‡ ÍÓÈÚÓ
Úˇ·‚‡¯Â ‰‡ ÓÚ„Ó‚ÓˇÚ ÏÌÓÁËÌÒÚ‚ÓÚÓ ·˙Î„‡ÒÍË ÏÂ‰ËË ‚˙‚
‚˙ÁÍ‡ Ò˙Ò ÒÍ‡Ì‰‡Î‡ ÓÍÓÎÓ ËÁÔÎÛ‚‡ÎÓÚÓ ‰ÓÒËÂ Ì‡ ¡ÓÈÍÓ
¡ÓËÒÓ‚ Ò ‡„ÂÌÚÛÌÓ ËÏÂ ì¡Û‰‡î. ¿ „Ë Ó·ı‚‡Ì‡ ı‡ÏÎÂÚÓ‚-
ÒÍÓ ÍÓÎÂ·‡ÌËÂ ÌÂ Á‡ ‰Û„Ó, ‡ Á‡˘ÓÚÓ ÌˇÏ‡¯Â ÛÍ‡Á‡ÌËÂ ÓÚ
Ò‡ÏËˇ ¡ÓËÒÓ‚.

  ‡ÚÓ ˜Â ÎË ÒÂ Ì‡ÏË‡ÏÂ ‚ ÍÛÍÎÂÌ ÚÂ‡Ú˙. »ÌÚÂÂÒÛ-
‚‡ÏÂ ÒÂ ÓÚ Ò˙‰·‡Ú‡ Ì‡ ÍÛÍÎ‡Ú‡, ‡ ÌÂ ÓÚ ÚÂÁË, ÍÓËÚÓ È ‰˙Ô‡Ú
ÍÓÌˆËÚÂ. “Â Ò‡ ÔÓ-ËÌÚÂÂÒÌË. «‡˘ÓÚÓ ÏÓÊÂ ·Ë ÌË ÔÓ‰„ÓÚ‚ˇÚ
ÌÓ‚ ÍÛÍÎÂÌ „ÂÓÈ, ÔÓ ÍÓÈÚÓ ‰‡ ÒÂ ÔÂıÎ‡Ò‚‡ÏÂ.

От април:

Новините на БНР
ще се слушат
навсякъде в ЕС
Новата европейска радиомрежа „Евранет+”
ще помогне страните членки да излъчват новини
и информация за събития от Европа на 23 езика

Снимка БНР

Изпълнителният директор на “Евранет+” Ерленс Калабюи
(вляво), директорът на БНР Валери Тодоров и

директорът на полското радио Анджей Шежньевски
представиха новия проект

Българското национал-
но радио има реалната
възможност да увеличи
слушателите си благода-
рение на новия междуна-
роден проект, в който уча-
ства. След успешната реа-
лизация на предишна по-
добна инициатива, преди
дни бе обявено и старти-
рането на новата европей-
ска радиомрежа “Евра-
нет+”, чиято основна цел
е да подобри координаци-
ята между различните ме-
дии в страните членки на
ЕС. Участниците в проек-
та ще обменят информация
на официалните за съюза
23 езика.

Представянето на про-
екта бе направено от ди-
ректора на БНР Валери
Тодоров, главният изпъл-
нителен директор на “Ев-
ранет+” Ерленс Калабюи и
Анджей Шежньевски, кой-
то е директор на Полско-
то радио. Калабюи обяс-
ни, че е предвидено учас-
тието на 20 радиостанции,
които общо имат около 25
млн. слушатели дневно. За
разлика от първия подо-
бен проект “Евранет”, сред
чиито учредители е било
БНР, в новия проект ще
участват както обществе-
ни, така и частни радиа.
Всяка медия ще излъчва
собствени новини в обща-

Поредната шеста дискусия в проекта на БНТ “Исто-
рия.BG” ще се проведе тази вечер в ефира на медията.
Темата е посветена на политика и общественик Петко Ка-
равелов. Богатият му държавнически опит ще коментират
историците Веселин Методиев, Кети Мирчева и Владимир
Станев, специалистът по конституционно право Георги
Близнашки и режисьорът Светослав Овчаров. Гост ще бъде
и Любен Каравелов-младши, който ще разкаже спомени и
любопитни факти за рода Каравелови. Водещ на диспута
ще е докторът по история и журналист на БНТ Горан Бла-
гоев.

От националната телевизия заявиха, че ще подкрепят
усилията на Инициативния комитет за Юбилейните чества-
ния на 170 г. от рождението и 110 г. от смъртта на Петко
Каравелов, който иска да събере пари, за изграждане на
паметник в негова чест.

Както ДУМА вече писа, през януари БНТ започна кам-
панията “Васил Левски - 140 години жива идея за свобода”,
посветена на паметта и делото на революционера Васил
Левски. Част от нея е конкурс, в който могат да участват
всички ученици от България. Надпреварата е за кратки,
любителски видеоматериали по темата на кампанията.
Според регламента клипчетата не трябва да са по-дълги от
3 минути и да не са по-обемни от 5 мегабайта. Журито ще
оценява сюжет, съдържание, звук, светлина и място на за-
снемане. Крайният срок за изпращане на материалите е 15
февруари на адрес: mynews@bnt.bg. Участниците могат да
публикуват линк със своите материали и във фейсбук стра-
ницата на кампанията. Видеото на победителя ще бъде
заснето от екип на медията и ще се излъчи на 19 февруари.

рез вътрешна селекция БНТ избра Ели-
ца Тодорова и Стоян Янкулов-Стунджи
да представят България на “Евровизия
2013”. Изпълнителите приеха поканата и

та мрежа, които ще бъдат
преведени на останалите
официални езици. В ефи-
ра на всички програми на
БНР седмично трябва да
звучат поне 75 мин. от
новините, свързани с ЕС.

От края на май пара-
лелно с функционирането
на централния офис на
“Евранет” в Париж, новата
радиомрежа ще открие и
свое  бюро в Брюксел,
което ще отговаря за ко-
ординацията с европей-

ските структури. “Евра-
нет+” ще наблегне и на
иновациите в радиоефира
- мултимедията, цифрови-
те и интернет платформи-
те. БНР получи специална
похвала за функциониане-
то на своето интернет ра-
дио “Бинар”.

Благодарение на този
проект Европа ще опознае
българската действител-
ност по-добре, ще има
много силен обмен на ин-
формация, обобщи Кала-

бюи. Анджей Шежньевски
допълни, че проектът дава
възможност за достъп без
бариери до живота в оста-
налите държави в ЕС.

Гостите засегнаха и
темата за цифровизация-
та, която предстои, както
и за възможностите от
преминаването от анало-
гов към цифров сигнал.
След като в България
закъснява дигитализация-
та на тв ефира, може би
трябва да избърза за ра-
диото, анализира Валери
Тодоров. Той допълни, че
е необходимо страната да
помисли и кой е най-доб-
рият и функционален ва-
риант на технология, коя-
то да изведе цифровия сиг-
нал в ефира. Според него
технологията, която се
внедрява, в момента не е
най-подходящата за циф-
ровизация на радиото,
защото слушателят няма
възможност за свободно
сърфиране между радио-
станциите.

Калабюи коментира,
че при напредъка в тех-
нологиите модерните ме-
дии разчитат на интегри-
раните екипи, където жур-
налистите могат да рабо-
тят във всички платформи
- радио журналистика,
интернет редактори и те-
левизионни водещи.

Ч

ЕЛИЦА И СТУНДЖИ
ЩЕ ПРЕДСТАВЯТ
БЪЛГАРИЯ НА
„ЕВРОВИЗИЯ 2013”

потвърдиха, че са съгласни да участват в пе-
сенния конкурс, съобщиха от медията.

Продуцентите и специалистите разгледаха
и обсъждаха много и различни варианти за
изпълнител. При вземането на финалното ре-
шение е надделял фактът, че Елица и Стунд-
жи са най-успешният представител на Бълга-
рия в конкурса и вече са спечелили довери-
ето на публиката през 2006 г. Изпращането на
изпълнител с предишен опит на “Евровизия” е
популярна практика, използвана напоследък
и от други държави.

Елица и Стунджи ще имат възможност да
предложат за първоначална селекция до 5
песни. Комисията на БНТ ще ги прослуша и
ще избере 3, които ще бъдат официално пред-
ставени на живо на 17 февруари и ще се ро-
тират две седмици в ефира. Зрителите и жу-
рито ще изберат най-добрата на концерта на
3 март.

Двата полуфинала и големият финал на “Ев-
ровизия 2013” ще се проведат на 14, 16 и 18
май в Малмьо, Швеция. България ще се състе-
зава във втория полуфинал.

БНТ ИЗЛИЗА С ПОРЕДНА
ИСТОРИЧЕСКА ДИСКУСИЯ

обедителите от конкурса на
БТВ за 2012 г. “Аз репор-
терът” вече са ясни. За пета
поредна година интернет
потребителите на btv.bg оп-
ределиха най-добрите мате-
риали в надпреварата. Първо
място в категория “Природа”
спечели Никола Колев със
снимка от кулата на родоп-
ската крепост Устра. Класа-

ППППП
ЯСНИ СА ПОБЕДИТЕЛИТЕ
ОТ КОНКУРСА „АЗ РЕПОРТЕРЪТ”

цията “Репортажни снимки” бе ог-
лавена от Надежда Данева. Най-
много потребителски гласове в ка-
тегория “Видеорепортажи” събра
видео, посветено на недостроена
сграда, която от 20 години е неиз-
менна част от гледката във Варнен-
ския квартал “Кайсиева градина”.
Отличеният репортаж е заснет от
Митко Радев.

Гласуването за годишните награ-

ди за 2012 г. започна на 10 януари
и приключи на 31 януари. Близо 100
000 снимки и видео материали от
различните категории се бориха за
големите награди - професионален
фотоапарат, флаш видеокамера и
смартфон, а потребителите са раз-
гледали над 16 милиона страници,
обобщават от БТВ.
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С
С гражданско непод-

чинение заплашиха живе-
ещите в столичния квар-
тал Бояна, които искат да
възстановят правата си на
собственост върху земи,
попадащи в територията
на резиденция “Бояна”.
Това обяви Светла Ваташ-
ка, председател на сдру-
жение “За Бояна” на пре-
сконференция вчера, пре-
даде БГНЕС.

Ваташка, чиято кола
беше взривена преди ня-
колко дни пред дома й в
столичния квартал, наре-
че извършителите на
престъплението терорис-
ти, които се опитват да й
затворят устата. Според
нея органите на реда са
проявили малък интерес
към взривяването на ней-
ния автомобил, както и на
този на племенника й.

Бившите собственици
се опитват да си върнат
земите вече 20 години.
Сегашните им действия са
предизвикани заради
предстоящото изграждане
на национална трени-
ровъчна футболна база
върху бившите техни земе-

ти за своя сметка, а на нас
после да пробутат компен-
саторките, каза тя. Нико-
лай Веселинов добави, че
в един от официалните до-
кументи размерът на ком-
пенсаторното заплащане
е 667 лв. на декар.

Аз не виждам защо е
тази смелост да ни отказ-
ват възстановяването и да
се държат безотговорно,
след като функциите на

Обединение между България и Гърция в областта на земеделието, за да се повиши конкурен-
тоспособността на двете страни в сравнение с Турция и Македония. Това предлага министърът на
земеделието и храните Мирослав Найденов, цитиран в събота от гръцката агенция АНА-МПА,
предаде Медиапул. Той бе в южната ни съседка заради специализираното изложение в сектора
на животновъдството “Зоотехния”, което се провежда в международния изложбен център в Солун.

“Ние сме съседи и амбицията ни е да можем да увеличим обмена помежду си. Като посетих
щандовете, видях, че много гръцки компании използват суровини от България, която произвежда
големи количества зърнени култури. От друга страна, Гърция произвежда стоки, от които има
нужда България, като плодове и зеленчуци. Следователно, няма причини да изнасяме нашите

зърнени култури към арабските държави
или да взимаме плодове и зеленчуци от
трети държави. Добре би било във време
на криза да си помагаме взаимно като
добри съседи”, разсъждава Найденов.

Той уточни, че натискът на пазара от
страна на Турция и Македония идвал от
факта, че те не са членове на ЕС, не са
задължени да спазват европейските зако-
ни и се ползват с привилегии, които не са
достъпни за земеделците от съюза.

“Трябва да сме конкурентни. Това не е
лесно нещо, тъй като България и Румъния
не могат още да получат максималния
размер на субсидиите”, каза министърът.

Найденов иска да обсъди с гръцкия си
колега как двете държави могат заедно
да разработят система за напояване и как
да получат европейски средства, допълва
агенция АНА-МПА.

Възможно е Европейската
комисия (ЕК) да удължи отно-
во срока за преструктуриране
на кравефермите към 1-а кате-
гория за България и Румъния,
предаде Фермер.БГ.

Това обаче поставя в нерав-
ностойно положение фермери-
те, които през последните годи-
ни са инвестирали значителни
средства в модернизация на
фермите си, в повечето случаи с
изтеглени големи банкови кре-
дити, спрямо стопаните, които
не са инвестирали никакви
средства в подобряването на
хигиенните условия при произ-
водството на мляко в кравефер-
мите от втора и трета категория.

Фирмата “Томаш Лисон” от Полша - производител на пчелар-
ско оборудване, бе удостоена с Голямата награда “Крилото на
успеха” на международното изложение “Пчеларство 2013” в
Плевен, което бе закрито вчера, предаде БТА.

Нейн подгласник в категорията “Нов продукт” е “Зет-1” ООД
от Варна, което изкупува, преработва и пакетира пчелен мед и
пчелни продукти. Дружеството получи и наградата за “Опаковка”
на годината.

В категория “Нова технология” бе отличен Симеон Данаилов
за подемната количка за кошери. С награда “Инвестиция на го-
дината” бе удостоена фирмата “Евротом” ООД от Сърбия, а при
пчеларите - Петя Иванова от село Остров, област Враца. За нов
производ и пчелен продукт наградата взеха “Пчелари Илиеви” от
Плевен, а за “Етикет на годината” - Жана Борисова, също от
Плевен. За специализирана литература отличието бе дадено на
Марион Колева-Георгиева за книгите “Война на медовете” и “Пче-
ларска ферма Аржентина”. Наградата за най-проспериращ млад
пчелар на България получи Божидар Миразчийски от Плевен, а
специалното отличие за принос в биологичното пчеларство бе
присъдено на Сдружението за биологично пчеларство с предсе-
дател Димо Димов по повод 10 години от създаването му.

Наградите бяха връчени от заместник областния управител
на Плевен Тошко Гетов.

края на търговията с 1,66 долара
до 118,90 долара за барел. Цена-
та на мартенския фючърс лек пет-
рол сорт WTI на Нюйоркската бор-
са се понижи с 0,11 долара до
95,72 долара за барел, съобщи
БГНЕС като цитира РИА Новости.

Излишъкът на външнотърговския баланс на Китай се сви през
януари тази година до 29,15 милиарда долара от 31,62 милиар-
да долара през декември. Анализаторите прогнозираха свиване-
то на този показател до 24,2 милиарда. Китайският износ нарас-
на през миналия месец с 25%, а вносът - с 28%,8% от декемврий-
ските стойности от 14,1% и 6% съответно. И в двата случая дан-
ните надхвърлиха очакванията на експертите.

В същото време главното митническо управление на КНР
съобщи, че през миналия месец страната е купила с 24,87 ми-
лиона тона петрол повече, отколкото през декември 2012. Днев-
но страната внася по 5,88 милиона барела “черно злато”. Това
са най-високите нива от май 2012.

Собственици на земи
в „Бояна” плашат с
гражданско неподчинение
Не искат компенсаторки, ще търсят
правата си в Страсбург

Според инициативния комитет, не всички собственици са
получили обезщетение при отчуждението на земите, поради

което държавата нямала право да владее този терен

делски имоти в резиден-
ция “Бояна”. Светла Ва-
ташка обясни, че няма
отзвук на опровержение-
то им на две интервюта с
президента на БФС Бори-
слав Михайлов, в които
той заявява, че земите са
държавна собственост и
ги нарича мними собстве-
ници. Според Михайлов,
ако строителството се за-
бави, БФС ще изгуби 14
млн. лв., предоставени от
УЕФА за изграждането на
базата, отбеляза Николай
Веселинов от “Инициати-
ва граждани за зелена
София”, цитиран от БТА.

За парцелите на жите-
лите на Бояна има съста-
вени актове за държавна
и публична държавна соб-
ственост, но тези актове
сами по себе си не пораж-
дат права, смята Николай
Веселинов, архитект и
член на “Инициатива
граждани за зелена Со-
фия”. “Документът, който
поражда права за собст-
веност, е разпореждане
на МС от 1971 година, в
една от неговите точки е
записано, че трябва да се

извършат отчуждителни
мероприятия и собствени-
ците да получат обезще-
тение. Това не е направе-
но за всички земеделски
имоти в територията на
резиденция “Бояна” и по-
ради тази причина държа-
вата няма правни основа-
ния да владее този терен”,
обясни той. Актове за
държавна собственост
има, но те са нищожни по
отношение на земедел-
ските земи, коментира
архитектът.

Така Веселинов се
опита да отговори и на
изказване на председате-
ля на БФС Борислав Ми-
хайлов, че “абсолютно
безпринципно някои хора
си мислят, че тази земя е
тяхна”.

Дори да се спечелят
индивидуалните дела на
всички боянци, те ще
бъдат обезщетени с ком-
пенсаторки, достигащи
около 20% от стойността
на имота, заяви Мария
Гурбанова, собственичка
на един от спорните имо-
ти. Някои печелят време,
за да използват тези имо-

резиденция “Бояна” започ-
ват да затихват, а загуби-
те за нейното обслужване
възлизат на около 1.5 млн.
лв. на година, каза Дарин-
ка Кацарова, която е соб-
ственик на имот. Тя заяви,
че би се отказала от
съдебните дела за право
на собственост само при
реално заплащане на
компенсации за земята.
Минах през администрати-

вен, върховен съд, сега
имам чувството, че пътят
ми е към Страсбург, каза
още онеправданата собст-
веничка.

Ако националните ин-
ституции не направят не-
обходимото, ще използва-
ме всички законови фор-
ми на протест, включител-
но гражданско неподчине-
ние, обявиха от инициа-
тивния комитет.

Това ста-
на ясно по
време на за-
ключителна-
та дискусия
на Нацио-
налната сре-
ща на земе-
д е л с к и т е
производители в България, ко-
ято се проведе в курорта “Злат-
ни пясъци” и бе организирана
от АЗПБ. В дискусията министър
Мирослав Найденов заяви, че
от последната отсрочка в края
на 2009 г. до момента голяма
промяна в преструктурирането
на фермите няма.

“Като знам каква е бройка-

та на фермите, които трябва да
бъдат затворени, не знам дали
ние няма да поискаме втора
дерогация. И тогава възниква
резонният въпрос - какво се
случва и къде е конкурентоспо-
собността за тези, които инве-
стираха и изпълниха изисква-
нията?”, попита риторично
Найденов.

НАЙДЕНОВ ПОИСКА ОБЕДИНЕНИЕ В
ЗЕМЕДЕЛИЕТО МЕЖДУ ГЪРЦИЯ И БЪЛГАРИЯ

Снимка БГНЕС

ПРОИЗВОДИТЕЛ ОТ
ПОЛША С ГОЛЯМАТА
НАГРАДА НА
ПЧЕЛАРСКОТО
ИЗЛОЖЕНИЕ В ПЛЕВЕН

Разнопосочни цени на петрола

ЕК може да удължи отново срока
за преустройство на фермите
ЕК може да удължи отново срока
за преустройство на фермите
ЕК може да удължи отново срока
за преустройство на фермите
ЕК може да удължи отново срока
за преустройство на фермите
ЕК може да удължи отново срока
за преустройство на фермите

ННННН
а борсата в Лондон цената
на мартенския фючърс се-
верноморски петрол марка
Brent Crude Oil се покачи в
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КОСТОВА

АЛЬОНА
НЕЙКОВА

Колко мило, нали?

Когато кръчмарят
влезе в храма

660 Г. ПР.ХР. - НАЧАЛО НА ЯПОНСКАТА
ДЪРЖАВА. Първият император Джи-
му се възкачва на престола. Спо-
ред традиционния лунно-слънчев
календар той е живял от 1 януа-
ри 711 г.пр.Хр. до 11 март 585 г.
пр.Хр. 125-годишният му живот
го прави легендарна личност,
родена от богинята на Слънце-
то. В ново време (епохата Мей-
джи, 1872) датата на неговото възцаряване е
пресметната по методика, близка до изчислени-
ята на древните затъмнения, и е фиксирана на
11 февруари 660 г.пр.Хр. Този ден се празнува
в Япония като Национален ден на основаването.

1211 - ПРОВЕЖДА СЕ АНТИБОГОМИЛСКИ
ЦЪРКОВЕН СЪБОР. Свикан е от

цар Борил, по чието нареждане ре-
шенията от него са записани в
т.нар. Борилов синодик. Осъдени са
богомилските водачи и тяхното
учение е анатемосано. Днес Бори-
ловият синодик e един от основни-
те исторически извори за българ-
ското средновековие, а богомилст-
вото се определя като наш принос към общочо-
вешката култура.

1650 - УМИРА РЕНЕ ДЕКАРТ, ФРЕНСКИ
ФИЛОСОФ, МАТЕМАТИК И ФИЗИК (Р. 1596
Г.). Баща на съвременната мате-

матика. Създател на Декартовата
координатна система, която повлия-
ва върху развитието на съвременна-
та аналитична геометрия и математи-
чески анализ. Поставя началото на
рационализма - водещо философско
течение в Европа през ХVII и ХVIII в.

1847 - РАЖДА СЕ ТОМАС ЕДИСОН, ИЗОБРЕ-
ТАТЕЛ (УМИРА 1931
Г.). Автор е на пове-

че от 1000 изобретения.
Създава фонограф
(грамофон), електриче-
ска лампа с нагревае-
ма жичка и различна
електротехническа апа-
ратура (цо-къл и фасон-
ка, предпазител със
стопяеми жички, елект-
рически ключ, електро-
мер и др.). По негов проект в Ню Йорк е постро-
ена първата в света електростанция за постоя-
нен ток за обществено ползване.

1868 - УМИРА ЛЕОН ФУКО, ФРЕНСКИ ФИ-
ЗИК (Р. 1819 Г.).

Открива вихровите то-
кове, a с Махалото на
Фуко (на снимката)
доказва въртенето на
Земята около нейната
ос. Първият учен, за-
снел по-върхността на
Слън-цето. Измерва
скоростта на светли-
ната във въздух и
вода чрез система от въртящи се огледала.

1922 - КАНАДЕЦЪТ ФРЕДЕРИК БАНТИНГ
ОБЯВЯВА ОТКРИВАНЕТО НА ИНСУЛИНА.

Единственият хормон в организма, по-
нижаващ нивото на кръвната захар.
Инсулинът всъщност е открит от
румънския д-р Николае Паулеску в
Париж (нарича го панкреатин), но до
2004 г. заслугата за това е приписва-
на на Бантинг, който пръв инжектира
инсулин на човек на 11 януари 1922 г.

1926 - В КАНАДА СЕ РАЖДА
ЛЕСЛИ НИЛСЕН, АМЕРИ-
КАНСКИ КИНОАКТЬОР КО-
МИК (УМИРА 2010 Г.). От сре-

дата на 50-те години на ХХ в.
започва да се снима в Холивуд.
Участва в някои от най-успешни-
те комедии като “Има ли пилот в
самолета?”, “Голо оръжие”, “Хла-
пе под наем”.

1991 - УМИРА ВЕСЕЛИН АНДРЕЕВ, ПОЕТ И
ПУБЛИЦИСТ (Р. 1918 Г.).

Участник в антифашисткото
движение по време на Вто-
рата световна война, парти-
занин в отряд “Чавдар”. След
Девети септември 1944 г. ра-
боти във вестниците “Народ-
на войска” и “Литературен
фронт”. Известен със стихо-
сбирката си “Партизански
песни”. Според литературна-
та критика при него комунистическата идея е
убеждение и искрена социална надежда. Пре-
живява драматично разочарованията си от
разминаването между идеал и реалност.

Анатолий СТАНКУЛОВ

Средното увеличение
на пенсиите - между 22
и 5 лева, съобщи вчера
НОИ облеченото вече в
числа трогателно пови-
шаване на парите на
пенсионерите. Колко
мило, нали? Още повече
умилява датата, избрана
за това увеличение - 1
април. Ах! Някак си с чу-
всто за хумор. Свеж ху-
мор, от сърце и с по ня-
колко гербера отгоре.
Нищо, че на същата дата
може да получиш бележ-
ка за ток от 200 лева, но
все си е по-другичко да
те сгрее вестта за 5 или
22 лева. При това да не

си помислите, че ще да-
ват увеличението на
калпак - не, то ще е  ди-
ференцирано за пенсио-
нираните в различните
години и от по-далечна-
та намалява диференци-
рано към по-близката.
Като че ли нечии сметки
от това ще станат по-
ниски, ама нейсе! Цели
22 лева, представете си,
за преборване на бед-
ността, ширеща се не
само сред възрастните в
България. Травиално е,
но сравнението се на-
трапва само - това прави
някъде към десет хляба.
За сирене няма. Що пък
и да има - то и без туй
не се прави от мляко, не
е здравословно да се
яде... Няма защо пенси-
онерите чак толкова да
се глезят, пък са и живе-
ли при социализма,
строили са едни омраз-
ни паметници, заводи,
фабрики, културни домо-
ве... Тъй че сега да кро-
туват и да целуват ръка
за това, че този кабинет

им вдига тооолкова мно-
го джобните.

В своите разчети НОИ
вчера предаде нагледно
в цифри оптимизма и не-
истовата грижа на прави-
телството за благоденст-
вието на пенсионерите -
някои вземат по две пен-
сии и затова увеличени-
ето може да им е по-го-
лямо. Нищо, че и при две
пенсии те едва свързват
двата края с тези цени на
храни, сметки, лекарства
и още преди да са се на-
радвали, инфлацията
вече им е изяла парите.
Много ведро изглеждат и
разчетите за бъдещите
събираеми пари в осигу-
рителния институт. Сигур-
но преди това те добре
са “оразмерени” от хора-
та на министър Дянков,
но отново оставят вратич-
ки за съмнения, меко ка-
зано. Защото дефицитът
в НОИ гони 2 млрд. лева.
За миналата година раз-
ходите са с близо 59 млн.
лв. по-малко и с толкова
ще се намали тази суб-

сидия от държавата, при-
помнят запознати. За
2012 година заради по-
етапното вдигане на нуж-
ните стаж и възраст за
пенсия, от НОИ отчитат
близо 30% спад на ново-
отпуснатите пенсии спря-
мо 2011 година. Тоест,
“пестеливото” олекване
на клона на фонд “Пен-
сии” върви от само себе
си. Като прибавим и по-
чиналите, пази боже,
аритметиката полека-
лека излиза.

Не се знае обаче
дали ще излезе другата
аритметика - събирането
на повече осигурителни
вноски при тази свита
икономика, укриването
на осигуровки, несъстоя-
телност на дружествата,
повсеместна задлъжня-
лост, неизплащане на
заплати и т.н.

За сакралната дата 1
април пари сто на сто ще
се намерят, много е бли-
зо до юли, но за по-на-
татък - ни дума. Радвай
се, народе!

Когато и от малкото
останали знакови фигури
на българското кино и
театър са принудени да
напуснат храма на Мел-
помена, се възражда
вечната борба на емоци-
ите с разума. В капана на
тази безнадеждна битка
попада и фактът, че име-
ната на Мария Статуло-
ва, Филип Трифонов и
Павел Поппандов вече
няма да красят афиша на
Сатирата и не ще при-
вличат публиката в зала-
та на столичната ул. “Сте-
фан Караджа”. Кризата -
не само финансовата, но
и духовната, явно е по-
притиснала умовете на
хората, съобразяващи се
повече с интереси, които
са далеч от възможнос-
тите на легендарните

актьори и желанието на
публиката да ги гледа на
сцена.

Директорът на Сати-
ричния театър Калин
Сърменов се опитва да
оправдае решението си
да се раздели с някои от
звездите в трупата с фак-
та, че те играели твърде
рядко в постановките. Но
не е ли част от работата
на ръководителя на така-
ва институция да осигури
именно на утвърдените
актьори достатъчна за-
етост? Не e ли трябвало
доста по-рано да се усе-
ти, че имената на извест-
ни артисти фигурират по-
често във ведомостите за
заплати, отколкото в лис-
тата на театралните
представления? Не е ли
съвсем логично, наред с
похвалното желание да
се даде път на младите,
тепърва прохождащите в
професията актьори, да
не се изгуби и уважение-
то към онези, които с
таланта си - тухла по тух-
ла - са изграждали хра-
ма на изкуството? И не е
ли в прерогативите на
театралните шефове да
направят всичко възмож-
но салоните им да са

пълни и за сметка на
качеството на предлага-
ното, а не на количест-
вото представления?

Навсякъде по света
това става с привличане
на известни творци в хра-
мовете на Мелпомена -
както на режисьори, така
и на актьори. Публиката
не се заинтригува само с
доказани, талантливи
драматурзи. Много зрите-
ли влизат в театралния
салон, за да се срещнат
с актьорите в афиша, по-
знати и заобичани от
филми, телевизия, други
пиеси, както и заради
факта, че постановката е
получила признание или
награда.

Защо и кому е нужно
да започваме наистина
да ценим някого, чак ко-
гато се лишим от присъ-
ствието му? Кой какъв е
лъсва в най-грозна свет-
лина, щом институциите
тръгнат да си прехвърлят
като горещ картоф анга-
жимента да дадат пари
за погребението на пат-
риарха на българския
театър Георги Калоянчев.
Но преди да се стигне до
подобен срамен акт,
може би е крайно време

да се усетим, че не бива
да поругаваме живите
легенди на културата ни,
само защото са достигна-
ли пенсионна възраст.
Публична тайна е, че по
този начин не могат да
бъдат защитени ничии
интереси. И остава само
дълбоката обида и не-
скритата болка, че хора-
та на изкуството пак не
са се разбрали помежду
си. От което страдаме и
ние, зрителите.

Без излишен патос и
оптимизъм вярата на пуб-
ликата със сигурност се
крепи на все още живата
надежда, че някои по-
далновидни управленци
на театрални институции
не ще оставят на улица-
та талантливите родни
актьори. И няма да им
позволят бавно да гас-
нат, безпомощни и за-
ключени по високите ета-
жи на апартаментите си.
И не ще се затичат да се
сещат за тях, едва когато
медиите започнат да
бият камбаната за опити-
те на някои сметкаджии-
кръчмари да поставят
стойността на парата над
знакови за културата и
духа ни имена.
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Интервю
Калина Джамбазова:

Училището е поле за изява
на тревожността Тормозът, който се

среща в елитните
училища, е високо
интелектуален,
по-жесток и по-опасен,
казва училищният
психолог

На стр. 18

КАЛИНА ДЖАМБАЗОВА е възпитаник на НБУ. Има две магистратури - по
социална психология и по семейно консултиране и десетгодишна практи-
ка - шест години в системата на “Закрила на детето” и четири години
като психолог в националната природо-математическа гимназия (НПМГ).
В продължение на четири години е консултант на Съвета по осиновяване
в София. Член е на Българската асоциация па фамилна терапия.

Àç ñúì ìíîãî ãîðäà îò òîâà,
÷å íàó÷èõ þíîøèòå
â ãèìíàçèÿòà ñïîêîéíî
äà ïîñåùàâàò êàáèíåòà
íà ó÷èëèùíèÿ ïñèõîëîã

‘

Интервю на Светла ВАСИЛЕВА

‘

 Госпожо Джамбазова, в българ-
ските училища от години има психо-
лози, но с какво се занимават те, ся-
каш остава загадка за обществото?

- За съжаление в повечето българ-
ски училища длъжността, която заемат
психолозите, е “Педагогически съвет-
ник”, това изважда от контекст класиче-
ското психологично консултиране и
работата по водене на случай. Работа-
та на училищния психолог е да бъде
медиатор в отношенията между учени-
ци, учители, родители, ръководство на
училището, различни институции и ор-
ганизации, които имат отношение към
образованието и децата.

 Кои са най-честите посетите-
ли на кабинета на психолога?

- Подрастващите, разбира се. Аз
условно ги деля на доброволни юноши
и недоброволни. Недоброволните са
тези, които идват, защото трябва, защо-
то са изпратени от класен ръководител,
поради проблеми с дисциплината, отсъ-
ствия, участие в конфликти и т.н. Те не
осъзнават нуждата от посещението, не
се стремят към промяна и не сътрудни-
чат. Доброволните юноши са тези, кои-
то осъзнават, че имат нужда от подкре-
па. Те идват и казват: “дайте съвет какво
да направя”. Да, но аз съвети не давам,
по-скоро обсъждаме различните начи-
ни и стратегии как могат да управляват

проблема, заради който са дошли, а той
обикновено е свързан с кризата на
идентичността. Това е типичната юно-
шеска криза, една от проявите й е не-
способност или по-скоро трудност в
отношенията с връстниците, с родите-
лите, с учители.

Учителите също търсят помощ, за
конкретен ученик или въобще как да
овладяват определени групи от класа
или целия клас. Най-проблематична е
зоната на родителите. Те са най-редки-
те посетители на кабинета, не са доб-
роволни и идват тук, очаквайки някаква
санкция. Нищо подобно не ги заплаш-
ва. Нашата задача е да проучим семей-
ната история, да изградим хипотеза, за
да видим каква е причината за симпто-
мите при детето. Родителите сами не
могат да разберат какво се случва с
наследниците им. Как така отличното
дете, доброто дете изведнъж е с отсъ-
ствия, със съпротивата да учи, с участие
в конфликти. Голяма част от родителите
в стремежа си да дадат най-доброто от
това, на което са способни за децата,
не осъзнават, че емоционално злоупо-
требяват с тях. Това са прекалено амби-
циозните родители и тези, които чрез
децата несъзнателно запълват свои
емоционални дефицити.

 Това се преживява като драма,
нали? Но ние сякаш живеем в паралел-
ни светове?

- Да, защото се е случвало децата
да ми казват: “Ние с майка ми и баща
ми почти не се засичаме”. Грижата се
изразява в осигуряване на средства
детето да е нахранено и да има билет
да дойде до училище, да са осигурени
евентуални извънкласни занимания и
това се определя от всекидневието, в
което живеем. Ние в кабинета в 8-ми, 9-
ти клас се учим да назоваваме емоции
и да говорим за тях, без да се страхува-
ме или срамуваме. Значи това не е
изговаряно във времето. И в един мо-
мент конкретно дете може да има мно-
го добра училищна успеваемост, но без
никакъв опит как да се чувства свобод-
но в отношенията с връстници, с автори-
тети. То не е научено да го прави. Не е
било поставено в конкурентна среда да
го прави. И това е от полярността, както
на много неангажирания родител, до
родителя, който е свръх ангажиран с

детето си. Тези, които са насочвани как
да се справят, сами си намират балан-
са. Най-много от децата, които идват в
кабинета, са със симптоми на тревож-
ност, различни страхове, жертви на
емоционална злоупотреба и проблеми
в семействата.

 От какво се тревожат?
- Ежедневието поражда много и

различни видове тревожни разстройст-
ва, специално училищната тревожност,
страха от изпитване, страха от форми-
ране на конкретен успех. Това са деца,
които имат страх от одобрение, одобре-
ние, не само като получена оценка, но
и одобрение от връстници, страх от
отхвърляне от средата. Това поражда
тревожна симптоматика, която е гене-
рирана назад във времето. Училището
не е генератора, но то е поле за изява
на тревожността. Ежедневието на деца-
та е тук. Що се касае до ситуациите на
училищен тормоз, за който е толкова
популярно да се говори, ние много от
изявите му не можем да ги проследим
поради факта, че те са в кибер прост-
ранството. Той не е онзи тормоз, който
очакваме, афишираният, прекият. Тук
тормозът е “интелигентен”, жестокостта
е базирана на ирония, на отхвърляне,
на обезценяване, това, което ще докос-
не личността. Не като да ритнеш съуче-
ник или да го наплюеш.

Онзи тормоз с физическото насилие
е много първичен. В кварталното учили-
ще, където проблемите са от естество
отсъствия, дали ще останеш в училище-
то, дали няма да отпаднеш, където про-

блемът е в борба за ученици, от една
страна, а от друга - дали няма да се
избият по коридора, там реагират ди-
ректно. Тормозът, който се среща в
елитните училища е друг. Той е “високо
интелектуален”, по-жесток и по-опасен.

В нашата гимназия формите на учи-
лищен тормоз не са от най-актуалните
теми сред учениците. За мен по-притес-
нителен е фактът, че зачестяват случа-
ите на деца с пристъпи на паника. Уве-
личава се броят на хранителните раз-
стройства, както и на деца, които пора-
ди заетост на родителите си сами си се
превръщат в родители. Що се отнася до
хранителните разстройства, те са лице
на отношенията в семействата. В пове-
чето случаи това са юноши, твърде кон-
тролирани, които балансират чрез кон-
трол върху храната.

Аз съм много горда от това, че на-
учих юношите в гимназията спокойно
да посещават кабинета на училищния
психолог, планираме и записваме ча-
сове за две седмици напред, дори по-
някога и повече. Тях не ги е срам и не
се крият да влизат, когато е междуча-
сие. Въобще тая стигма “о, ти отиваш
при психолога”, значи имаш пробле-
ми или си луд и да ти се подиграват -
я няма. Децата разбраха, че кабинетът
на психолога не е съдебна зала, нито
аз съм съдия, не произнасям присъди,
не пиша оценки за добро и лошо по-
ведение. Тук се уважава всяко жела-
ние на юношата да търси промяна към
по-добро. Той не е дошъл тук да търси
промяна как да става по-деструктивен,

агресивен или нещо подобно.
 Преди време от моя приятел-

ка разбрах, че класът на дъщеря й
условно се дели на три групи: на “за-
губеняци”, “зубрачи” и “готини”. Най-
страшно било да се окажеш в първа-
та група.

- Да, всички се самоопределят по
различни начини, но тези, които се
затварят и не реагират, са най-опас-
ни за самите себе си. Защото
отхвърлянето се преживява като не-
успех, провал.

 С какво са по-различни децата в
НПМГ от други училища, от квартал-
ното училище например?

- Те имат усещане за принадлеж-
ност към НПМГ-ската общност и искат
да се състезават. Те казват - ето ние
идваме да учим и през почивните дни.
В неделя имат занимания в Cisco ака-
демията, от факултетите на СУ ги за-
нимават в събота и те са мотивирани
да си отнемат от спането и от личното
време. Другият момент са олимпиади-
те, и то международни, на които се
явяват и печелят. Това ги мотивира да
се подготвят да се справят в конку-
рентна среда и в бъдеще.

 От каква възраст започват
да идват доброволно в кабинета за
съвет?

- Осмокласниците по-рядко идват,
те са в хаос, те са ангажирани с това
да се адаптират към училището, да се
харесат на съучениците си, да заявят
себе си. Тази учебна година за пръв
път имам и доста осмокласници. Най-
активни са учениците от девети, десе-
ти и единадесети клас, зрелостниците
са с акцент върху кандидатстване в
университетите.

 Учителите фактор на тревож-
ност ли са, понеже те могат да
бъдат, но могат и да не бъдат?

- Част от учителите са тревожни, но
при тях причините са от различно ес-
тество. Ако я има тревогата, то тя е
свързана с овладяването на класовете,
справяне с дисциплината, с конкретни
ученици, родители, особено при клас-
ните, които са пряко свързани със все-
ки един ученик от класа. Индиректно
би могло да има пренос от емоциите и
чувствата и от двете страни, все пак
става дума за интеракции между хора.

 Децата обаче повече се радват
на млади учители?

- Да, така е. Това е големият въпрос
- как да бъдат привличани млади учите-
ли в училище. Те самите, ако не го чув-
стват като призвание, няма какво да ги
доведе в училище. Как да дойде млад
професионалист, като ще стартира с
около 480 лв. заплата примерно. А де-
цата са толкова динамични и толкова
по-информирани. Когато видят, че мла-
дият човек откликва, че той се интере-
сува от това, от което и те - все едно
говорят на един език и се мотивират
едни други.

 Все по-трудно става за учи-
телите с една черна дъска и един
тебешир да ги владеят. Не че не
може, но е трудно.

- Да, така е, за това говорим, че
трябва и ние да се напасваме според
нуждите на децата, не само да ги хока-
ме. Много неща от учебното съдържа-
ние учениците намират за остаряло и
излишно, необходима е кардинална
реорганизация. Излизайки от училище,
те нямат умения, не могат една молба
да напишат или CV, мотивационно пис-
мо, не знаят как да комуникират с ин-
ституции - училището не ги учи на това.

 Има ли родители, които търсят
помощ от психолога?

- Има, да. Питат точно за това как
да  овладяват кризи, заради неспо-
собност за справяне с юношата, за-
ради липсата на мотивация, липсата
на отговорност, склонността всичко
да отричат или лъжат, постоянната
апатичност у юношите.
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“Свята нощ над Палестина” е
стара руска православна
песен, която бе изпълнена на
последния Виенски коледен
концерт през 2012 г. и съвсем
в унисон с настроението на
многобройните, повече отвся-
кога, гости на тържествата в
Ерусалим по случай Коледните
тържества. Палестинците от
своя страна дълго тържеству-
ваха, след като получиха
статут на държава нечлен на
ООН и за тях гласуваха 138
държави срещу 9 гласа, сред
които Израел и САЩ. Дори
яростният съперник “Хамас”
приветства постигнатото от
президента Абас в неговата
политика за потвърждаване на
границите на бъдеща незави-
сима държава Палестина,
обхващаща Западния бряг,
ивицата Газа и Източен Еруса-
лим. “Фатах” и “Хамас” започ-
наха преговори на 9 февруари
в Египет за изясняване на
позициите, за всеобщи избори
и евентуална бъдеща обща
власт, правителство.

Само добра воля ли е необходима
за „две държави, два народа”?

Надеждата
на Абас
Надеждата
на Абас
Надеждата
на Абас
Надеждата
на Абас
Надеждата
на Абас

Трябва да се подчертае, че първият,
който прегърна президента Абас в Ню
Йорк след това знаменателно гласува-
не, беше проф. Давутоглу, външен ми-
нистър на Турция. Тази дипломатическа
победа над Израел бе важна за автоно-
мията Палестина и особено радостен е
фактът, че бе постигната с голямо мно-
зинство в ООН. Редица анализатори
смятат, че това е начин да се потвърдят
границите на земите, завзети от еврей-
ската държава през 1967 година. Като
играч с опит обаче президентът Абас
ограничи на тази етап своето нарежда-
не да се променят надписите на офици-
алните документи с “държава Палести-
на” само до шофьорски книжки и някои
други документи. Палестинските власти
не бързат да променят паспорти и лич-
ни карти, за да не се напряга особено
ситуацията с Израел, който продължава
да отговаря за териториите, които вече
все повече държави смятат, че в бъде-
ще трябва да бъдат в границите на
държавата Палестина. Друг е въпросът
дали и кога. Абас явно е преценил, че
не трябва да затруднява живота на па-
лестинците, които всеки ден премина-
ват през израелски пропускателни пунк-
тове. Той бърза бавно, но следва поста-
вената цел, като маневрира и се стреми
да избягва пряко съприкосновение с
Израел. Израел е достатъчно мощен във
всяко отношение и независимо от ситу-
ацията в момента, при която Нетаняху,
спечелил на ръба последните парла-
ментарни избори, има 20-ина дни на
разположение да състави ново прави-
телство. Той също има не само съюзни-

Зорница ИЛИЕВА ци, но и своя, далновидно отстоявана,
позиция по отношение на Палестинска-
та власт, както се казва правителството
на автономията.

Разбира се, че в Тел Авив има раз-
лични мнения за начините, по които тряб-
ва да се водят преговорите с палестин-
ците, границите на условията, които тряб-
ва и може да отстоява Израел, с кого
точно и кога да преговаря и изобщо дали
да преговаря и т.н. Никой обаче не се
съмнява, че винаги ще настоява не само
за защита на интересите си и последо-
вателно следваната десетилетия външна
политика, но и ще притиска, както казва
Нетаняху, да не се изтегля до границите
от 1967 г., нито да даде част от Източен
Ерусалим. Все пак в палестинските тери-
тории има между 300-500 хил. еврейски
заселници, а официално Израел настоя-
ва Палестинската власт да е без армия,
да се контролира от израелските сили за
сигурност, което всъщност означава
държава без суверенитет. Независимо че
премиерът Нетаняху загуби места в Кне-
сета (парламента) и ще се наложи по
необходимост да управлява в по-широка
коалиция, няма как да не се отбележи,
че голямата част от управляващите в
Израел споделят тезата за запазване и
дори разширяване на селищата на оку-
пираните палестински територии, при-
емат положително анексирането на За-
падния бряг, като Нафтали Бенет, лидер
на “Еврейски дом”. В същото време се
чуват и умерени гласове като тези на
Яир Лапид, телевизионен водещ, изне-
надата на тези избори, които не
отхвърлят априори диалога с Палестин-
ската автономия. В Израел няма как да
не си дават сметка за променената си-

туация в региона, където диктаторските
режими бяха пометени, но властта в
съответните държави бе отслабена, за-
сили се ролята на мюсюлманските ор-
ганизации и на патриотично-религиоз-
ния фанатизъм, меко казано, а отноше-
нието към Израел в повечето случаи
остава враждебно.

Няма как да се пропусне и новата
роля на Турция в Средния и Близия из-
ток, в миналото “неин заден двор”. Тези
дни дори премиерът Ердоган обвини
Израел в провеждането на “държавен
тероризъм” и осъди въздушните удари
на Тел Авив срещу Сирия, където Анка-
ра играе важна роля за сваляне режима
на Асад. Известни са сложните отноше-
ния на Турция и Израел през последни-
те години и то след дълъг период на
добри междудържавни отношения и
повече от добри търговско-икономичес-
ки връзки, в това число и в областта за
отбраната. Думи като “тези, които трети-
рат Израел като разглезено дете, тряб-
ва да очакват всичко от него, по всяко
време. Точно сега не се знае какво може
да направи и къде ще го направи”, зву-
чат не само като предупреждение, но
са и сигнал за предполагаеми събития.
Но сега Израел по-скоро остава в плен
на мисълта, че “колкото повече казва
Иран, толкова по-малко другите ще каз-
ват Палестина”. И тъй като независима
Палестина не е в интерес на Тел Авив,
риториката в посока Иран става все по-
мощна. Не че ядрената програма на
Иран не е стара грижа на Израел и за-
страшава неговата сигурност, но обръ-
щането главно в тази посока явно ома-
ловажава процеса за подновяване на
преговорите Израел-Палестина. Както

казва външният министър на Великобри-
тания Хейг, “застрояването на еврейски-
те селища на Западния бряг не само
намаляват международната подкрепа за
Израел, но и влече потенциални катаст-
рофални последици за урегулиране на
конфликта”, т.е. “две държави за два
народа” става все по-мъгляво като цел.
Хейг допълва, че “ако не стане през 2013
г., значи е невъзможно”.

Въпросът е дали е мираж Палестин-
ската държава на този етап?

 Президентът Абас явно действа
предпазливо и дори практическите
стъпки за членство на Палестина в аген-
циите на ООН се бавят. Той има да реша-
ва и вътрешния конфликт между “Фатах”
и “Хамас”, обединението на палестински
движения и фракции, за да постигне и
палестинска държава в крайна сметка.
Залага на политиката на международна-
та дипломация и създава лобита дори и
сред бивши израелски поддръжници. А
конфликтът Израел/Палестина е от ня-
колко десетилетия, началото му дори не
се помни от експертите, но ситуацията в
региона е повече от сложна и това
допълнително създава напрежение. Си-
рия, Ливан и др. имат своите палестин-
ски бежански лагери и там обстановката
не е безпроблемна. Напротив! Съобща-
ва се, че 250 хиляди палестинци от лаге-
рите в Сирия търсят път за спасение и се
стремят да не вземат страна в конфликта.
Не че няма опити в тази посока. Но и Тел
Авив, и Палестинската власт от десети-
летия говорят за преговори, а опитът от
тях е горчив и са без успех, докато пре-
стрелките продължават, убийствата не
спират, а говорителят на израелското
правителство казва, че “вместо да търсят
ефектни ходове, палестинците трябва да
преговарят с Израел за решаване на
конфликта, което ще доведе до положе-
ние две държави за два народа”.

Снимка БГНЕС
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ди ключова изборна битка. Само преди
месеци Станишев се включи в един от
най-важните форуми в кампанията на
Франсоа Оланд, който впоследствие
донесе важна за европейската левица
победа във Франция. Сега президентът
на ПЕС избра конференцията в Торино
“Ренесанс за Европа: мир, просперитет
и прогрес”, за да изрази подкрепата си
за кандидата за премиер Пиерлуиджи
Берсани. Президентът на ПЕС се
обърна към фаворита за премиерския
пост с думите: “Имаме нужда от лидери
като теб в трудни времена, каквито са
сегашните. Нуждаем се не просто от
твоя успех и от успеха на Демократи-
ческата партия, а от вашата силна по-
беда на изборите. Нужна ни е сила, за
да променим Италия и Европа”. Ли-
дерът на европейските социалисти из-

Британският премиер Дейвид Камерън призова Шотлан-
дия да не се отделя от Великобритания с думите, че разпа-
дането на съюз, оцелял повече от 300 г., няма да е от полза
за нито една от страните. Изказването му е във връзка с
планирания за 2014 г. референдум, на който шотландците
трябва да решат дали искат независимост.

“Да погледнем на нещата просто. Великобритания рабо-
ти и то добре. Защо да я разделяме?”, попита риторично
Камерън. Що се отнася до качествата на шотландците, той
изтъкна, че много добре знае какъв е приносът им за бла-
годенствието на Обединеното кралство. Премиерът подчер-
та, че “заедно всички сме по-добре, отделно - по-зле”.

В свой коментар агенция “Ройтерс” посочва, че в случая
са заложени историческото наследство на британците, как-
то и политическото бъдеще на Камерън. Той смята да се яви
на следващите общи избори във Великобритания през 2015
г. и неговата Консервативна партия няма да му прости, ако,
докато е премиер, се разпадне Великобритания, която
включва Англия, Шотландия, Уелс и Северна Ирландия.
Основните партии в Лондон са твърдо против отцепването
на Шотландия, докато Алекзандър Салмънд и неговата
Шотландска национална партия ще положат всички усилия
да спечелят референдума за независимост.

Припомняме, че референдумът е насрочен за 2014 г., но
не е посочена конкретна дата. Според проучване на обще-
ственото мнение, огласено през януари, само 23% от шот-
ландците искат независимост, което е с 9% по-малко от
анкети, провеждани през 2012 г. 61 на сто пък искат оста-
ването в рамките на Обединеното кралство.

Потенциалното отделяне на Шотландия повдига и един
друг, немаловажен въпрос - какво ще бъде участието й в
сегашния Европейски съюз на 27-те.

Лява вълна ще
спаси Европа
Сергей Станишев включи България в картата
на победата на европейската левица

рази своята увереност, че Пиерлуиджи
Берсани и Демократическата партия
ще върнат Италия на хората.

Станишев напомни, че през 2012 г.
своя прогресивен избор направиха ре-
дица европейски граждани, като
отхвърлиха дясната политика на не-
скончаеми икономии и рязане на раз-
ходи. “Това се случи във Франция, в
Словакия, в Румъния. През 2013 г. ни
предстои да направим така, че този
възход да продължи. Първо в Италия,
после в Малта, а след това и в моята
страна - България. През есента идва
ред на Германия и на Австрия”, изтъкна
лидерът на социалистите. Той подчер-
та, че по този начин балансът на сили-
те в Европа  ще се промени и Старият
континент ще се освободи от робството
на десните.

Сергей Станишев проведе и спе-
циална среща с Пиерлуиджи Берсани,
на която обсъдиха по-детайлно стра-
тегията за предстоящите избори. Пре-
зидентът на ПЕС разговаря и с бившия

германски канцлер Герхард Шрьодер,
който ще посети България по покана
на Станишев. Лидерът на ПЕС не про-
пусна да разговаря и с дългогодишни-
те си съмишленици и приятели Мартин
Шулц, председател на Европейския
парламент, и Ханес Свобода, предсе-
дател на Групата на социалистите и
демократите в ЕП. Още по време на
конференцията Станишев се обърна
към тях със специално послание за
европейската младежка гаранция.
Президентът на ПЕС изтъкна, че упо-
ритата работа за налагането на тази
мярка в Европа дава резултати. Той
отбеляза, че Европейският съвет най-
накрая одобри 6 млрд. евро за програ-
ми за младежка заетост. “Това е стъпка
напред”, коментира президентът на
ПЕС. Станишев обаче призова лиде-
рите на левицата в Европейския пар-
ламент да не одобряват европейската
финансова рамка, без повишаване на
средствата за младежката гаранция на
10 млрд. евро.

ПЕНТАГОНЪТ ОТКРИ
ДЕФЕКТИ В ПЛАНОВЕТЕ
ЗА РАЗПОЛАГАНЕ НА ПРО

ССССС

Гръцката полиция разпръсна про-
тестна акция на притежатели на
държавни облигации, загубили вло-
женията си заради преструктуриране-
то на гръцкия дълг, предаде агенция
“Новости”.

Стотици участници в протеста, на-
пиращи към дома на премиера Андо-
нис Самарас в Атина, влязоха в
сблъсъци с полицията, съобщи атин-
ският телевизионен канал Skai. Про-
тестната акция е накарала полицията
да разпръсне протеста със сълзотво-
рен газ.

Припомняме, че през пролетта на
2012 г. Гърция преструктурира дълга
си към частни инвеститори. Ефектив-
ният обем на сумата, която беше оп-
ростена, е около 70 на сто от номина-
ла. Загубите, които претърпяха част-
ните вложители в облигации, са ана-
логични на тези на банките.

Отново
сълзотворен
газ в Атина

П
резидентът на ПЕС и пред-
седател на БСП Сергей Ста-
нишев остана верен на по-
литиката си да подкрепя ле-
вите европейски лидери пре-

Камерън държи
на Шотландия
Камерън държи
на Шотландия
Камерън държи
на Шотландия
Камерън държи
на Шотландия
Камерън държи
на Шотландия

ракетна отбрана, която тряб-
ва да бъде разположена в
Европа, няма да може да за-
щити САЩ от евентуално на-
падение с ирански ракети,
предаде АП. Агенцията се
позовава на информация, с
която експерти от военното
ведомство на САЩ запозна-
ли Конгреса.

Специалистите са стигна-
ли до извода, че Румъния не
се явява подходящо място за
разполагане на ракети-при-
хващачи. А системите, които
трябва да бъдат дислоцира-
ни в Полша, трябва да бъдат
подложени на сериозно мо-
дернизиране. АП припомня,
че плановете за разполага-
нето на ПРО в Европа бяха
сериозно критикувани от ре-
публиканците, според които
те са прибързани. Редица
анализи на правителствени и
научни служби показват, че
системата ще може да зара-
боти по план. АП допуска, че

резултатите от проучванията
могат да подтикнат Конгреса
да преосмисли въпроса за
финансирането на система,
която няма да бъде ефектив-
на. Още повече, че в момен-
та предстоят сериозни съкра-
щения на военния бюджет.

Според плановете на ад-
министрацията на Барак
Обама, огласени през 2009
г., развръщането на амери-
канската ПРО в Европа тряб-
ва да се проведе на четири
етапа. В рамките на първия -
2009-2011 г. - в Средиземно
море бяха разположени ко-
раби с многоцелеви зенит-
но-ракетни комплекси и ра-
кети-прихващачи, а в Турция
- радарна станция. До 2015
г. ракетите трябваше да се
появят и на територията на
Румъния, до 2018 г. - и в Пол-
ша. До 2020 г. системата
трябваше да бъде модерни-
зирана така, че да може да
противодейства не само на
ракети с малък и среден об-
сег на действие, но и на меж-
дуконтинентални балистични
ракети.

поред секретни про-
учвания на Пентаго-
на системата на аме-
риканската противо-

Руските космонавти
на МКС поръчаха
доставката на
салами и чесън

Руските членове на екипажа
на Международната космическа
станция (МКС) поръчаха в набора
с продукти, които ще им бъдат
доставени с товарния кораб
“Прогресс М-18”, да бъдат вклю-
чени сурово сушени салами с каш-
кавал и чесън. В пратката са
включени също ябълки, грейпфру-
ти, портокали и лимони, съобщи-
ха от Института за медицинско-
биологически проблеми към Рус-
ката академия на науките.

Айрикян иска
отлагане на изборите

Раненият при покушение кан-
дидат за президент на Армения
Паруйр Айрикян подаде молба в
Конституционния съд на стра-
ната за отлагане с две седмици
на насрочените за 18 февруари
президентски избори. Отлагане-
то на изборите с две седмици е
възможност, предвидена в кон-
ституцията на Армения в слу-
чай, че за някой от кандидатите
възникнат непреодолими препят-
ствия за участие в изборите.

Напрежението в
Тунис продължава

Един полицай загина и 59 слу-
жители в органите на реда бяха
ранени в Тунис в хода на безре-
диците през последните дни,
които избухнаха след убийство-
то на известния в страната
правозащитник и опозиционер
Шукри Белаид. По данни на МВР
при потушаването на безреди-
ците са задържани 375 души.

С пищни тържества Китай, както и
повечето азиатски страни, отбелязват

настъпването на новата година от
лунния цикъл. Годината на водния

дракон направи път на годината на
змията. В Пекин биенето на 60-тонна

камбана от XIII век беше последвано
от шоу с фойерверки. Някои историци
вярват, че драконът, разглеждан като

национален символ на Китай и
обикновено е изобразяван с издължено,

извито в серпентина тяло, е базиран
на образа на змията.

Снимка БГНЕС

Лидерът на ПЕС и на БСП Сергей Станишев
призова лидерите на левицата в ЕП да не
одобряват европейската финансова рамка
без повишаване на средствата за младежката
гаранция на 10 млрд. евро
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 Имаше ли България
някаква ясно изразена
позиция относно бюдже-
та, освен това, че се на-
дяваме на повече средст-
ва, както заяви преми-
ерът Борисов?

- Аз не видях нищо дру-
го, освен искането за по-
вече пари. Това е нормал-
но, когато става дума за
бюджет, важно е обаче как
го аргументираш. Като гле-
дам крайния резултат, не
сме впечатлили никого с
голите си призиви. Много
страни получават стотици
милиони и милиарди до-

За Христос,
Аллах и Буда

П
рез последните две седмици в държа-
вата ни се случиха доста неща, от които
нито едно не беше в полза на правител-
ството. И кое от кое по-скандално -
гръмнаха обявен за мафиот на входа

Методи МЕТОДИЕВ

на Храма на Темида в центъра на София, появи
се досието на премиера в ролята му на оператив-
но интересно лице по линия на организираната
престъпност, хората първо онемяха, а след това
побесняха от януарските сюрпризи, подготвени
им от енергоразпределителните дружества... Ама
най-голямата външнополитическа глупост беше
публичното обявяване на ливанската шиитска
групировка “Хизбула” за виновник за атентата
в Бургас от 18 юли м.г. Явно г-н Б.Б. (Бойко
Борисов, Буда Борисов, Бойко Буда или който
както си го тълкува) и неговият любим кумец -
министърът на външните работи Николай Младе-
нов, са твърдо решили да ни скарат с арабския
свят (след като кумецо прави-струва и изгони
сирийския посланик у нас). Тръгва си и посла-
никът на най-голямата сила в Близкоизточния
регион - този на Иран. И то защото Иран стои
зад “Хизбула” и човекът си го каза - “ние не
подкрепяме, нито поддържаме тероризма”. И
си стегна куфарите... Затворихме си още една
врата, която дълги години беше отворена за
нашия износ. Ама кой ти гледа тези дреболии?
Б.Б. ли? Ако не е питал службите за разузна-
ване и контраразузнаване, както и вещи експер-
ти по международен тероризъм у нас и в чужби-
на, Б.Б. поне е трябвало да отвори интернет
и да прочете що е то “Хизбулла” и да му стане
ясно, че България нито има ресурса, нито
възможностите да се бори с терористични атаки,
а още повече и от страна на такава организация,
която се е превърнала в “държава в държавата”
в Ливан. Заедно с движението “Амал” с лидер
председателя на ливанския парламент Набих
Бери, “Хизбула” е главна бойна организация,
представяща шиитската общност и същевремен-
но най-големият ливански религиозен блок,
широко представен и в настоящия ливански
парламент. Цивилното крило на “Хизбула”
поддържа социални организации, болници, учи-
лища, сиропиталища, новинарски агенции, теле-
визии. Кампанията му за възстановяване след
ливанската гражданска война е способствала
за реализацията на множество икономически
и инфраструктурни проекти за развитие в насе-
лените предимно с шиити райони в ливанския
Юг и непосредствено до границата с Израел.
Движението се чувства достатъчно силно да
обяви дори открита война на Израел и дори
да тълкува като своя победа края на послед-
ната Израело-ливанска война от 2006 г. И точ-
но заради това звучи смешно обяснението на
Б.Б., че премиерът на Ливан обещал съдействие
по разследването на атентата в Бургас.  И на
децата е ясно, че бургаският атентат не беше
насочен към България, нито към българските
граждани. Имам много приятели араби, които
от поколения хранят най-топли чувства към
България, където са се учили, лекували, рабо-
тили и женили техни роднини, близки, познати.
И арабите добре помнят и предават от поколение
на поколение това уважение. Ама сега какво
стана - Б.Б. само за две години успя да ни
окаля в тази част на света, където образът на
България беше все още светъл. От “Хизбула”
не са, а вероятно няма и да коментират твърде-
нията на Б.Б. И дано не са ги взели на сериозно
и са ги оценили като непремерени или дадени
под натиск, иначе... Дълбоко уважавам израел-
ския народ и Държавата Израел, но в крайна
сметка кризата в Близкия изток, която продъл-
жава повече от 60 г., си е тяхната война, тях-
ната борба за оцеляване. България можеше
да стои настрана, ама Б.Б. сигурно вече се
чувства като богоравен на Христос и все по-
малко си дава сметка за словоблудстванията
си. И ако, не дай Боже, започнат да гърмят
бомби из България с викове “Аллах акбар” за
назидание на горепосочения, единственото, кое-
то ще може да направи той и заместникът му,
ще са изказване на “дълбоки съболезнования”
на жертвите. А за нас, обикновените хора, ще
остане само надеждата Бог да ни е на помощ -
Христос, Шива или Один - ще бъде все едно...

Близо 30 милиона индийци се отправиха по време на най-многолюдния религиозен фестивал - Кимбх Мела, в
неделя, за да отмият греховете си в ледените води на свещената река Ганг. Според преданията именно на

този ден водите на Ганг са най-свети и носят щастие

Ивайло Калфин:

Орязването на
бюджета ще задълбочи
проблемите в Европа

Разговора води
Кристиела СИМЕОНОВА

Европейският съвет заложи много условности, които
ще направят много по-трудно усвоявянето на средствата

Вкрая на миналата
седмица лидерите
на страните от Ев-
ропейския съюз

сключиха споразуме-
ние за бюджета на общ-
ността за периода 2014-
2020 г. За първи път в
историята на Европей-
ския съюз обаче бюд-
жетът на общността бе
намален. За коментар по
темата, както и за това
какво точно ще получи
България от този бюд-
жет се обърнахме към
евродепутата Ивайло
Калфин. Той е член на
Европейския парламент
от групата на Прогресив-
ния алианс на социали-
стите и демократите и
съдокладчик на Евро-
парламента по дългос-
рочния бюджет на ЕС.

пълнително за най-бедни-
те си региони, а ние не по-
лучаваме нищо допъл-ни-
телно за най-бедните ре-
гиони в Европа. Всъщност
ние приблизително запаз-
ваме това, което сме дого-
ворили още през 2006 г. -
същите пари за регионал-
но развитие и вече плани-
раното увеличаване на
преките плащания в земе-
делието. И така до 2020
година. За АЕЦ “Козлодуй”
получаваме около полови-
ната от това, което сме по-
искали, и под една трета
от това, което ни трябва.

 За първи път в ис-
торията си ЕС орязва
бюджета. Правилно ли е
решението? Вече има
доста примери, които
доказват, че икономиите
не водят към растеж.

- Намаляването на бю-
джета на ЕС е лошо реше-
ние. Европейският бюджет
прави това, което нацио-
налните не могат - публич-
ни инвестиции. Неговото
намаляване на практика
ще задълбочи проблемите
в икономиката и безрабо-
тицата в Европа.

 Всъщност какви ще
са последствията от
орязването на бюджета
за страните членки и
специално за нас? Преми-
ерът заяви, че получава-
ме повече средства.

- Получаваме същите
средства, и то до 2020 го-
дина. Това е много по-мал-
ко като процент от иконо-
миката. Освен това Евро-
пейският съвет заложи
много условности, които
ще направят много по-

трудно усвоявянето на
средствата. От тях ще пост-
радат основно страни като
България. Така че, общият
извод е - да се готвим да
разчитаме по-малко на
европейски фондове.

 Сред 27-те страни
в общността сме 25-и по
усвояване на пари по ев-
ропрограми. Предвид то-
зи факт, аргументирано
ли е искането за повече
средства?

- Това правителство
договаря средства, които
ще се разходват от след-
ващите две български пра-
вителства. Надявам се при
тях успеваемостта да се
увеличи. Сегашното прави-
телство се затруднява да
похарчи парите, които ние
договорихме през 2006 г.,
когато още участвахме в
дискусиите, но нямахме
право на глас. Значи доб-
ре сме си свършили рабо-
тата тогава.

 Ще приеме ли Евро-
пейският парламент
този бюджет, особено
като се имат предвид
призивите на евродепу-
татите против орязва-
нето му?

- Европарламентът
няма да приеме бюджета
във вида, утвърден в петък.
Той не е добър за Европа
и в него има много под-
водни камъни. Ще очаква-
ме повече данни по дого-
ворката и сме готови да
започнем преговори на
основата на много ясни
искания. Ако Европейският
съвет откаже да променя
позицията си, съгласие
просто няма да има.

Снимка БГНЕС

инистърът на външните работи на Косово
Енвер Ходжай съобщи, че е постигнато
съгласие със Сърбия офисът в Белград,
който ще открият косовските власти, да се
нарича Канцелария за връзки с Републи-
ка Косово. Той уточни, че с това предло-
жение се е съгласила и върховната пред-
ставителка на ЕС по външната политика
Катрин Аштън. “Не казвам, че това ще бъде
посолство”, добави Ходжай.

Косово открива
мисия в Белград

МММММ
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реговорите са
замразени вече
4 години и няма
компромис по
поставените от
двете страни ус-
ловия, обвине-
нията продължа-
ват, но ходът с

Надеждата
на Абас
Надеждата
на Абас
Надеждата
на Абас
Надеждата
на Абас
Надеждата
на Абас

Продължават строителните дейности на мястото,
което трябва да стане първият палестински град

Раваби на Западния бряг, на 22 км северно от Рамала.
Проектът е в процес на изграждане и се очаква в него
да живеят 40 000 души. Близо 20 израелски доставчици

ще помагат при строителството на града, но само
след обещание, че бъдещите жители няма да използват

продукти или услуги от израелските селища

Израелски войници арестуват палестински активист след бунт на
палестинците срещу експанзията на израелски заселници на палестински земи

Тел Авив продължава заселването в Западния бряг и това е
твърда позиция на премиера Нетаняху, която някои приемат

като цел да се раздели Западният бряг на две

Екстремистки палестински групировки могат
да предизвикат нови опасни ситуации

на политика по отношение на
заселването на Западния бряг
и нежеланието да се изтеглят
новите заселници. Представи-
тели на Израел за първи път
бойкотираха специално прове-
дено заседание на Съвета на
ООН по правата на човека в
Женева, където се е разглеж-
дала заселническата полити-
ка на Израел на Западния
бряг. Това поведение не е не-
очаквано поради последова-
телната политика на Тел Авив
по този въпрос.

В същото време не трябва
да се пренебрегват случаите,
когато екстремистки палестин-
ски групировки могат да пре-
дизвикат нови опасни ситуа-
ции като тази с ракетния им
обстрел на израелска терито-
рия наскоро. В отговор изра-
елската армия едва не навле-

зе в Газа с цялата си мощ и
самочувствие. Това е Близки-
ят изток, където оръжията са
повече от хората, интересите
са разнопосочни, а играчите
все повече. След изборите в
САЩ, след промените на лич-
ностите, които вече оглавяват
ключовите позиции по въпро-
сите на външната политика и
сигурност там, след изборите

в Израел ще се настрои ли
светът към нови очаквания -
преговори, компромиси и
всичко това в името на мирно
решаване на конфликтни си-
туации?

Няма как при тези обстоя-
телства пословичният кон-
фликт между Израел и Пале-
стина да получи изход скоро.
Симпатиите на световното об-

ществено мнение обаче са в
посока обратна на военните
действия. Въпросът е ще съу-
меят ли политиците от голя-
мата геополитика в усилията
си за мирен изход от близко-
източната криза. Събитията в
Сирия, опитът от Ирак не да-
ват много надежди, но “на-
деждата умира последна”,
нали?

Президентът Абас говори,
че тази година има надежда
Палестинската автономия да
получи своята независимост
при наличие на добра воля и
се уповава на благоприятната
международна обстановка
при разбърканите карти в не-
говия регион. След постигна-
тото в ООН той вярва на дип-
ломатическите си умения. Но
светът е наясно от историята,
че трудно се постига резултат
без чуждестранен натиск. Осо-
бено в райони като Близкия
изток и без готовност за ком-
промиси.

Ето още едни шанс Евро-
пейският съюз да заеме по-
решаваща роля в постигането
на мир не само в този регион.
Независимо от съществуващи-
те разлики в някои позиции на
страните членки по тези
въпроси. А каква беше
всъщност единната европей-
ска позиция за Палестинската
автономия? Подкрепата за
Израел е недвусмислена и в
повечето случаи ясна.

Израелската армия на поредна акция

От стр. 9

П
гласуването в ООН за държава
нечлен на ООН дава шанс на
Абас да има по-добри позиции
при бъдещи преговори. Ако
това е била целта, тя е постиг-
ната, независимо от съпроти-
вата на Израел и САЩ.

Някои действия на израел-
ското правителство, като спи-
рането през декември на ме-
сечните вноски от данъчни
постъпления в размер на око-
ло 100 милиона долара и се
събират от името на палестин-
ската власт, но всъщност от
Израел, създават финансови
проблеми за палестинците. Те
се приемат за отговор на гла-
суването в ООН, инициирано
от президента Абас, но под-
крепено от съюзници като Тур-
ция. В момента обаче Израел
деблокира тези средства по-
ради трудната финансова си-
туация за палестинската власт
и това наистина облекчава со-
циалното положение на насе-
лението там.

В същото време световните
агенции информираха, че Тел
Авив продължава заселването
в Западния бряг и това е
твърда позиция на премиера
Нетаняху, която някои приемат
като цел да се раздели Запад-
ният бряг на две. Това от своя
страна със сигурност допълни-
телно ще блокира възобновя-
ването на преговорите и може
би е някакъв ход за промяна
правилата на играта. Анализа-
тори дори предричат
допълнителна международна
изолация на Израел с подоб-

Снимки БГНЕС
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свят не по-малко от Айфелова-
та кула, изиграл в киното над
170 роли, много от които вля-
зоха в съкровищницата на
френското и световното кино,
сега е наш сънародник.

В края на декември Депар-
дийо обяви, че би искал да
стане притежател на руски
паспорт и предаде през посол-
ството на Русия в Париж съот-
ветната молба. На 3 януари
Владимир Путин подписа съот-
ветния указ. Обичайно проце-
дурата за получаване на граж-
данство отнема доста време,
но ръководителят на държава-
та по Конституция и по закона
за гражданството има правото
да го предоставя в най-кратки
срокове, което се и случи. Как-
то подчерта прессекретарят на
президента Дмитрий Песков,
Кремъл е взел предвид прино-
са на Депардийо за развитие-
то на руското кино. Като при-
мер е бил даден френско-рус-
кият филм “Распутин”, където
френският актьор играе глав-
ната роля. Неотдавна Жоел
Шапрон, а той организира фе-
стивалите на френското кино в
Русия, уточни: за да види
филмът бял свят, Жерар из-
ползвал целия си чар, всички
връзки, за да постигне, напри-
мер, разрешението да се сни-
ма в Санктпетербургските
дворци, което по принцип ряд-
ко разрешават.

Как се случи така, че “наци-
оналното достояние” на Фран-
ция, нейният символ и гордост
реши да получи чуждо граж-
данство? Известен с неспокой-
ния си, но и заедно с това лес-
но раним характер, Депардийо
бе дълбоко обиден, когато по
примера на много богати
французи той реши да се пре-
мести в съседна Белгия, къде-
то буквално в няколко киломе-
тра от границата си купи име-
ние. Между другото в селцето
Нешен една четвърт от жите-
лите му са такива, които още
по-рано се преместиха от
Франция, за да избегнат теж-
кия фискален натиск.

Разбира се, на него, както
и на другите богати французи,
не му хареса идеята на сегаш-
ното френско правителство да
наложи 75-процентен данък
върху доходи над един милион
евро. За разлика обаче от на-
пример собственика на концер-
на за производство на луксоз-
ни стоки LVMH, мултимилиар-
дера Бернар Арно, също из-
брал емиграцията, Жерар не
премълча дипломатично. В от-
говор по негов адрес се поси-
паха обвинения “за бягство от
кораба в тежки времена”.

Последната капка, препъл-
нила чашата на търпението,
беше фразата на френския
премиер Жан-Марк Еро, че
постъпката на Депардийо е
“жалка”. Заедно с разгърнала-
та се в медиите кампания, това
изказване доведе до верижна
реакция. Жерар изригна и каза
на премиера всичко, което
мислеше. В открито писмо, пуб-
ликувано във вестник “Журнал
дьо диманш”, той, в частност,
написа: “Заминавам си, защо-
то вие смятате, че талантът,
творчеството и успехът са на-
казуеми”. Именно това беше
засегнало колоса, когото при-
ятелите наричат просто Жеже.

А успехът му наистина е
пример за това какво може да
постигне инициативен, талант-
лив в изкуството и бизнеса чо-
век. При това не по пътя на, да
кажем, борсови спекулации
или машинации на заложни
аукциони, както ставаше у нас
през бурните 90-те години. Не,
Депардийо постига всичко с
труд. В същото онова писмо той
разказва, че през своята кари-
ера е внесъл в държавната хаз-
на 145 милиона евро данъци и
никога не се е уклонявал от
задълженията си пред държа-
вата.

„2013”. Началото
на филма
В главната роля - Жерар Депардийо

Вячеслав ПРОКОФИЕВ,
Париж

Депардийо и Путин
са стари приятели

Френският актьор си строи дом в Подмосковието. Той вече е купил парцел от 2 декара в Белие
столби, за които е платил около 130 000 долара, съобщи в. “Комсомолская правда”. Актьорът

изпълни обещанието си и няма да живее в мегаполис. Новият му дом ще е в селце, на 25 минути
път с кола от летище “Домодедово”. Вестникът твърди, че изборът на населено място далеч не е

случаен. Това селце се смята за мястото с най-чист въздух в Подмосковието

Жерар Депардийо се натиска и за бразилско гражданст-
во, съобщи наскоро РИА “Новости”, позовавайки се на
изказване на кинозвездата. Според актьора, той смята
себе си за “гражданин на света” и нямал нищо против да
се сдобие, освен с руския, и с бразилски паспорт, “ако
правителството на южноамериканската държава му
предложи това”.

ГРАЖДАНИН НА СВЕТА

Дори когато Конституцион-
ният съвет на Франция анулира
свръхданъка за големи доходи,
а това означава, че правител-
ството трябва да внесе в парла-
мента нова версия, Депардийо
заяви, че това нищо не проме-

ня по същество и той не се от-
казва от намеренията си.

С други думи - проблемът
не е в данъците, а в неговото
несъгласие с отношението на
френските власти към онези,
които със собствените си ръце
са изковали благосъстоянието
си. Тази позиция, която акть-
орът неколкократно изразява,
той потвърди и пред Франсоа
Оланд, с когото в началото на
януари имаше дълъг телефо-
нен разговор.

Полемиката около изпълни-
теля на ролята на могъщия
дебелак Обелиск, героя от ве-
селата серия за древните гали
“Астерикс”, също както и реше-
нието му да поиска руско граж-
данство, още повече нажежи-
ха страстите. Франция се раз-
дели на такива, които се отне-
соха с разбиране към тази по-
зиция, и на негови противници.
Така, например, един от тях,
актьорът с друг статут Филип
Торетон, на страниците на в.
“Либерасион”, който преди ня-
колко месеца по повод делото
на милиардера Бернар Арно
пусна хулиганското заглавие
“Махай се, богата гнида!”, от-
кровено наруга Депардийо,
като го нарече “алчен”, “селяк”
и какво ли още не.

В защита на Жерар обаче
излязоха други колеги актьо-
ри. “Кралицата” на френското
кино Катрин Деньов постави
Торетон на място. “Той е велик
актьор, а вие само изливате
върху него помия - шамароса
го Деньов. - Каква демокрация,
какви права ви позволяват да
хвърляте тези мръсни обвине-
ния?”. Режисьорът Клод Лелюш
на свой ред нарече нападките
срещу Депардийо “срамен
линч”.

Не останаха настрана и
опозиционните политици. В
решението на Депардийо да
се откаже от френското граж-
данство и да вземе руско
съратникът на Никола Сарко-
зи, бивш министър на вътреш-
ните работи Клод Геан, видя

“отражение на негативните
процеси”, ставащи във Фран-
ция. Според мнението му, в
другите страни към онези, ко-
ито “произвеждат обществени
блага, създават работни мес-
та, отношението е доста по-
благоприятно”.

С още по-голяма определе-
ност се изказа заместник-

председателят на главната
опозиционна партия Съюз в
подкрепа на народното движе-
ние (СПНД) Лоран Вокез. По
думите му, “делото Депардийо
е шокирало французите”, а той

самият “изпитва срам за стра-
ната, която гони такива талан-
ти, като издигналия се от сами-
те низини Жерар Депардийо”.

Вероятно цялата тази исто-
рия е причинила сериозно гла-
воболие на днешните френски
власти. Направо да си кажем -
да се конфликтува с толкова
популярен сред народа човек,

е контрапродуктивна работа.
Например от гледна точка на
имиджа.

В същото време Русия, коя-
то протегна ръка на великия
актьор, печели от цялата ситу-
ация. Това отбелязват много
французи. Например бившият
министър по въпросите на еко-
логията Шантал Жуано. Тя смя-
та, че указът на Владимир Пу-
тин е бил явно “силен ход” и е
помогнал да се изгради об-
разът на Русия като страна с
благоприятен климат за емиг-
рация, бизнес. Малко от френ-
ските граждани знаеха преди
това, че в Русия данъчната си-
стема е по-щадяща. Тринаде-
сет процента върху годишния
данък - на богатите французи
това не може да им се присъни
и в най-щастливия сън.

Неслучайно вицепремиерът
Дмитрий Рогозин, който е ра-
ботил в Брюксел и прекрасно
познава тамошните фискални
правила, изказа в туитър про-
гнозата: “Когато на Запад раз-
берат за особеностите на рус-
ката данъчна система, може да
започне масова миграция на
богаташи”.

Приблизително в същия дух
се изказа и председателят на
управлението на Сбербанк
Герман Греф: “Случаят с Депар-
дийо показва, че финансово-

икономическата и политичес-
ката стабилност често е най-
важният фактор при избора на
страна не само за инвестито-
рите, но и за дейците на изку-
ството и културата. Смятам, че
и ако другите ведомства бяха
постигнали такъв прогрес, как-
то това се случи с данъчната
политика, щеше да има опаш-

ка за получаване на руско
гражданство”.

Ще добавим: колкото до
Депардийо, изборът му в полза
на Русия е бил подсказан, раз-
бира се, и от сърцето. Това се
разбира от писмото му, обясня-
ващо тази радикална жизнена
стъпка, което във Франция на-
рекоха “обяснение в любов на
Русия”. В него актьорът, в част-
ност, пише, че “обожава Русия,
нейните хора, култура, начин на
мислене”. Няма съмнение в не-
говата искреност.

Приблизително същото той
каза преди малко повече от
година, доста преди сегашния
културен поврат в съдбата му,
представяйки в резиденцията
на руския посланик в Париж
заедно с режисьора Жозе Дай-
ан филма “Распутин”.

...След като отпразнува
Нова година в Италия, актьорът
набързо посети Киев на пред-
ставянето на френския цирк
“Феникс”, след това се върна в
Париж, а оттам замина с
чартър за Сочи. Там той се
срещна с руския президент
Владимир Путин, с когото го
свързват приятелски отноше-
ния. Той успя да свърши доста
- получи руския си паспорт,
погостува в Саранск, където го
приеха възторжено.

Белгия? От Русия Депар-

дийо отлетя за Цюрих, където
присъства на церемонията на
ФИФА “Златна топка-2012”.
Там, в разговор с журналисти-
те от френския телевизионен
канал “Екип 21” Жерар каза,
че не се отказва от намерени-
ето си да получи и белгийски
паспорт. “Ще имам двойно
гражданство”, заяви актьорът.

Р
уските граждани
станаха с един по-
вече. И то какъв! Же-
рар Депардийо, ак-
тьор, прочут в целия
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Г
Гамбия намали работната

си седмица и петък е нерабо-
тен ден. Дали това е идеални-
ят модел за работна седмица?

В малката африканска стра-
на Гамбия работещите в
държавния сектор ще започват
работа в 8 сутринта и ще при-
ключват в 6 вечерта от поне-
делник до четвъртък. Те ще
продължат да работят 40 часа
седмично, но ще се ползват от
лукса петък да бъде нерабо-
тен ден.

Президентът Джаме иска
допълнителният почивен ден
“да позволи на гамбийците да
посветят повече време на мо-
литви, социални дейности и
селско стопанство”.

В мрачните дни на ХIХ век
много работници в индустриа-
лизираните страни са се смя-
тали за щастливци, ако неде-
лята им е била почивна. По-
стижението работната седми-
ца да бъде от 40 часа с почив-
ни събота и неделя за мнозина
е повратен момент в работни-
ческото движение. Някои оба-
че са се опитали да постигнат
още повече. През 2008 година
около 17 000 правителствени
служители в щата Юта започ-
наха да работят четири дни в
седмицата по 10 часа, за да се
намалят разходите. Експери-
ментът не продължи дълго:
петдневната работна седмица

бе възстановена през 2011 го-
дина.

Други американски щати
също бяха привлечени от иде-
ята. Депутатите в Орегон и Тек-
сас обмислиха, но не приеха,
закон за четиридневната ра-
ботна седмица, а Джорджия и
Вирджиния я пробваха в някол-
ко агенции.

Четиридневната работна

седмица е популярна в Холан-
дия, където всеки трети работи
или на непълно работно време
или 40 часа за четири работни
дни. Във Великобритания ня-
кои професии, сред които жур-
налистите, често са работили

Трябва ли хората да не
работят в петъците?

на четиричасова работна сед-
мица с по-дълги смени.

Въпреки компаниите, които
предлагат “сгъстени” работни
часове, гъвкаво работно време
или работа на смени, моделът
от 9 до 5 часа, пет дни в сед-
мицата, все още е възприеман
като типичен модел за изкар-
ване на хляба в повечето за-
падни страни.

Каква обаче е идеалната
работна седмица и дали чети-
ридневната работна седмица
може да стане по-широко раз-
пространена?

Стивън Шатък, на 28 годи-
ни, е къмюнити мениджър (спе-
циалист в областта “Връзки с
обществеността”) в Slingshot
SEO, консултантска компания
за оптимизирането на системи-
те за търсене в интернет в Ин-
дианаполис, САЩ, където все-
ки работи от 8 сутрин до 6
вечер от понеделник до
четвъртък. Според него чети-
ридневната работна седмица е
правилният подход.

“Всичко се случва толкова
бързо в нашия сектор и мис-
лим, че е важно петъците да
бъдат почивни, за да се възста-
новим. Наричаме ги дни за
проучвания. Те дават възмож-
ност на хората да научават
нови неща, може би да си пра-
вят независими проучвания
или да прекарат време със се-
мейството си”, допълва той.

В резултат на това Шатък е
на мнение, че работата в офи-
са е по-продуктивна. “В поне-

делник сутрин хората не са
толкова скапани - те започват
деня енергично. Имаме наис-
тина кратки срокове, необхо-
димо е сътрудничество, опит-
ваме се да свършим колкото
се може повече работа през
четирите работни дни”, посочи
той.

За клиентите това не е
проблем, дотолкова доколко-

то компанията, в която рабо-
тят 85 служители, изпълнява
поръчките и хората са готови
да работят, когато има нещо
спешно.

“Когато става въпрос за
наемане на служител, четири-

дневната работна седмица на-
истина “продава”. Ние обаче
сме млада компания, средната
възраст е 27 или 28 години,
така че според мен зависи от
организационната култура на
компанията”, добави той.

В Юта нямаше такова колек-
тивно одобрение, казва Уинс-
тън Инъуей, служител от отде-
ла за връзки с обществеността
към управлението на човешки-
те ресурси в щата.

“На много служители им
хареса, но други пък имаха
проблеми с грижите за децата,
гражданите повдигнаха въпро-
си за възможността да се полз-
ват услугите в петък. Планира-
ни бяха по-големи икономии,
отколкото всъщност се получи-
ха”, добави той.

Например през първата го-
дина икономиите от отопление
и електричество бяха планира-
ни да бъдат 3 милиона долара
(1,8 милиона британски лири),
а всъщност се оказаха 502 000
долара. Одит установи, че е
трудно да се намерят доказа-
телства за повишаване на про-
изводителността.

Защитниците на по-кратка-
та работна седмица обаче да-
ват за пример тридневната
работна седмица по време на
рецесията през 1974 г., като
посочват, че производството е
намаляло с доста по-малко от
очакваното. Те отбелязват
също, че ползите не се свеж-
дат само до икономиката.

Има природозащитни и со-
циални причини за това работ-
ните часове не само да бъдат
“компресирани”, но да бъдат
съществено намалени, посоч-
ва Ана Кут, ръководител на
социалната политика в New

Economics Foundation.
“Ако работим по-малко, ще

има повече работни места, хо-
рата няма да бъдат на социал-
ни помощи и ще се понижи
безработицата. Ще помогне
също на хората да забавят тем-

пото - под натиск сме да живе-
ем живот на толкова бързи
обороти. Трябва да живеем по-
балансирано, да спрем да ку-
пуваме готова храна, защото
нямаме време да готвим, да
намалим въглеродния отпе-

чатък, като пътуваме до рабо-
та по-малко и да оценяваме
нещата, които не се заплащат
- като това да бъдем активни
граждани, да се грижим за
хората, да бъдем по-добри
родители”, допълва тя.

Кут защитава идеята за ра-
ботна седмица от 21 до 30
часа, което според нея ще
включва и преоценка на мини-
малната работна заплата. Иде-
ята може да изглежда ради-
кална, но през 1930 година
икономистът Джон Мейнард
Кейнс предвижда да работим
15 часа седмично от началото
на ХХI век, като вярва, че това
ще бъде достатъчно за задо-
воляване на материалните ни

нужди. Вместо това “ние все
още имаме заводски модел и
заводско мислене за начина,
по който работим - колкото
повече часове работим, толко-
ва по-добре, което създава
безумието на хамстера, въртящ

Четири-
дневната
работна
седмица е за
доброто на
страната?

На работа
по време на
спиранията

на тока,
предизвикани

от
миньорската
стачка през

1974-а във
Велико-

британия

Президентът
на Гамбия

Яхия Джамех
намали

работната
седмица
и обяви

петък за
неработен

ден

Експерти обаче смятат, че бъдещето е не
на намаленото, а на плаващото работно време

колело”, коментира Иън Прайс,
автор на “Илюзия за активност”
(Activity Illusion).

“Като добавим технологии-
те и начина, по който револю-
ционизираха мащаба, в който
общуваме, можем да имаме
култура на работа по схемата
24 часа 7 дни в седмицата”,
допълва той.

Това усещане се споделя от
професор Кери Купър, експерт
по организационна психология
и здраве в Lancaster University
Management School.

“Невероятно старомодно е
хората да идват в 8 сутринта и
да си тръгват в 7 вечерта по
натоварените пътища към
дома, като се имат предвид
новите технологии, с които
могат да работят от дома. Оти-
ването в службата изглежда е
част от нашето ДНК, но много-
то часове труд са вредни за
здравето и могат да причинят
стрест”, посочва той.

Купър обаче не мисли, че
“сгъстените” или по-малкото
часове работа са отговорът.

“Става дума за гъвкавост -
гъвкаво време, гъвкаво място.
Хората искат това да стане,
само трябва да бъдат убедени
мениджърите, че това е добре
за тях”, допълва той.

Конфедерацията на британ-

ската промишленост (CBI) е на
мнение, че гъвкавостта е бъде-
щето и посочва, че във Вели-
кобритания има до голяма сте-
пен индивидуален подход,
предприет от служителите и
компаниите към работата и
намирането на споразумение,
което е изгодно и за двете
страни. Проучване на органи-
зацията от 2011 година за тен-
денциите сред служителите
сочи, че 96% от анкетираните
са предложили най-малко една
форма на гъвкаво работно вре-
ме, а 70% са предложили три
или повече.

В същото време обаче 53%
от компаниите посочват, че
естеството на работа или ра-
ботните часове на компанията
са ограничаващ фактор. Джон
Уолкър, председател на Феде-
рацията на дребния бизнес,
посочва, че повечето малки
компании предлагат гъвкавост
като нещо съвсем естествено.
Според него обаче четири-
дневната работна седмица
няма да бъде практична за
компаниите от рода на магази-
ните по главните улици или во-
допроводчиците, от които се
очаква да бъдат на разположе-
ние без значение кой ден сме.

“Изправени пред необходи-
мостта икономиката да се
възстанови, определянето на
задължителни работни дни и
часове ще бъде прекалено
нормативно и просто нереали-
стично за мнозинството рабо-
тодатели”, отбелязва той.

Намалената работна седмица е популярна и в Нидерландия,
където всеки трети човек работи на половин работно време или

на 40-часова работна седмица с четири работни дни

Ако работим по-малко, ще има повече работни места, хората
няма да бъдат на социални помощи и ще се понижи

безработицата, смятат експерти

Ванеса БАРФОРД
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Военните намеси в съдбините на редица държави
по света са насочени главно към контрола
над енергийни източници и ресурси, жизненоважни
за функционирането на западните индустрии

Всекидневието на град Алепо

Около 5000 бежанци напускат Сирия всеки ден, в търсене на убежище в съседните страни. “Това е
абсолютна криза. Има голямо нарастване на броя на бегълците през януари, около 25% само за един
месец”, заяви Ейдриън Андрюс, говорител на върховния комисар по въпросите за бежанците към ООН

Кризата в Сирия приближа-
ва да влезе в третата си година,
без засега да се явят на хори-
зонта признаци на нейния край.
Опозицията не успя да събори
режима, а и той не можа да я
разбие. Резултатът е трагичен:
повече от шестдесет хиляди
убити, стотици хиляди ранени и
арестувани, милиони бежанци и
изселници в страната и в чуж-
бина; разрушени градове и ин-
фраструктура, разкъсване на
сирийския социален организъм.
Резултатът е видим - поява на
една безпрецедентна хумани-
тарна катастрофа, озаглавена
“Бездомие, глад и мизерия”.

На този фон мнозина си за-
дават вероятно следните парли-
ви въпроси:

- Защо не успя революцията
в Сирия като тези в Тунис и
Египет или защо не се повтори
поне либийският сценарий?

- Каква е тайната на милита-
ризирането на сирийския модел,
допускащ влизането на прибли-
жените до “Ал Кайда” въоръже-
ни групировки и джихадисти
като “Джабхат Ал-Насра”, които
разориха революционния дух на
движението.

- Защо сирийската криза се
превърна в регионален и меж-
дународен конфликт, без да мо-
гат страните, особено Русия и
САЩ, да постигнат някакъв кон-
сенсус?

- Защо се задържа режимът
толкова дълго време и е спосо-
бен да управлява кризата,
въпреки размерите на разруха-
та и понесените удари?

Много въпроси без ясни и
убедителни отговори. Те са
потвърждение на комплексност-
та на кризата и нейните порази-
телни параметри, нейното пре-
плитане с други сложни регио-
нални и световни интереси и
проблеми. Всичко това не пре-
чи обаче да се отбележат реди-
ца забележки, с помощта на
които могат, поне частично, да
се тълкуват причините за ней-
ната продължителност:

Отрицателната роля
на външния фактор

Външният фактор оказа огром-
но негативно въздействие върху
мобилността на Сирийската ре-
волюция. Много от световните
лидери обявиха многократно
близкото рухване на режима.

Д-р Хошнав СЛЕМАН,
специално за ДУМА

Дори турският премиер Ердоган
заплаши само няколко месеца
след нейното избухване, че той
няма да позволи това и онова...
Всъщност обаче нищо подобно
не се случи. Напротив тези изяв-
ления се отразиха отрицателно,
както по отношение на поява на
фалшив оптимизъм, така и за
това, че тласнаха режима към
прилагане на по-мащабно наси-
лие. Впоследствие Турция се
превърна в инкубатор на различ-
ни въоръжени групировки и кори-
дор за тяхното преминаване. Те
водят често, под турси натиск,
грешни и странични битки; по-
следните от тях, сраженията в
населения от кюрди граничен
град Рас-Ал-Аин, които
продължават и до днес. По такъв
начин конфликтът придоби един
кюрдско-арабски характер, което
обслужва интересите на Туция.

Провалът на
международната

общност

Наред с негативния ефект на
горепосочения фактор, налице
е и провал на международните
сили за намиране на военно или
мирно решение. От една стра-
на, руско-китайското вето пре-
дотврати многократно издаване
на резолюция, разрешаваща во-
енна интервенция. От друга
страна, противостоящите инте-
реси на САЩ и Русия в Сирия
са пречка за постигането на
единство в политическото уреж-
дане на конфликта. Тук не
трябва да се омаловажава ла-
тентната роля на Израел в изо-
стрянето на кризата. Без
съмнение Израел се възполз-
ва максимално от руско-китай-
ското вето, понеже то води като

цяло до отслабване и изтоща-
ване на сирийската държава, но
не на режима.

Регионалният облик
на конфликта

Факт е, че борбата между
Турция и Иран по отношение на
Сирия придоби един историче-
ско-османо-сефевидски или су-
нитско-шиитски образ. Благода-
рение на това историко-религи-
озно измерение на конфликта
възникна едно политическо пре-
групиране, обхващащо целия
регион под формата на две
войнстващи оси. Първата започ-
ва от Техеран и обхваща Ирак
под ръководството на премиера
Ал Малики и сирийския режим
и завършва в южните предгра-
дия на Бейрут. Втората започва
от Истанбул и се простира върху
страните от Персийския залив,
особено Катар и Саудитска Ара-
бия, достигайки Египет, Тунис и
Либия. В стремежа си да свали
сирийския режим се крие веро-
ятно и най-важната цел на Тур-
ция, а именно отваряне на един
геополитически коридор в
центъра на “шиитския полуме-
сец” в полза на създаването на
един “сунитски полумесец”, до-
миниращ се от турския модел,
който непременно ще
води до фалиране на
иранския модел и не-
говото изолиране.
Наред с тези фактори
може да се изтъкне
ролята на два вътрешни
фактора, които спомагат
за трайността на криза-

та. Първият е свързан

със самия режим, неговата во-
енна структура и силовия апа-
рат, които му дават способност-
та да упражнява едновременно
насилие и политическа манев-
реност. Това доведе до сплотя-
ване и укрепване устоите на ре-
жима и получаване на по-голя-
ма подкрепа и помощи от стра-
на на съюзниците си. Вторият е
свързан с поведението на си-
рийската опозиция. Тя се прояви
като един инструмент, команд-
ващ се ту от Турция, ту от Катар,
ту от САЩ или Франция... А
вътрешната въоръжена опози-
ция “Свободна армия” отстъпи
позициите си в полза на джиха-
дистите, начело с “Джабхат Ал-
Насра”, които със своите черни
флагове породиха опасения не
само вътре в страната, но и на
Запад. Това накара Белия дом
да ги квалифицира в списъка на
тероризма. Това бе и причината
за ограничаване притока на
оръжия за вътрешната въоръже-
на опозиция.

В допълнение на споменато-
то по-горе, може да се изтъкне,
че по време на революцията не
се сформира силна и единна по-
литическа сила с ясна и прагма-
тична програма, която би била в
състояние да мобилизира сирий-
ското общество със своите раз-
нородни религиозни и етничес-
ки слоеве, тяхното привличане и
сплотяване. Тъкмо поради тази

причина опозицията остана
разпокъсана и слаба.

Тук възниква въп-
росът: накъде води си-

рийската криза? Нали-
це е твърдото убеж-

дение, че Белият дом не мисли
за една нова военна интервен-
ция, не само заради руско-ки-
тайското вето, но и поради фак-
та, че американската админист-
рация, в ерата на Обама, смята,
че времето на водене на войни
в чужбина е свършило. Като из-
ключим естествено водените от
Запада през последните годи-
ни военни интервенции в света
(Либия и Мали, страни, богати
на нефт и газ и залежи от злато
и уран), съсредоточени главно в
осигуряването на енергийни из-
точници и ресурси, жизненоваж-
ни за функционирането на за-
падните индустрии.

А може би назначаването на
сенатор Джон Кери на поста
държавен секретар потвържда-
ва тази теза, като се има пред-
вид, че самият Кери е за водене
на диалог със сирийския дикта-
тор Асад, както стана ясно от
неговите многократни визити в
Сирия. Вероятно именно тази
обстановка тълкува тезата за
наличието на едно междуна-
родно споразумение, състоящо
се в ограничаване на помощите
за сирийската опозиция до тях-
ното постепенно прекратяване.
Изходна точка е, че междуна-
родната общност е убедена в
способността на режима да
спазва международните интере-
си и договорености в региона в
сравнение с една нехомогенна
опозиция, контролирана от джи-
хадитски групировки. В тази
връзка е многозначително изяв-
лението на руския външен ми-
нистър Сергей Лавров на кон-
ференцията по въпросите за
сигурност, проведена в Мюнхен.
Там той заяви, че “правителст-
вото в Сирия контролира ситуа-
цията с химическото оръжие, ос-
нования за сериозни опасения
няма... По-сериозна заплаха ще
има, ако бунтовниците се сдо-
бият с тези оръжия”.

Всичко това подсказва
съществуването на руско-аме-
риканско уреждане на пробле-
ма, базиращо и вдъхновено от
Женевския договор от юни
2012 г., което може да види
светлина в близките месеци,
имайки предвид водените меж-
ду двете страни интензивни
срещи и преговори.

Всичко това подсказва, че
постигането на едно такова спо-
разумение може да представля-
ва преломен момент в кризата
и ще насочи страната към нов
етап, а може би и ще сложи
край на сирийската трагедия.

В Алепо се води най-важната битка за Сирия. Бунтовниците я наричат “майка
на всички битки”. Който спечели Алепо, той ще контролира и Сирия

СИРИЙСКАТА
ТРАГЕДИЯ
СИРИЙСКАТА
ТРАГЕДИЯ
СИРИЙСКАТА
ТРАГЕДИЯ
СИРИЙСКАТА
ТРАГЕДИЯ
СИРИЙСКАТА
ТРАГЕДИЯ

Снимки БГНЕС
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Белгия срещу Дютру
акар да са измина-
ли доста години,
днес дори и самото
споменаване на
името Марк Дютру

Прекомерната хуманност в доста случаи граничи с безнаказаност

съпруга Мишел Мартен, която
беше осъдена на 30 години за
съучастие, получи право на ус-
ловно освобождаване и оттога-
ва живее в манастир в източна-
та част на страната. Освобож-
даването й бе съпроводено от
бурни протести в Белгия.

Чудовището от
Шарлероа

Марк Дютру се превръща в
кошмар за белгийския град
Шарлероа от средата на 80-те
до края на 90-те години на ми-
налия век. Белгиецът от еврей-
ски произход и участник в ши-
рока педофилска мрежа Марк
Дютру извършва серия от отвли-
чания, изнасилвания и убийст-
ва на млади момичета. През
1989 г. Дютру и втората му
съпруга Мишел Мартен са осъ-
дени за отвличането и изнасил-

ването на пет момичета. Дока-
то той излежава присъдата си,
министърът на правосъдието
разрешава предсрочното осво-
бождаване на много сексуални
престъпници. И така Дютру е
пуснат от затвора за добро по-
ведение през 1992 г. - с изле-
жани само 3 г. от присъдените
13. Не след дълго през 1996 г.
полицията отново арестува
Дютру по обвинения в отвлича-
не, детска порнография, прости-
туция и убийства. Едва през
2004 г. делото му отива на съд
и той е признат за виновен.

За безработен електротех-
ник, който взимал помощи от
държавата, Дютру притежавал
седем къщи в Белгия. Той на-
трупал състояние, търгувайки с
крадени коли в Унгария и тога-
вашна Чехословакия и прода-
вайки млади момичета като
проститутки из цяла Европа.
Повечето от имотите му стоели
празни, с изключение на оне-
зи, в които държал отвлечените
момичета. Дютру продавал де-
войките като проститутки или ги
използвал за снимки в порно-
графски филми.

Скоро след освобождаване-
то на Дютру през 1992 г. в квар-
талите, в които той притежавал
къщи, започват да изчезват
млади момичета. Полицията на
два пъти претърсва къщата му в
Шарлероа, но проявява нехай-
ство при обиска. Полицаите
изобщо не забелязват, че в
сградата има тайно мазе, в ко-
ето две момичета се надявали
да бъдат намерени.

В затвора при разговор с
психиатър, който пита Дютру не
смята ли, че желанието да за-
тваря деца в килия и да прави
секс с тях е проява на страха му
от обществото, педофилът уби-
ец отговаря невъзмутимо: “Не
аз, а обществото е страхливо.
Ако не съществуваше общест-
вото, нямаше да се налага да
задържам децата при себе си.
Не е вярно твърдението, че не
мога да се приспособя към об-

ществото. Обществото не ми
даде никаква възможност да
намеря своето място в него”. За-
ключението на психиатрите е,
че “Марк Дютру никога не из-
питва състрадание към хората
около себе си. Той непрекъсна-
то манипулира всички”.

Поредица от
полицейски грешки

През април 1997 г. парла-
ментарният комитет, който раз-
глеждал провеждането на раз-
следването на случая Дютру, се
произнася, че двете жертви са
можели да бъдат спасени, ако
полицията не била допуснала
толкова много грешки. Комитетът
препоръчал отстраняването на
брюкселския прокурор Беноа
Дежемеп, както и на други вис-
ши служители и полицаи. До-
кладът препоръчал цялостно
преразглеждане на трите звена
на белгийската полиция - мест-
на полиция, съдебна полиция и
жандармерия - и замяната им с
една национална агенция.

Между 1993 и 1996 г. се на-
блюдават няколко примера за

некомпетентност и нехайство
на органите на реда. През 1993
г. полицията изобщо не взима
под внимание сигнал, подаден
от информатор, който твърдял,
че Дютру му е предлагал меж-
ду 3000 и 5000 долара за от-
вличане на момичета. През
1995 г. собствената майка на
Дютру писала до прокуратура-
та, съобщавайки, че разполага
със сведения, че синът й държи
млади момичета в една от сво-
ите необитавани къщи. Същият
информатор пак се свързва с
полицията, съобщавайки, че
Дютру строи подземен затвор,
в който да държи отвлечените
момичета. Изминава цяла годи-
на преди полицията да обърне
внимание на тази информация.
През времето, когато Дютру не
бил разследван, изчезнали
още момичета.

През август 1996 г. най-сет-

не настъпва пробив в разслед-
ването на изчезналите момиче-
та. Полицията открива звукоизо-
лиран бетонен затвор в мазето
на една от къщите на Дютру.
Това била същата тъмница, за
която те били получили сигнал
предишната година. В нея от-
крили две момичета - Летисия
Делез на 14 години и Сабине
Дарден на 12 години. Двете
деца разказали, че са били из-
насилвани и снимани в порно
филми от Дютру.

Няколко дни след открива-
нето на Дарден и Делез поли-
цията изравя телата на други
две момичета, които нямали
късмета да оцелеят в мазето на
Дютру. Двете осемгодишни при-
ятелки Жюли Лежан и Мелиса
Русо изчезнали през юни 1995
г. Телата им са намерени заро-
вени в задния двор на една от
къщите на Дютру. Той казал на
полицията, че двете деца са
умрели от глад в периода меж-
ду февруари и март, тъй като
тогава той бил в затвора за
кражба на кола. Той заявил, че
вината за смъртта им лежи
върху неговия съучастник Бер-
нар Вайнщайн, чиято задача
била да ги храни. Когато раз-
брал, че Вайнщайн е оставил
децата да умрат, Дютру се вбе-
сил, дал му да пие приспива-
телни и го заровил жив до Русо
и Лежан. Няколко седмици след
това телата на още две моми-
чета са намерени в една от
къщите на Дютру.

Останалите, които са
задържани или арестувани във
връзка с убийствата на Дютру и
участие в педофилската му мре-
жа, са втората му съпруга Ми-
шел Мартен и бизнесменът
Жан-Мишел Ниул, който при-
знал, че е организирал оргия в
едно белгийско шато, на която
присъствали няколко държавни
служители, полицейски офице-
ри и един бивш европейски ко-
мисар.

През 1998 г. белгийската
полиция претърпява нов унизи-
телен удар - Марк Дютру успя-
ва да избяга от полицейския
служител, който го охранявал.
Оказва се, че затворът му е
позволил да напуска сградата,
за да обсъжда документите, ка-
саещи предстоящия му процес.
След три часа Дютру е заловен
и повече не получава разре-
шение да напуска затвора. Бяг-
ството му довежда до оставките
на държавния полицейски на-
чалник и на съдебния и вътреш-
ния министър. Скоро след това
се развихря нов скандал, след
като в килията на Дютру е на-
мерен ключ за белезници. За-
творническата управа е обви-
нена в опит да организира бяг-
ството на Дютру.

Бурни обществени
реакции

Случаят Дютру съвсем очак-

вано получава широко между-
народно внимание и то не само
заради страшните престъпле-
ния, но и заради небрежността
и недостатъчната компетент-
ност на полицията и държавни-
те служители, замесени в раз-
следването. Белгийското прави-
телство е разтърсено от остав-
ката и уволнението на няколко
държавни служители, а обще-
ството настоява за радикални
промени в съдебната система.
Няма съмнение, че ако Дютру
не е бил освободен предсроч-
но през 1992 г. и ако полицията
е обърнала внимание на сигна-
лите за неговите действия, че-
тири момичета щели все още
да са живи, а много други щели
да бъдат спасени от проститу-
цията и педофилските мрежи.
Разгневените белгийци настоя-
ват Белгия да върне смъртното
наказание, което е отменено
няколко месеца преди открива-
нето на първите жертви на
Дютру. На 28 август 1996 г. слу-
чаят Дютру става главна тема
на международна конференция
в Стокхолм, която е организи-
рана от УНИЦЕФ.

Гневът срещу несправедли-
востта на белгийците достига
своя връх в средата на октом-
ври 1996 г., когато е разпуснат
съдията-следовател по случая
Жан-Марк Конеро. За мнозина
Конеро е герой, тъй като имен-
но той осигурил ареста на Марк
Дютру и събрал значителни
доказателства срещу него и
неговата педофилска мрежа.
Белгийският Върховен съд раз-
пуска Конеро, заради присъ-
ствието му на една благотвори-
телна вечеря, организирана с
цел събиране на средства за
изчезналите деца. Съдът смет-
нал, че той е загубил обектив-
ността си.

Премахването на Конеро и
некомпетентността на полици-
ята предизвикват един от най-
големите протести в белгийска-
та история след Втората светов-
на война. В края на октомври
над 300 хил. души, облечени в
бяло като символ на невинност-
та, излизат на демонстрации по
улиците на Брюксел, настоявай-
ки за сериозни реформи в по-
литическата и съдебната сис-
тема. Гневът на хората е още
по-засилен от слуховете, че
държавата замазва случая. До-
верието в правителството спа-
да значително.

И днес общественото дове-
рие в правосъдната система в
Белгия си остава на тревожно
ниско ниво. Повечето белгийци
смятат, че са необходими зна-
чителни реформи в съдебната
система. Какво престъпление
трябва да извърши човек, за да
е принуден да излежи цялата
си присъда, се пита бащата на
една от жертвите на Дютру.

М
мигом замразява усмивката на
лицето на почти всеки белгиец.
Уви, времето не лекува болка-
та. Още повече, когато тя е под-
силвана от чувството за неспра-
ведливост и безнаказаност.
Белгия отново е принудена да
се изправи лице в лице с един
от най-кошмарните моменти в
своята история, а именно слу-
чая Дютру, който беше толкова
ужасяващ, че повече от поло-
вината белгийци със същата
фамилия подадоха молба за
промяна на името си.

Най-мразеният човек в Бел-
гия или, както често го наричат,
чудовището от Шарлероа, може
да бъде освободен само 9 годи-
ни след като беше осъден на
доживотен затвор за педофилия
и убийства на деца - престъпле-
ния, които шокираха целия свят.
Но такива са законите в Белгия
- прекалено хуманни и либерал-
ни. Според белгийското законо-
дателство, ако си излежал една
трета от присъдата си, същест-
вува възможност да излезеш
предсрочно от затвора. Този
срок се изчислява индивидуал-
но - по прогнозните приблизи-
телни години живот за всеки от
затворниците, което зависи от
здравето, психиката, евентуал-
ни наследствени фактори и т. н.
Доста парадоксално, при поло-
жение че присъдата на Дютру е
доживотна.

Марк Дютру иска да
продължи да изтърпява нака-
занието си не в килия, а с еле-
ктронна гривна. Според наблю-
датели, цитирани от пресата в
Белгия, Дютру няма никакъв
шанс да излезе на свобода. Но
въпреки това самата възмож-
ност, залегнала в законодател-
ството, е абсурдна и достатъчна
причина, за да предизвика от-
ново гнева на белгийците. Ми-
налата година бившата му

Мишел Мартен

Повече от 2 хил. души протестираха миналата година срещу
освобождаването на Мишел Мартен, развявайки бели балони в

знак на почит към невинните жертви на Дютру

На 18 февруари съдът ще се произнесе по искането
на Дютру за предсрочно освобождаване

 Възможността за евентуалното освобождаване на
Дютру отново вся ужас и предизвика недоволството
на белгийците. Дютру трябва да остане в затвора!,

скандираха протестиращи пред съда в Брюксел

Страницата подготви
Кристиела СИМЕОНОВА
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Позиция Такива работи

Веселин СТОЯНОВ

Т
ия дни в Русе
Светлана Ан-
гелова, заме-
стник-предсе-
дател на пар-

ламентарната социална
комисия в Народното
събрание, се изказа не-
подготвена. Тя рекла, че в
Европейския съюз май-
чинството продължавало
средно 15 седмици, а в
България било 410 дни. Да, ама българските май-
ки, вместо да изпитат срам и почуда, скочили, моля
ви се, и взели да се дръвчат, каквото и да означава
този глагол. Светлана Ангелова, вярна на Бойко-
Борисовата логика, веднага заподозряла дългата
ръка на БСП в тези протести и просто вдигнала
рамене, като отново казала, че: “Няма как да се
увеличат парите за отглеждане на дете на възраст
между 1 и 2 години. Няма как да се увеличат дет-
ските добавки през тази година от 35 на 50 лева”.
И за да няма хър-мър, добавила още, че не трябва
финансовите стимули да са в основата на ражда-
емостта. Дето се вика - правете любов, стига сте
искали пари!

Под благодатната сянка на БСП си живеят
почти всички партии в България. Кой когато закъса
и веднага се обръща към избирателя (щото за
политиците хора няма, то се видя!) и почва да вика:
“Ама те, комунистите...” Вече повече от две десети-
летия под тази сянка лежаха и наляха щедра плът
и финасови активи почти всички (да не кажа всич-
ки!) днешни политически, че и финансови лидери.
Даже религиозни водачи си скубаха брадите, щото
пак комунистите били виновни, макар и до днес да
не стана ясно за какво. Даже и хомосексуалистите
взеха да надигат гласове да им се разреши едно-
половия брак, защото преди това комунистите не
им давали.

Ей под тая сянка сигурно е пораснала и въпрос-
ната депутатка, същата тази Светлана Ангелова,
която се изказва, както често се случва на мнозина
от нейното герберско племе, неподготвена. Сигур-
но е права госпожата, но забравя, че в страните от
Европейския съюз, които тя има за пример, соци-
алната поддръжка е на изключително високо ниво.
Докато у нас (и следва тя да го знае, иначе защо
е зам.- председател на социалната комисия!) всич-
ко, което напомня по някакъв начин за социално
подпомагане, тутакси бива унищожавано. И то не
без нейната и на ГЕРБ помощ. Всяка майка би
искала след 105 дни да остави детето си в ръцете
на висококвалифицирани специалисти, в детско
заведение, където ще се грижат то да получава
разнообразна и питателна храна, ежедневно ме-
дицинско наблюдение и всичко, за което се сетите
и за което вкъщи нещата се постигат с ежедневни
трудности и почти пълна липса на пари. И, ако
спрете да зяпате Бойко и неговите Будалкания, ще
разберете истината, че в България тези грижи
поначало са загърбени от държавата и по тази
именно причина майките предпочитат сами да си
гледат децата (е, с помощта и на бабите), макар че
губят възможности от кариерата, а много често и
работата си. Защото днес изпаднеш ли от редич-
ката на хората, които се трудят, после трудно се
връщаш, а често е почти невъзможно, госпожо
Ангелова. Вие ще го разбере още през лятото,
когато ще се наложи отново да си търсите работа!

Затова не се нахвърляйте върху майките, не им
вгорчавайте малкото човешко щастие - да имаш
дете. Не пречат те с полагащите им се 410 дни.
Друго ви пречи, на вас и на цялата партийна по-
литика, и на изборите народът ще ви го каже.
Защото сянката на плаката “Долу БСП” вече не
върши работа, самият плакат излиня от времето,
покъса се на места, първите, които го развяваха,
вече отдавна са милионери и това, което следва,
се видя вчера на протестите за ел. енергията. Го-
ряха сметки за парно и електричество, символично
се палеха министерства. Продраните гласове на
хората издаваха безнадежност. А е известно, че
след безнадежноста идва бунтът! Интересно е
какво ще кажете вие и вашите парламентарни
началници, госпожо Ангелова, когато наистина
народът започне да пали сградите на министерст-
вата?!

Всъщност време е, когато ГЕРБ трябва да си
даде сметка, че плочата с песничката за лошия
вълк БСП се счупи и като в анимационен филм
доброто и невинно момиченце от ГЕРБ, което в
началото носеше храна на баба си и по пътя бе-
реше ягоди и цветенца (както набраха Цветанов от
физкултурния салон!), се оказа същият този хищен
вълк. Вълк, който расна и трупа мускули под дърво-
то на приказката за лошата БСП. Само дето в
приказката накрая на лошия вълк му разпарят
корема и го пълнят с камъни. После - в кладенеца...
Таква е съдбата на всички, които преяждат - кога
с власт, кога с пари, кога с парламентарни и поли-
цейски шмекерии.

Такива работи...

Вълкът
под сянката

на БСП

ъобщението, че Родопският
драматичен театър (РДТ) при-
ключи своето съществуване
като театър - закрива се сцена

Заупокой за
родопския театър
Още едно пространство на духа изчезва от картата на България

СССССС
Пенка КАЛИНКОВА

“Николай Хайтов”, взриви  виртуално-
то пространство. Това е престъпление,
скъпо ще плащаме за унищожението
на духовните гнезда, пише театрал-
ката Елена Търнева. За театри няма
пари, но за увеличение в министерст-
вата има, коментира друга. Истината
е, че това е

една предизвестена
смърт

защото още през 2010 г., когато с
решение на Министерството на кул-
турата част от трупата му се вля в
състава на Пловдивския театър и бе
обявена филиалната сцена в Смолян,
беше ясно, че това е палиативна мяр-
ка, взета под натиска на обществе-
ното мнение, която няма да издържи
във времето. Скъпо е да пътуваш
всяка седмица на стотина километ-
ра, за да изнасяш там подготвеното
в Пловдив представление. Има и две
обстоятелства, които на този етап са
трудно пренебрежими - Смолян уми-
ра, стопява се, няма поминък, а пре-
красната сграда по проект на проф.
арх. Стефан Попов, уникална като
стил, местоположение, изпълнение,
е много скъпа за поддръжка. По ис-
кане на местната управа сградата и
всички движими и недвижими активи
на бившия Родопски театър са
прехвърлени от държавата на общи-
на Смолян. Издръжката на театъра
била в размер на 240 000 лв. на го-
дина, а продадените билети - едва
60 000 лв. От наеми се получавали
още 12 000 лв.

Сметката
не излизала

В момента се очертават няколко
проблема. Социалният е с 18-член-
ната група, основно обслужващ пер-
сонал, на досега съществувалата фи-
лиална сцена. Бившият директор на
РДТ и сегашен  шеф на Драматичен
театър в Пловдив Кръстю Кръстев им
е предложил работа в пловдивската
трупа. Отказалите ще бъдат съкрате-
ни. Другият голям проблем е съдбата
на прекрасната сграда, построена
през 1984 г. Според класация на
САБ тя е сред 20-те най-добри сгра-
ди на столетието. Арх. Стефан Попов
печели за проекта си награда на
Американския институт по архитекту-
ра - “Специален приз” на Третото
световно биенале по архитектура в
САЩ през 1985 г. В момента в импо-
зантната сграда се извършва ремонт
и преустройство - ще открият цифро-

во 3D кино в края на месец март.
Значи за киносалон хора се нами-
рат, а за театър - не, пише във фейс-
бук-дискусията живеещата в Канада
Александрина Делова. Тя е журна-
листка и авторка на текстове за те-
атър. Нейното “Облаче” е сред номи-
нираните в конкурса на театър “Со-
фия”. Дали ще го бъде киното, или
няма да го бъде, както пророкува
друг участник в разговора - ще ви-
дим. Киното също прилича на пали-
ативно решение за

изход
от ситуацията

Очевидно е, че общината труд-
но ще издържа такава голяма и
скъпа сграда. Кметът на Смолян

Николай Мелемов обещава, че в
нея ще се играе и театър. Изпълни-
телите ще бъдат на общинска
издржка, нещо като общинска теа-
трална трупа. За създаването и раз-
пространението на театралния про-
дукт ще се разчита на финансира-
не от Министерството на културата.
Кино, общинска трупа - защо не?
Но има и още една възможност -
сградата да бъде категоризирана
като паметник на културата, култур-
но наследство и при този вече раз-
личен статут да се търсят възмож-
ности за нейното ново предназна-
чение като комплекс за култура -
второ НДК или негов филиал. Сгра-
дата и без това по размерите, ма-
щаба и украсата си напомня за сто-
личното НДК. Ако тя е негов фили-
ал, биха могли да се дублират в нея
някои значими концерти и спектак-
ли. Все пак тази сграда е национа-
лен капитал! И нейното използване
и насищане с културни дейности би

могло да бъде някакъв задържащ
фактор, както и създаването на по-
минък за духовните хора там.

Преди години в Смолян имаше
невероятно

будна и
интересна

интелигенция

писатели, художници, артисти, музи-
канти. В своята 60-годишна история
театърът е записал изключително
интересни личности и събития. Това
беше театърът на Любен Гройс, на
Юлия Огнянова, на Крикор Азарян,
на Вили Цанков, на Леон Даниел, на
Йордан Саръиванов, на Теди Москов,
Мая Новоселска и Кръстю Лафазанов,
на Александър Морфов, на Златина

Тодева, Илка Зафирова, Кирил Варий-
ски. Тук години наред играха Никола
и Тони Пашови, Емилия Ованесян и
други, оставили диря в българския
театър.

Пълното заличаване на Родопския
театър се възприема като отстъпване
на територии. “Смолян загива. Жалко.
Там има много духовни хора. Без те-
атър, без култура? Не си го предста-
вям. По-точно не ми се иска. Всичко
се превръща в мицел на чалгата. Това
не са могли и турците да направят.
Жалко”, пише известен архитект.
“Природата празно място не търпи.
След като театърът е опустошен, ще
дойде времето за опиум за народите
- на кой минаре с маане, на кой 3D с
кетчупни филми за рамбовци...”, ко-
ментира Александрина.

Смолян без културни опори ще
се обезличава още повече. И това
прилича на истинска катастрофа. Се-
риозното градивно  решение все
още предстои.

Лозанки

Лозан ТАКЕВ

Шведски лукс

С
ред българските парла-
ментаристи имаше и де-
путати с причудливи, но
истински прякори. Те
отидоха в историята.

Гошо Умното, Гошо Тъпото...
Сега вече има Мозъци!

Ония сядаха на шведската
маса и чакаха да дойдат шведи-

те, за да станат...
А съвсем скоро стана ясно например, че в

шведския парламент имало само три служебни
автомобила! Горката бедна Швеция! Допускам,
че при нас са стотици. И сега само нови 75 лук-
созни возила са си позволи господата народни
избраници. Нови 75 луксозни возила са яхнали
вече нашенци, да ги види избиращият ги народ,
че са със сигурни моторни превозни средства, че
са в представителни транспортни услуги.

По-вещи в дисциплината споделят, че само
едното возило струвало около петдесет хиляди

лева - колкото са минималните пенсии на бълга-
рина за тридесет и пет години - без добавките,
които още чака от Мони Дянков и Боко от Бан-
кя... Но те се гнусят от подобни подаяния за
бедните мизерници - пенсионерите, и ако нещо
им се отпусне, ще е около 1 април - за деня на
шегата!!!

Народните избраници обаче ще се возят в
нови луксозни возила. И ще ни извозват качест-
вено до края на мандата си. То време не остана.
Само има колкото за спирачен път до урните ни!
Но бюджетът им гарантира нови возила, да си
купят и да се повозят до избирателните си рай-
они. Все пак идват нови избори. Е, как на нови
избори без нови возила?

Абе, действително Жорето Петров чака още
да дойдат шведите... Но кога ли наистина ще
дойдат тия пусти шведи и по наште географски
ширини, та и ние малко да я видим тая пуста
европейска демокрация толкова ли е неподра-
жаема...

Вълкът
под сянката

на БСП

Вълкът
под сянката

на БСП

Вълкът
под сянката

на БСП

Вълкът
под сянката

на БСП

Вълкът
под сянката

на БСП
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Общество

 Самокритични ли са родители-
те?

- Родителите не са самокритични.
Родителите ги е страх да не изпитат
вина от това, че са сбъркали. Идеята на
консултирането не е да вменява вина
на родителя, че не е достатъчно добър
родител. Идеята е заедно с него да се
намери къде е грешката и тя да бъде
поправена.

 Как се чувствате като психо-
лог в училище?

- Не си се представям в друга роля
освен в тази. Аз съм се самонаблюдава-
ла и установих, че най-често се усмих-
вам, когато говоря с децата, когато за-
едно търсим пътя и когато наблюдавам
как един юноша израства и започва да
се справя сам. Това вече е добре
свършена работа и аз съм щастлива.

 Колко ученици учат тук?
- Около 1100 са и едва смогвам. Водя

Училището е поле за изява на тревожността
От стр. 8 си собствена статистика. За миналата

учебна година броят на консултациите
е 387 - това са само с ученици. Около
60 консултации съм направила с клас-
ни ръководители, 40 консултации с ро-
дители, останалите контакти с колеги и
институции са отделно.

Броят на търсещите подкрепа расте
с всяка учебна година и ще продължа-
ва все повече. Нуждата е определяща.
Това е негативното тълкуване. Позитив-
ното обаче е, че юношите търсят помощ
и искат да се консултират, това, че ро-
дителите им нямат време или възмож-
ност, а те изпитват нужда да споделят с
някого. По-добре е да го правят и аз
затова съм тук. Мъчно ми е, че нашето
общество без притеснения ходи при
врачки, екстрасенси, ясновидки, а го е
срам да отиде да се консултира със
специалист.

 Вие работите в динамична
среда. Как поддържате квалифика-
цията си?

- За съжаление, за да сме актуални
и да сме в крак с новостите и за да
получим качество, се налага да си са-
моподсигуряваме обучения. В повечето
случаи те са доста скъпи, защото обу-
чителите са чужденци.

В кв. “Лозенец” (където се намира
НПМГ) има местна комисия за борба с
противообществените прояви, в която
колеги психолози работят терапевтич-
но с деца. Имаме привилегията всеки
месец те да ни събират - всички учи-
лищни психолози, работещи в района,
обменяме информация, коментираме
случаи. Тези обучения, които са пред-
видени от Министерството на образова-
нието за повишаване квалификацията
за нас като психолози не са съвсем
безполезни, но би могло да се помисли
наистина от какво има нужда в момента
в българското училище - например едно
качествено обучение в кризисна интер-
венция, техники за управление на кон-
фликти, да се разработят действащи

наръчници и много още. Аз лично под-
сигурявам собствената си супервизия
при работа по определени случаи. Всич-
ки хора от нашата гилдия имат такава
нужда и това трябва да ни се осигури от
професионалисти - лицензирани и пра-
воспособни, а не да минаваме по над-
лежния ред, т.е. да ни проверяват от
инспекторати и други администратори,
защото процесите, които са в главите
на децата и отношенията между тях и
техните родители, не са съизмерими с
проверки, формуляри и цифри.

 От какво обучение имате нуж-
да вие и колегите ви?

- Например едно качествено обуче-
ние за кризисни ситуации и намеси, за
управление на конфликти. Имаме нужда
да видим нови лица, които да го правят,
млади хора, които имат и чужд опит,
защото нашите популярни лица в Бълга-
рия си ги знаем, все пак психологията е
млада и динамично развиваща се наука,
а нуждите на хората нарастват.

Срещу живота в блатото
Икономиката ни трябва решително да отхвърли келнерското си битие

Проф. Чавдар
НИКОЛОВ

лавният урок от поч-
ти четвърт век
български преход е,
че сумата от индиви-
дуални усилия не
замества колектив-

В редовия случай звучат общи
приказки за свободен пазар, за
демокрация и евроатлантичес-
ки ценности. Кога обаче ще хва-
нем конкретните координати на
своя вече отдавна направен
“цивилизационен избор”, съвсем
не е ясно и предвидимо.

Европейският обществен и
икономически модел е този на
социалната пазарна икономи-
ка. Общоевропейската пер-
спектива е тази на задълбоча-
ваща се интеграция, включи-
телно политическа, на засил-
ващата се роля на наднацио-
налните институции. Следова-
телно, едно е да защитаваш ар-
гументирано националните си

интереси, а друго е да реаги-
раш първосигнално негативи-
стки срещу политическия, фис-
калния и банковия съюз, срещу
данъчната хармонизация, сре-
щу данъка върху финансовите
транзакции, срещу въвеждане-
то на еврото у нас като нацио-
нална валута в непосредстве-
на перспектива и пр.

Колко пъти трябва да се по-
втаря, че плоският данък и
данъчният дъмпинг нямат бъде-
ще при задълбочаваща се ев-
ропейска интеграция? Както
няма бъдеще и асоциалността,
маскирана като свободолюбие,
“дясност” и “пазарни отношения”.

Дори настоящият

антисоциален
експеримент

у нас да може да бъде удържан
политически, то страната ни ще
опустее заради емиграцията.
Това е именно проявлението на
единния, отворения пазар, който
в “алтернативния” си, нетукашен
сегмент е регулиран, социален,
цивилизован, подреден. Предпо-
читанията при свободен избор
едва ли изненадват някого, ос-
вен ако е интелектуален слепец
по рождение.

Но все пак какви трябва да
бъдат основните български при-

оритети за един обозрим пери-
од напред, приоритети от едно
до четири, да речем?

На първо място икономиката
ни трябва решително да отхвърли
келнерското си битие. Квалифи-
циран труд, иновативност, търсе-
не и намиране на уникални
български ниши на пазара, висо-
ка добавена стойност. Даже
гърците тези дни осъзнаха, че
пътят от кафенетата към произ-
водството на автомобили е дълъг,
но необходим. Повратът в контек-
ста обаче няма да се получи ав-
томатично и стихийно, той изиск-
ва държавна и национална целе-
насоченост, избор и прилагане

на действащи механизми, осигу-
ряване на оптимални условия. До
три-четири години у нас предстои
да бъде проведена “операция
евро”, на която ще посветим от-
делна подробна публикация. Днес
най-важното е да се престане с

поръчковото
всяване на смут

по отношение перспективите на
еврото като европейска и све-
товна валута. Евентуално компро-
метиране на еврото е и между-
народно опасно, и национално
безотговорно, и есенциално вре-
дителско.
Второ, в България трябва да

бъдат решително изоставени ек-
спериментите със социалността.
Доброто държавно образование,
качественото здравеопазване,
сериозната наука, стабилната
пенсионна система не са в те-
жест за едно общество, а пости-
жения, предмет на национална
гордост, многократно възвръща-
щи се инвестиции в нарастващо
благосъстояние. У нас трябва ре-
шително да бъде пресечена спе-
кулата с основните хранителни
стоки (хляб, захар, олио и мля-
ко), да бъде отменен позорният
ДДС върху лекарствата. От осо-
бен обществен интерес е да бъде
анулиран абонаментът по мас-

медиите за лицата, проповядва-
щи социалдарвинизма на ХIХ
век. Прогресът не е линеарен,
но подобен завой назад е
напълно недопустим с оглед
главните обществени интереси.

Трето, национално бъдеще
се постига въз основа на широ-
ка обществена консолидация,
основана на водещата роля на
националната култура. Българ-
ските обществени постижения
може и да не изглеждат кой
знае какви, когато ги преценява-
ме “отвътре” или като страничен
дистанциран наблюдател, особе-
но пък когато биват целенасоче-
но пропагандно изкривявани. Но
в директното конкурентно срав-
нение, като при това в условия
на емиграция, еднозначно про-
личават именно предимствата и
на българското образование, и
на българския национален инте-
лект. При наличие на български
паспорт никой в Европа и по
света не прави разлика между
етноси и религии, за каквато тук
става все по-модно да се говори
и подчертава. Моето лично убеж-
дение е, че това е едно от най-
ненужните за нацията и нейното
настояще и бъдеще неща.

България винаги
е била пъстра,

толерантна

унитарна и еднонационална
държава, алтернативите тук са
осъзнато и изстрадано пагубни.

Четвърто, Гордиевият възел
на “македонския въпрос” може
да бъде разсечен само чрез
последователното налагане на
принципа “един народ в две
държави”. С този именно подход
общата българска история няма
начин повече да бъде делена,
парцелирана и разкъсвана, ще
изчезнат основанията за не-
прекъснатите малки и големи
дрязги. Няма да се водят също
така изконно безсмислени спо-
рове за национални малцинства
относно население с български
произход отсам и оттатък грани-
цата. Изкуствено манипулирано-
то самосъзнание по дефиниция
е неустойчиво и комплексарски
неуверено в себе си, което оба-
че не означава, че натрупаните
с годините проблеми са лесни и
краткосрочни за решаване.
Единствено една последовател-
но отстоявана национално отго-
ворна позиция се явява надежд-
на гаранция за положително
развитие в перспектива.

Може ли по горното да до-
стигнем до необходимия консен-
сус? Като се взре човек, лесно
може да разбере, че става дума
за наложителни доста радикал-
ни мирогледни и политически
промени. Кой е за тях, а кой е
против и следователно се явява
привърженик на пребиваването
в днешното смрадливо блато?

Г
ното усилие. Общественото раз-
витие съвсем не се изчерпва по-
средством индивидуални стре-
межи и съответно чрез постига-
нето на индивидуални цели.
Колкото и да изглежда, че не-
щата в пазарната икономика се
вършат “сами по себе си”, те,
както се уверихме, не се вършат
“сами по себе си” по най-добрия
и даже по добрия, приемливия,
ако не за всички, то за мнозин-
ството начин.

Националната мобилизация
не е термин останал в миналото
и свързан единствено с водене-
то на войни. Националните при-
оритети не могат да се свеждат
до нещо дотолкова генерално,
че превръщащо се в абстрактно
формално, оставащо само на
хартия. Нито пък са

дреха, подлежаща
на прекрояване

според духовната снага на по-
редния политик, сдобил се с
властта. Есенциално те също
не са дотолкова текущи и зло-
бодневни, че да не подлежат
на възпитание и образование.
Само националното единение,
заедно с поредица от общона-
ционални действия, са днес в
състояние да ни измъкнат от
блатото на икономическата,
социалната и демографската
криза.

Раздираното от противоре-
чия българско общество не се
явява най-добрата база за кон-
солидация и сплотяване около
общи идеи и цели. Пояснявам,
многопосочността на интереси-
те не е страшна, тя е, така да
се каже, иманентна на систе-
мата. Заплахата за обществе-
ния мир у нас понастоящем
идва от конфронтационните
нагласи, породени от социал-
ните контрасти, безотговор-
ността на елита, импотентност-
та на партийните идеологии, от-
чуждението на обикновения
човек, липсата на състоятелна
визия за настоящето и бъдеще-
то по масмедиите и сред обще-
ственото мнение.

Конструктивността в мисле-
нето тук е повсеместен дефицит.

Снимка Благовеста ЦВЕТКОВА
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блачността временно ще се разкъса и ще на-
малее. В Дунавската равнина и източните рай-
они ще духа до умерен вятър от запад и се-
верозапад, който до вечерта ще отслабне.

Максималните температури на повечето места ще са
между 3 и 8 градуса, в София - около 2 градуса.
Атмосферното налягане ще се повиши, доближавай-
ки средното за месеца. До обяд над планините ще е
предимно облачно, но по-късно през деня облачност-
та ще намалее. Вятърът по билата ще е умерен до
силен от запад. Без съществен дневен ход на темпе-
ратурите, на 1200 м н.в. ще е около -4 градуса, на
2000 м н.в. - около -8 градуса. По Черноморието до
обяд все още ще е със значителна облачност, която
по-късно през деня ще намалее до незначителна.
Вятърът ще е до умерен от запад, в процес на отслаб-
ване. Максималните температури ще са 6-8 градуса.
Вълнението на морето ще е слабо: 1-3 бала.
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—ÎÛÊÂ·Ì‡Ú‡ ‡-
·ÓÚ‡ ˘Â Â ÚÓÎ-
ÍÓ‚‡ ÏÌÓ„Ó, ˜Â
ÌˇÏ‡ ‰‡ ËÏ‡ÚÂ

Œ¬≈Õ
œËˇÚÂÎÒÍËÚÂ ˜Û‚-
ÒÚ‚‡ ˘Â Ì‡‰‰ÂÎÂ-
ˇÚ Ì‡‰ Î˛·Ó‚ÌËÚÂ
Ë Ô‡ÚÌ¸Ó˙Ú ‚Ë

21 Ï‡Ú - 20 ‡ÔËÎ

21 ‡ÔËÎ - 21 Ï‡È

¡À»«Õ¿÷»
ŸÂ ‚Ë Â ÚÛ‰ÌÓ
‰‡ ·˙‰ÂÚÂ Í‡ÚÍË
Ë ˇÒÌË, ‡ ÓÒ‚ÂÌ
ÚÓ‚‡ ÒÚÂ Ë ‰Ó

22 Ï‡È - 21 ˛ÌË

–¿ 
≈‰ËÌ ‰ÂÌ Ò ‰ÓÒÚ‡
ËÌÚÂÌÁË‚ÌË ÔÂÊË-
‚ˇ‚‡ÌË ,̌ ÌÓ Ì‡Í‡ˇ
˘Â ÒÂ ˜Û‚ÒÚ‚‡ÚÂ

22 ˛ÌË - 23 ˛ÎË

À⁄¬
≈‰‚‡ ÎË ˘Â ÒÂ ˜Û‚-
ÒÚ‚‡ÚÂ ÍÓÏÙÓÚÌÓ,
ÔÓÌÂÊÂ ÌˇÏ‡ ‰‡ ‚Ë
ÓˆÂÌˇÚ ÔÓ ‰ÓÒÚÓÈÌ-

23 ˛ÎË - 23 ‡‚„ÛÒÚ

ƒ≈¬¿
»Ï‡ÚÂ ÚÓÎÍÓ‚‡
Á‡‰‡˜Ë, ˜Â ÔÓÒÚÓ
ÛÏ˙Ú ‚Ë ÌÂ „Ó ÔÓ·Ë-
‡ Í‡Í ˘Â ÛÒÔÂÂÚÂ

24 ‡‚„ÛÒÚ - 23 ÒÂÔÚÂÏ‚Ë

¬≈«Õ»
Õ‡ÒÚÓÂÌËÂÚÓ ‚Ë
˘Â Â Á‡‚Ë‰ÌÓ. ¿
ÚÓ‚‡ ÂÒÚÂÒÚ‚ÂÌÓ
˘Â ËÏ‡ ÔÓÎÓÊËÚÂ-

24 ÒÂÔÚÂÏ‚Ë - 23 ÓÍÚÓÏ‚Ë
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ŸÂ ‚Ë Â ÚÛ‰ÌÓ
‰‡ ·‡Î‡ÌÒË‡-
ÚÂ  ÏÂÊ‰Û ÒÂ-
Ï Â È Ò Ú ‚ Ó Ú Ó  Ë

24 ÓÍÚÓÏ‚Ë - 22 ÌÓÂÏ‚Ë

—“–≈À≈÷
œÓ‰„ÓÚ‚ÂÚÂ ÒÂ Á‡
Â‰ËÌ ÂÏÓˆËÓÌ‡-
ÎÂÌ Ë Á‡·˙Á‡Ì
‰ÂÌ. ƒ‡ÌÓ ÒÚÂ ÛÒ-

23 ÌÓÂÏ‚Ë - 21 ‰ÂÍÂÏ‚Ë

22 ‰ÂÍÂÏ‚Ë - 20 ˇÌÛ‡Ë

21 ˇÌÛ‡Ë - 19 ÙÂ‚Û‡Ë

–»¡»
»Ï‡ÚÂ ÌÛÊ‰‡ ÓÚ
ÔÓ‚Â˜Â ‡ÁıÓ‰ÍË
Ì‡ ˜ËÒÚ ‚˙Á‰Ûı. ¿ÍÓ
ËÁ‰˙Ê‡ÚÂ Ì‡ ‚Â-

20 ÙÂ‚Û‡Ë - 20 Ï‡Ú

ÏÓÊÂ ‰‡ ÓÒÚ‡ÌÂ ‡ÁÓ˜‡Ó‚‡Ì ‚
Ó˜‡Í‚‡ÌËˇÚ‡ ÒË.

ËÁÏÓÂÌË ÓÚ ÂÏÓˆËË. ƒÓÍ‡ÊÂÚÂ
ÒÂ Í‡ÚÓ ÒÚ‡ÒÚÌË Ô‡ÚÌ¸ÓË.

ÒÚ‚Ó. ¬ÒÂ Ô‡Í ÌÂ Â ÎÓ¯Ó ‰‡ ÒÚÂ
˜‡ÒÚ ÓÚ Â‰ËÌ ÍÓÎÂÍÚË‚.

ÎÂÌ ÂÁÛÎÚ‡Ú. “‚Ó˜ÂÒÍÓÚÓ ‚Ë
‚‰˙ıÌÓ‚ÂÌËÂ Â Ì‡ Ï‡ÍÒ.

ÊÂÎ‡ÌËˇÚ‡ ÒË Á‡ ÔÓ-Ò‚Ó-
·Ó‰ÂÌ ÊË‚ÓÚ.

·ÓÎÍ‡ ‰ËÂÍÚÌË. À˛·Ó‚ÌÓÚÓ ‚Ë
Ì‡ÒÚÓÂÌËÂ Â ÔËÔÓ‚‰Ë„Ì‡ÚÓ.

Ò ‚ÒË˜ÍÓ. Õ‡ÎË ÁÌ‡ÂÚÂ, ˜Â ÌÂ˘‡-
Ú‡ ÌÂ ‚ËÌ‡„Ë ÒÚ‡‚‡Ú ÔÓ ÛÏ‡.

ÔÂÎË ‰‡ ‚ÏÂÒÚËÚÂ ‚ „‡ÙËÍ‡
ÒË Â‰Ì‡ ÔËˇÚÌ‡ ‚Â˜Âˇ.

ÏÂÚÓ Ì‡‚˙Ì, ÏÓÊÂÚÂ ‰‡ Ò˙˜ÂÚ‡-
ÂÚÂ ÔËˇÚÌÓÚÓ Ò ÔÓÎÂÁÌÓÚÓ.

¬ŒƒŒÀ≈…
ƒÓÒÚ‡ Ì‡ÚÓ‚‡ÂÌ
‰ÂÌ ‚ ÂÏÓˆËÓÌ‡-
ÎÂÌ ÔÎ‡Ì Á‡ ‚‡Ò. ÕÂ
Â ÌËÍ‡Í ‡ÁÛÏÌÓ ‰‡

ÒÔ‡Á‚‡ÚÂ ‰ËÂÚ‡, Á‡˘ÓÚÓ ÒËÎËÚÂ
‚Ë ÏÌÓ„Ó ·˙ÁÓ ˘Â ÒÂ ËÁ˜ÂÔ‡Ú.

06.30 ƒÂÌˇÚ Á‡ÔÓ˜‚‡
09.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û

Ì‡Ò
09.10 ƒÂÌˇÚ Á‡ÔÓ˜‚‡

Ò  ÛÎÚÛ‡
10.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û

Ì‡Ò
10.10 ƒÂÌˇÚ ÓÚ·ÎËÁÓ Ò Ã‡Ë
12.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
12.30 Ã‡ÎÍË ËÒÚÓËË - ÍÓÏÂÌÚ‡-

ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ
12.55 ¿Ô‡Ú‡ÏÂÌÚ˙Ú Ò Ã‡Ú‡ ¬‡˜-

ÍÓ‚‡ - ÚÓÍ ¯ÓÛ
13.55 —ÂÌ “ÓÔÂ - /231 ÂÔËÁÓ‰/
15.05 ÃÎ‡‰ËˇÚ ƒ‡ÍÛÎ‡ - /6 ÂÔ./
15.50 ◊‡ÒÚÂÌ ÒÎÛ˜‡È
16.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
16.10 ÕÓ‚ËÌË Ì‡ ÚÛÒÍË ÂÁËÍ
16.20 –ÂÚÓ ÒÎÂ‰Ó·Â‰:  ÎÛ· ìÕÀŒî
17.05 ƒ˙ÁÓÒÚ Ë Í‡ÒÓÚ‡ - Ú‚

ÙËÎÏ /3122 ÂÔËÁÓ‰/
17.30 ¡˙ÁÓ, ÎÂÒÌÓ, ‚ÍÛÒÌÓ
18.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
18.40 «ÂÎÂÌ‡ Ò‚ÂÚÎËÌ‡ - ÂÍÓ

Û·ËÍ‡ Ì‡ ìœÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û
Ì‡Òî

18.45 œÂÎ‡ ‚ ÍÓÓÌ‡Ú‡ - Ú‚ ÙËÎÏ
/9 ÂÔËÁÓ‰/

19.40 ÀÂÍ‡ ÌÓ˘, ‰Âˆ‡!:  Û˜ÂÌˆÂ
‚ ‰ÊÓ·˜Â

20.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò - ËÌÙÓ-
Ï‡ˆËÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ

20.45 —ÔÓÚÌË ÌÓ‚ËÌË
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Î‡Â‚

09.30 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î - ‰ÌÂ‚-
ÌÓ ÚÓÍ¯ÓÛ

11.30 ì ÛıÌˇÚ‡ Ì‡ «‚ÂÁ‰Â‚î
-  ÍÛÎËÌ‡ÌÓ ¯ÓÛ Ò
»‚‡Ì «‚ÂÁ‰Â‚

12.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Ó·Â‰-
Ì‡ ÂÏËÒËˇ

12.30 ìÿÓÛÚÓ Ì‡ —Î‡‚Ëî /
Ô./

13.30 ìΔÂÌÒÍÓ ˆ‡ÒÚ‚Óî -
ÒÂË‡Î, ÂÔ. 88

15.00 ìœËÁ‡Í˙Ú Ì‡ ≈ÎÂÌ‡î-
ÒÂË‡Î, ÂÔ. 13

16.00 ì¿ÏÂËÍ‡ÌÒÍ‡ Ì‡ÒÎÂ‰-
ÌËˆ‡î - ÒÂË‡Î, ÂÔ. 37

17.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ
17.30 ìÀËˆÂ ‚ ÎËˆÂî - ÔÛ·-

ÎËˆËÒÚË˜ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ
Ò ‚Ó‰Â˘Ë ÷‚ÂÚ‡ÌÍ‡ –Ë-
ÁÓ‚‡ Ë ƒËÏËÚ˙ ÷ÓÌÂ‚

19.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - ˆÂÌÚ-
‡ÎÌ‡ ÂÏËÒËˇ

20.00 ìŒ„ÎÂ‰‡ÎÂÌ Ò‚ˇÚ ì -
ÒÂË‡Î, ÂÔ. 25

21.00 ì √Î‡Ò˙Ú Ì‡ ¡˙Î„‡Ëˇî
- ÏÛÁËÍ‡ÎÌÓ ¯ÓÛ

22.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ -Í˙ÒÌ‡
ÂÏËÒËˇ

22.30 ìÿÓÛÚÓ Ì‡ —Î‡‚Ëî -
‚Â˜ÂÌÓ ÚÓÍ¯ÓÛ

23.30 ìƒÌÂ‚ÌËˆËÚÂ Ì‡ ‚‡Ï-
ÔË‡î -  ÒÂË‡Î,  Ò.2,
ÂÔ .3

03.10 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ /Ô./
03.40 ìœËÁ‡Í˙Ú Ì‡ ≈ÎÂÌ‡î/

Ô./ - ÒÂË‡Î, ÂÔ.13
04.40 ìÃÓ‰ÂÌÓî /Ô/

06.00 ì√ÓÒÔÓ‰‡Ë Ì‡ ÂÙË‡î -
Á‡·‡‚ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ /Ô/

06.30 ì«‰‡‚ÂÈ, ¡˙Î„‡Ëˇî - ÒÛÚ-
Â¯ÂÌ ·ÎÓÍ Ì‡ Õ“¬

09.30 ìÕ‡ Í‡ÙÂî - ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ì‡
Õ“¬

11.30 ì¡ÓÌ ¿ÔÂÚËî - ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ì‡
Õ“¬

12.00 ìÃ‡ÎÍË ÊÂÌËî - ÒÂËÂÌ
ÙËÎÏ, 3 ÒÂÁÓÌ

13.00 ÕÓ‚ËÌËÚÂ Ì‡ ÕÓ‚‡
13.30 ìÃÎÂ˜ÌËˇÚ Ô˙Úî - ÒÂËÂÌ

ÙËÎÏ
15.00 ìƒÓÍÚÓ  ÛËÌ ÀÂ˜ËÚÂÎÍ‡Ú‡î

- ÒÂËÂÌ ÙËÎÏ
16.00 ì◊‡Ò˙Ú Ì‡ ÃËÎÂÌ ÷‚ÂÚÍÓ‚î

- ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ì‡ Õ“¬
17.00 ì◊ÂÂ¯Í‡Ú‡ Ì‡ ÚÓÚ‡Ú‡î -

Ú‚ ¯ÓÛ, 2 ÒÂÁÓÌ
18.00 ì—‰ÂÎÍ‡ ËÎË ÌÂî - ÚÂÎÂ‚Ë-

ÁËÓÌÌ‡ Ë„‡
19.00 ÕÓ‚ËÌËÚÂ Ì‡ ÕÓ‚‡ - ˆÂÌÚ-

‡ÎÌ‡ ÂÏËÒËˇ
20.00 ì—Ú‡ÌË ·Ó„‡Úî - Ò‚ÂÚÓ‚ÌÓ Ú‚

¯ÓÛ
22.00 ì√ÓÒÔÓ‰‡Ë Ì‡ ÂÙË‡î -

Á‡·‡‚ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ
22.30 ìŒÚ ÏÂÒÚÓÔÂÒÚ˙ÔÎÂÌËÂÚÓ:

Ã‡ˇÏËî - ÒÂËÂÌ ÙËÎÏ, 9
ÒÂÁÓÌ

23.30 ÕÓ‚ËÌËÚÂ Ì‡ ÕÓ‚‡
23.45 ìŸÂÚËî - ÒÂËÂÌ ÙËÎÏ, 4

ÒÂÁÓÌ
00.45 ìÃ‡„ÌËÚËÍÓî - Ú‚ Ë„‡
02.00 ì◊ÂÂ¯Í‡Ú‡ Ì‡ ÚÓÚ‡Ú‡î -

Ú‚ ¯ÓÛ, 2 ÒÂÁÓÌ /Ô/
02.45 ìƒÓÎËÌ‡Ú‡ Ì‡ ÒÎ˙ÌˆÂÚÓî -

ÒÂËÂÌ ÙËÎÏ
03.45 ÕÓ‚ËÌËÚÂ Ì‡ ÕÓ‚‡ /Ô/

 Œ«»–Œ√
ŒÒÌÓ‚Ì‡Ú‡ ‚Ë „Ë-
Ê‡ ˘Â Ò‡ Ô‡ËÚÂ,
ÍÓÎÍÓÚÓ Ë ‰‡ ‚Ë Â
Ì Â Ô  Ë ˇ Ú Ì Ó .

¬˙ÁÏÓÊÌÓ Â ‰‡ ÒÂ ÔÓÓı‡˜ËÚÂ
ÔÓÍ‡È ÌÓ‚ÓÔÓÎÛ˜ÂÌË ÒÏÂÚÍË.

07.00 ÕÓ‚ËÌË
07.05 ìƒÓ·Ó

ÛÚÓî
10.00 ÕÓ‚ËÌË
10.15 ìƒÓ·Ó

ÛÚÓî

‚ÂÏÂ Á‡ ÏËÒÎË ÔÓ ÎË˜ÌË
‚˙ÔÓÒË.

10.40 ì ÓÌÚÓÎÌ‡ ÔÓÍÛÔÍ‡î
11.05 ìΔË‚ÂÈ Á‰‡‚ÓÒÎÓ‚ÌÓî
12.05 ìÃÓ‰Ì‡ ÔËÒ˙‰‡î
13.00 ÕÓ‚ËÌË
13.15 ìƒÓÍ‡ÚÓ ‚ÒË˜ÍË Ò‡

‚Í˙˘Ëî
14.05 ì ÂÔÍÓ Á‰‡‚Âî Ò √ÂÌ‡-

‰ËÈ Ã‡Î‡ıÓ‚
15.00 Œ˘Â ÌÓ‚ËÌË
15.20 ì¬ÂÏÂ Á‡ Ó·ˇ‰!î
16.00 ÕÓ‚ËÌË
16.10 ìƒ‡ ‡Á·ÂÂ¯. ƒ‡ ÔÓ-

ÒÚË¯î
16.40 ì»ÒÍ‡Ï ‰‡ ÁÌ‡Ïî
17.10 ìÕÂ ÒË Ò‡Ïî
17.35 ì≈‚ÚËÌÓ Ë ıÛ·‡‚Óî Ò

ƒ‡Ëˇ ƒÓÌˆÓ‚‡
18.10 —ÂË‡Î: ìÕÂ‡‚ÂÌ ·‡Íî
19.00 ÕÓ‚ËÌË
19.40 ìƒ‡ ‡Á·ÂÂ¯. ƒ‡ ÔÓ-

ÒÚË¯î
20.10 ì’‡È‰Â ‰‡ ÒÂ ÓÊÂÌËÏî
21.00 ìÕÂÍ‡ „Ó‚ÓˇÚî
22.00 ¬ÂÏÂ
22.30 —ÂË‡Î: ì√‡‚‡Ì˙Úî
00.20 ì¬Â˜ÂÌËˇÚ ”„‡ÌÚî
00.50 ì—‚Ó·Ó‰‡ Ë ÒÔ‡‚Â‰ÎË-

‚ÓÒÚî
01.50 ÕÓ˘ÌË ÌÓ‚ËÌË
02.05 ìÕÂÍ‡ „Ó‚ÓˇÚî
03.00 ìÕÂ ÒË Ò‡Ïî
03.25 ìÃÓ‰Ì‡ ÔËÒ˙‰‡î
04.20 —ÂË‡Î: ìÕÂ‡‚ÂÌ ·‡Íî
05.10 —ÂË‡Î: ì√‡‚‡Ì˙Úî
06.00 ÕÓ‚ËÌË
06.05 —ÂË‡Î: ì√‡‚‡Ì˙Úî
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EUR
1.95583

USD
1.46790

GBP
2.33616

CHF
1.57145
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Премиерът на България по
време на посещение на Нацио-
налния природонаучен музей
попитал:

- А този примат к‘ъв е?
Уредникът на музея се из-

червил, но успял да се сети
някои подробности за примати-
те. Не посмял обаче да каже, че
министър-председателят стои
пред огледалото...

ВЕСЕЛИН ВЪЛКОВ, актьор
ДИМИТЪР МОЛЛОВ, учредител
на клуба “Приятели на ДУМА”
в Пазарджик
ЖАРА ПЕНЕВА-ГЕОРГИЕВА,
член на НC на БСП
МИРЯНА БАШЕВА,
поетеса и журналистка
МУСА ПАЛЕВ, народен
представител
РАДОСЛАВ ЯНКУЛОВ,
спортен журналист
Проф. СТОЯН ДЕНЧЕВ, ректор на
Университета по библиотекознание
и информационни технологии

В рамките на престижния междунаро-
ден фестивал “Берлинале”, който
продължава до 17 февруари, ще бъдат
показани общо 404 филма от 70 страни -
ленти от всички жанрове и формати. Най-
кратката кинотворба трае едва 2 минути,
а най-дългата - 9 часа и половина.

За 63-тото издание на прочутия ки-
нофорум само за един час в интернет
бяха купени над 10 000 билета. А на
миналогодишното издание на фестива-
ла са били продадени общо 300 000
пропуска. Феновете ще станат свидете-
ли как по червения килим минават звез-
ди като Катрин Деньов, Жулиет Бинош,
Мат Деймън, Никълъс Кейдж, Джереми
Айрънс, Джъд Лоу, Джейн Фонда,
Стивън Спилбърг, Ан Хатауей. Всички те
и още куп други знаменитости от цял
свят ще присъстват на тазгодишното
издание на кинофестивала в Берлин.

Най-голям е интересът към филмите,
които се борят за Златната и Сребърната
мечка. Тази година те са 19 и имат най-
малко по три прожекции, а някои дори по
пет. Най-силно представени в кинонад-
преварата са САЩ и Франция - с по 3

11
Св. свещеномъченик Власий, епи-

скоп Севастийски († 316). Св. мъче-
ник Георги Софийски Нови († 1515)

Свещеномъченик Власий живял в
областта Кападокия, Мала Азия, и бил
епископ на град Севастия. По време
на жестокото гонение при Диоклети-
ан почти не останали християни в
града, затова Власий се оттеглил в
една пещера на планината Аргеос.
Там само дивите зверове ставали
свидетели на неуморните му молитве-
ни трудове и строго въздържание. С
голяма любов Божият угодник посре-
щал дивите животни и се грижел за
тях, затова го почитаме като техен
покровител.  Св.  Власий пострадал
мъченически след нечовешки страда-
ния в 316 г. при царуването на Лики-
ний. Преди мечът да посече главата
му, той се помолил за целия свят и
за тия, които след смъртта му ще по-
читат неговата памет на днешния
11 февруари.

ÖÚÐÊÎÂÅÍÖÚÐÊÎÂÅÍÖÚÐÊÎÂÅÍÖÚÐÊÎÂÅÍÖÚÐÊÎÂÅÍ

ÊÊÊÊÊÀÀÀÀÀËÅÍÄÀÐËÅÍÄÀÐËÅÍÄÀÐËÅÍÄÀÐËÅÍÄÀÐ

404 филма от 70 страни
показват на „Берлинале”
Френският режисьор Клод Ланцман е удостоен с почетна „Златна мечка”
за цялостно творчество, която ще му бъде връчена на 14 февруари

Стефания Колева и Петър Кушлев щеСтефания Колева и Петър Кушлев щеСтефания Колева и Петър Кушлев щеСтефания Колева и Петър Кушлев щеСтефания Колева и Петър Кушлев ще
представят „Приказки за виолончело”представят „Приказки за виолончело”представят „Приказки за виолончело”представят „Приказки за виолончело”представят „Приказки за виолончело”
Стефания Колева и Петър Кушлев щеСтефания Колева и Петър Кушлев щеСтефания Колева и Петър Кушлев щеСтефания Колева и Петър Кушлев щеСтефания Колева и Петър Кушлев ще
представят „Приказки за виолончело”представят „Приказки за виолончело”представят „Приказки за виолончело”представят „Приказки за виолончело”представят „Приказки за виолончело”
Стефания Колева и Петър Кушлев щеСтефания Колева и Петър Кушлев щеСтефания Колева и Петър Кушлев щеСтефания Колева и Петър Кушлев щеСтефания Колева и Петър Кушлев ще
представят „Приказки за виолончело”представят „Приказки за виолончело”представят „Приказки за виолончело”представят „Приказки за виолончело”представят „Приказки за виолончело”
Стефания Колева и Петър Кушлев щеСтефания Колева и Петър Кушлев щеСтефания Колева и Петър Кушлев щеСтефания Колева и Петър Кушлев щеСтефания Колева и Петър Кушлев ще
представят „Приказки за виолончело”представят „Приказки за виолончело”представят „Приказки за виолончело”представят „Приказки за виолончело”представят „Приказки за виолончело”
Стефания Колева и Петър Кушлев щеСтефания Колева и Петър Кушлев щеСтефания Колева и Петър Кушлев щеСтефания Колева и Петър Кушлев щеСтефания Колева и Петър Кушлев ще
представят „Приказки за виолончело”представят „Приказки за виолончело”представят „Приказки за виолончело”представят „Приказки за виолончело”представят „Приказки за виолончело”

филма. Германия участва с един - “Злато”,
на Томас Арслан. За първи път за голяма-
та награда ще се състезава филм от Ка-
захстан - лентата “Уроци по хармония” на
режисьора Емир Байгазин. Сред канди-
датите е и драмата “Дълъг щастлив жи-
вот” на руснака Борис Хлебников, както и
“Епизод от живота на един събирач на
желязо”. Румъния и Полша също се борят
за награда от “Берлинале”. “Последната
линейка на София” на нашия режисьор

Илиян Метев фигурира в паралелната
програма на фестивала като германо-
хърватско-българска продукция.

Тазгодишното издание на “Берлина-
ле” ще бъде запомнено не само със со-
лидното представяне на Източна Евро-
па, но и със силното женско присъствие.
В повече от половината филми, борещи
се за основните награди, главните роли
са поверени на жени. Дами има и сред
режисьорите. Така немската столица по-
ставя ясна разграничителна линия меж-
ду “Берлинале” и фестивала в Кан, към
който беше отправена критика, че пред-
ставя единствено филми на режисьори
от силния пол.

Публиката остава в очакване на кого
ще бъдат присъдени основните награди
на престижния кинофорум. Това решение
ще бъде взето от звездното жури, чийто
председател т.г. е режисьорът на “Вели-
кият майстор”, китаецът Уонг Карвай. По-
лучателят на едно от отличията обаче
вече е известен - френският режисьор
Клод Ланцман е удостоен с почетна
“Златна мечка” за цялостно творчество.
Тя ще му бъде връчена на 14 февруари.

НА ЛЕДА МИЛЕВА

Не пиша сонет, а фрагмент.
Най-съм близо до оня сегмент:
И кървава пот изби по гърба на Земята...
В окото на Поета планетата се мята
по орбита като глава отсечена...
Аз съм в твоя абсурден театър,
поругано ми отечество.

(Из книгата “Бяг”)

В Московския кино-
театър “Октябр” се
състоя премиерата на
филма “Умирай трудно:
Денят настъпи” на ре-
жисьора Джон Мур,
който тръгва по екрани-
те в страната на 14 фе-
вруари. Журналистите и
фотографите дълго
очакваха да се появят
някои от руските артис-
ти, които са се снимали
в този филм. Но по чер-
вения килим премина-
ваха предимно звезди,
поканени за представя-
нето на петия филм от
прочутата поредица:
Фьодор Бондарчук -
без жена си, Алек-
сандър Невски, Филип
Янковски - със съпруга-
та си, и др. Накрая се
появи руската актриса
Юлия Снигир, която на-

Файтона гостува на
читалище „Н. Хайтов”

За пореден път “Пощенска
кутия за приказки” провокира
своите автори с новата тема “От-
ворено писмо”. Четенето на се-
лектираните творби ще се състои
днес, 11 февруари, от 19 ч., в
столичния “Sofia Live Club”, а
входът е свободен. В събитието
участие ще вземат Ива Дойчи-
нова, Димо от “ПИФ”, Орлин Пав-
лов, Стефан А. Щерев, Драго Си-
меонов и Йоана Мирчева, Вики

Националният ли-
тературен салон “Ста-
ринният файтон” ще
гостува на читалище
“Николай Хайтов” днес,
11 февруари, от 18 ч.
Ще бъде представена
стихосбирката на Ве-
лин Георгиев “Бяг”. За
нея ще говори Пенчо
Чернаев. В програма-
та ще има рецитал на
актрисата Богдана Вульпе, на пианото ще свири
проф. Благовеста Константинова.

ФРАГМЕНТ

„Умирай трудно: Денят настъпи”
с премиера в руската столица
Христо СЪБЕВ, Москва прави страхотен дебют

в култовия екшън. Всич-
ки очакваха да видят
режисьора Джон Мур,
но той така и не дойде.
По същото време Брус
Уилис със съпругата си
Ема Хеминг, Джей Кор-
ни и Себастиян Кох
бяха в Берлин, на откри-
ването на международ-
ния кинофестивал,
където се състоя преми-
ерата на “Умирай труд-
но: Денят настъпи”.

Изминаха 25 години
от появата на големия
екран на първия от по-
редицата филми “Уми-
рай трудно”. Той
напълно промени пред-
ставите на зрителите за
това какъв трябва да
бъде истинският екшън,
като представи и новия
киногерой - Джон Мак-
лейн, обикновен човек,
който решава необик-

Рускинята Юлия
Снигир е сред 10-те

най-актуални актриси
за 2013 г., пишат

известни киносписания

новени задачи. И това
го направи един от най-
популярните образи в
историята на филмова-
та индустрия.

Снимка АВТОРЪТ

Бившият губернатор
на Калифорния Арнолд
Шварценегер стана па-
трон на историческа кар-
та на този американски
щат от ХVII век. Най-из-
вестният австриец в Хо-
ливуд присъства на
31 януари на среща със
студенти в Австрийската
национална библиотека
във Виена, където в
Тържествената зала му
бе връчено свидетелст-
вото за патрон на уни-
калната географска кар-

Една от най-нашумелите британски фънк и хип-
хоп групи - Хербалайзер лайв бенд, ще пристигне у
нас в пълен състав, за да представи на 23 февруари
новия си, седми студен албум “There Were Seven”.
Събитието се организира от “ReelFeel” с подкрепата
на Bushmills и ще се състои в “София лайв клъб”.
Билети се продават в мрежата на Ивентим по 25 лв.,
на място в деня на концерта ще струват 35 лв., научи
ДУМА от Мира Горанова. Името на “Хербалайзер” е
синоним за качествен хип-хоп и фънк вече близо
две десетилетия. В основата на формацията са Оли
Тийба и Джак Уийри, истински Bushmills Brothers с
неспирна енергия и талант. Двамата се запознават
в началото на 90-те в Лондон, а 5 години по късно
излиза първият им албум - “Remedies”, издаден от
емблематичния лейбъл “Ninja Tune”. Близо две де-
сетилетия по-късно “Хербалайзер” могат да се по-
хвалят с впечатляваща музикална визитка - 7 сту-
дийни и 2 лайв албума, сингли, ремикси, участия
в безброй компилации, сътрудничества с вокали-
сти и МС-та, и др. “Хербалайзер” вече са се изя-
вявали като диджеи в България, но за първи път
т.г. ще представят своя лайв проект, включващ
хорн секция, клавири, Джак Уийри - бас китара, и
Оли Тийба - грамофони, едно гарантирано фънк и
хип-хоп шоу, което ще покаже защо “Хербалай-
зер” са все още актуални и търсени в цял свят.

ШВАРЦЕНЕГЕР ПОДПОМАГА
КУЛТУРАТА КАТО ПАТРОН
НА ИСТОРИЧЕСКА КАРТА

Арнолд Шварценегер и директорката
на Австрийската национална

библиотека Йохана Рахингер с
историческата карта на Калифорния

та. Тя е изработена през 1666 г. в Холандия и е класифицирана
под името “Paskarte Van Nova Granada, en t`Eylandt California”.
През 1796 г. картата попада във Виенската императорска биб-
лиотека, предшественичка на създадената по-късно Австрийска
национална библиотека. Цветната гравюра е била разпростра-
нена до ХIХ век и представя погрешното схващане, че Калифор-
ния е остров на западното крайбрежие на САЩ. Инициативата
“Патрон на книга” е една от най-успешните акции на Австрийска-
та библиотека за набиране на средства в сферата на културата.
Над 6800 световноизвестни личности, сред които папа Йоан
Павел II, Хилари Клинтън, Хенри Кисинджър, Мартин Скорсезе и
Клаус Мария Брандауер, са станали патрони на книги, карти,
рисунки и други обекти от фонда на библиотеката, научи ДУМА
от КомПРес София - Бюро за връзки с община Виена.

Снимка ONB

„ПОЩЕНСКА КУТИЯ
ЗА ПРИКАЗКИ”
ПРОВОКИРА С
„ОТВОРЕНО ПИСМО”

Терзийска, Елена Бозова, Васил Русев, Васил Гюров
и Денис Ризов. Партньорът на проявата - “Programata”,
отново ще избере свой фаворит, когото ще сюрпризи-
ра със специален подарък, а текстът ще бъде поме-
стен на страниците на изданието. “Пощенска кутия за
приказки” е проект на Гери Турийска, който вече по-
вече от две години събира и представя истории, под-
чинени на месечна тема. За всяко четене се селекти-
рат 10 атрактивни разказа, които се представят пред
публика от популярни лица - актьори, музиканти, жур-
налисти. Сред темите до момента са “Вашето обажда-
не е важно за нас”, “Аз си знаех, че ще стане така”,
“Всичко ще бъде наред”, “Любовни писма”, “Повече
няма да правя така” и др. Проектът е отворен за про-
за, поезия, музика и всичко онова, което провокира
или е носител на творческия дух.

Хербалайзер
лайв бенд пристига
в пълен състав

Хербалайзер
лайв бенд пристига
в пълен състав

Хербалайзер
лайв бенд пристига
в пълен състав

Хербалайзер
лайв бенд пристига
в пълен състав

Хербалайзер
лайв бенд пристига
в пълен състав

Клод Ланцман
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Справочник

Cinema City
Мол София,
бул. Ал.
Стамболийски 101
Mtel IMAX
Мол София,
бул. Ал.
Стамболийски 101
Арена Младост
кв. Младост 4,
Бизнес парк
(до Технополис)
Арена Запад
ж.к. Илинден, бул. Тодор
Александров 64, до мет-
ростанция Вардар

Кина в София

Оставаме в I група
за „Фед Къп”
Тенисистките паднаха от Великобритания в Ейлат

Българските тенисистки записаха 3 победи в Ейлат и запазиха
мястото си в I група на зона Европа/Африка на “Фед Къп”

Ц ветана Пиронкова ще се изправи срещу Ромина Оп-
ранди (Швейц, №67) на старта на турнира в Доха ($2
369 000). За първата ни ракета мачът ще бъде възмож-
ност да вземе реванш за драматичната си загуба с

Цвети ще търси реванш
от швейцарка

6:4, 5:7, 2:6 от швейцарката на Откритото първенство на
Австралия миналия месец. При успех 25-годишната плов-
дивчанка ще срещне световната №1 Виктория Азаренка
(Блрс). Всъщност в столицата на емирство Катар ще играят
едни от най-добрите тенисистки в света, а в половината на
Вика и Цвети са още имена като Радванска, Иванович, Ки-
риленко, Хантухова, Ерани, Возняцки и Кербер.

В долната част на схемата са Мария Шарапова и Серена
Уилямс, които могат да се срещнат на 1/2 финалите, а там са
още тенисистки като Стосър, Кузнецова, Стивънс, Квитова,
Петрова, Скиавоне и Бартоли.

Б
ългария остана в I
група за “Фед Къп”,
неофициално светов-
но по тенис за жен-
ски отбори, след като

ившият №1 в света
Рафаел Надал ще
играе на 2 финала
във Виня дел Мар,

Снимка TENNISKAFE.COM

на 1/2 финал падна от Велико-
британия с 0:2 мача. На сънгъл
Диа Евтимова (№253) загуби от
Лора Робсън (№45) с 0:6, 4:6, а
Цветана Пиронкова (№44) бе
обърната от Хедър Уотсън
(№41) с 6:1, 4:6, 2:6. Така на-
шите не можаха да се класи-
рат за решителния плейоф
през април срещу Полша и си
остават в същата група.
Всъщност британките, водени
от майката на Анди Мъри (№3
в света) - Джуди, бяха първият
сериозен противник на българ-
ките. България обаче може да
се гордее с представянето си.
По пътя към двубоя с Велико-
британия Пиронкова, Евтимо-
ва, Елица Костова и Изабелла
Шиникова надиграха Холан-
дия, Люксембург и Словения,
при това с по 3:0 победи.

Евтимова направо бе раз-
бита от 45-ата в света. В бит-
ката на първите ракети Цвети
можеше и да се пребори за

победата и да прати сблъсъка
в решителен мач на двойки,
но не можа да се справи. Точ-
но загубата й обезмисли 3-тата

среща. Двубоят стартира с
разменени геймове, но после-
два серия от 5 поредни в смет-
ката на Пиронкова и сет аванс

след близо половин час игра.
Вторият сет бе значително по-
оспорван, а резултатът върве-
ше гейм за гейм, като Уотсън
дори имаше шанс да поведе с
пробив, но Пиронкова все пак
успя да задържи подаването
си. В 7-ия гейм британката
отново получи възможност,

този път се възползва от нея,
а до края на сета не загуби
дори и точка в оставащите си
2 подавания.

В решаващата част про-
блемите на Цвети при посре-
щане се увеличиха, което се
оказа ключово срещу 19-го-
дишната британка.

Надал на два финала в Чили

Б
Чили. Испанецът, за ко-
гото това е първи турнир
от 7 месеца, ще спори
тази сутрин за трофеите
на сингъл и на двойки.

Рафа би и Жереми
Шарди (Фр) с 6:2, 6:2 и
ще играе за титлата с
Орасио Себайос (Арж),
който се справи в другия
1/2 финал със сънародни-
ка си Карлос Берлок с
6:3, 7:6 (4). С партньора

си Хуан Монако (Арж)
Надал ще се бори и за
титлата на двойки, къде-
то техни съперници са
италианците Паоло Ло-
ренци и Потито Стараче.
Така преди 2-та финала
Надал може да направи
равносметка, че е изиг-
рал 6 мача за 5 дни и не
е загубил нито сет.

“Всеки ден подобря-
вам формата си и
възвръщам вярата във
възможностите си. С все-
ки ден коляното ми дава
все повече положителни

сигнали и аз чувствам
още и още енергия. От
ден на ден съм все по-
добре и мисля, че това си
личи от представянето ми
на корта”, каза Надал.
Той имаше известни про-
блеми с Шарди, особено
в първия сет, където ре-
гистрира 2 двойни греш-
ки. След турнира в Чили
26-годишният испанец
ще играе на клей Сао
Пауло, а в края на месе-
ца ще се премести в Ака-
пулко, Мексико, за ново
състезание.

Гришо стартира
с Томич в Ротердам

Григор Димитров (№40 в света) ще
играе срещу Бърнард Томич (Авл, №44)
на старта на турнира в Ротердам, Хо-
ландия (1 575 875 евро). Най-добрият
български тенисист има гарантирани
8820 евро за участието си в основната
схема, а при успех над австралиеца ще
заслужи 16 030 евро и 45 точки, а във
II кръг ще очаква по-добрия от Флори-
ан Майер (Гер, №27) и Николай Дави-
денко (Рус, №37).

20-годишният Томич е достигал до
№27 в света. 196-сантиметровият авст-
ралиец има една титла в кариерата си
в Сидни в началото на този сезон и е
заработил малко над $1,35 млн. от на-

градни фондове. Двамата не са се сре-
щали досега като професионалисти, но
се познават добре от юношеските си
години, а на турнира в Тайланд през
септември миналата година играха в
тандем на двойки.

Томич е допуснал само едно пора-
жение в 8 мача на ниво АТП тази го-
дина. Загубата му дойде в III кръг на
Откритото първенство на Австралия
миналия месец от Роджър Федерер
(Швейц, №2). В Ротердам Димитров
участва и на двойки заедно с Маркос
Багдатис (Кип, №36). Те ще срещнат
на старта Юлиан Ноул (Ав) и Филип
Полашек (Слвк).

МАНОЛЕВ ПЪТУВАЛ С ТАКСИ
ЗА ДЕБЮТА ЗА ФУЛЪМ

Станислав Манолев (вляво) проверява състоянието на Димитър
Бербатов, който получи аркада в мача на Фулъм с Норич

т а н и с л а в
М а н о л е в
трябвало да
хване таксиС
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от Лондон до Но-
рич (170 км), за да
запише първия си
мач като титуляр
за Фулъм във Вис-
шата лига на Анг-
лия. Българският
национал е бил ос-
тавен извън група-
та, но заболяване
на десния бек
Саша Ритер е при-
нудило мендижъра
Мартин Йол да го
повика спешно в
състава. Холан-
децът се оплака,
че е трябвало да
прави промени в
последния момент
в състава си заради този и други подобни
проблеми.

“Както обикновено след мачове на
националните отбори, подготовката ни не
беше фантастична. Брайън Руис се върна
ден преди мача с Норич (0:0), а Манолев
дори не беше в групата. Той беше в Лон-
дон и дойде с такси сутринта. Ритер се
разболя, а Крис Беърд също имаше ня-
какви проблеми с вирус. Затова 2-ма иг-
рачи направиха своите дебюти”, каза Йол.

Дори завръщането на Димитър Бер-
батов от лечение на травма не помогна,
а освен това е бил шит в съблекалнята.
Берба беше изритан в носа от високо
вдигнатия крак на полузащитника на “ка-

нарчетата” Брадли Джонсън още във 2-
ата мин.

“Липсваше ни ритъм и темпо. Заради
това не успяхме да ги притесним”, каза
още холандецът. Иначе Фулъм събра 29
т. и е 12-и в класирането на 8 т. от изпа-
дащите, а и на толкова под зона Европа.
В следващия си мач “котиджърс” посре-
щат Стоук Сити на 23 февруари.

Резултати: Тотнъм - Нюкасъл 2:1;
Челси - Уигън 4:1; Стоук Сити - Рединг
2:1; Съндърланд - Арсенал 0:1; Суонзи
- КПР 4:1; Саутхемптън - Манчестър Сити
3:1; Астън Вила - Уест Хем 2:1; Ман-
честър Юнайтед - Евертън снощи;
Ливърпул - Уест Бромич днес от 22.00 ч.

ÂÚÇÏÎÌÈÍÀÍÈÅ

Напуснаха ни нашите любими преди

От семейството
  МИР НА ПРАХА ИМ!

  2 ГОДИНИ  28 ГОДИНИ     40 ГОДИНИ

ВЕСЕЛИНА Г.
ВИДЕНОВА

ГАБРОВСКА

ЕЛЕНА И.
ГАБРОВСКА

НИКОЛА К.
ГАБРОВСКИ

ÑÊÐÚÁÍÀ ÂÅÑÒ

От близките

ДЪЛБОК ПОКЛОН
ПРЕД ДОСТОЙНИЯ МУ ЖИЗНЕН ПЪТ!

На 8 февруари 2013 г. завинаги ни напусна

20.06.1930 г. -
08.02.2013 г.

МИТКО
КУЗМАНОВ

о.р. полк.
професор

Поклонението ще се състои в 12,00 часа
на 11 февруари 2013 г. в църквата на родното му
място - с. Бистрица.
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Президентът на БФС Борислав Ми-
хайлов разкри, че в Азия се залагат
много пари на български мачове. Той
обеща да се включи в разследването
на УЕФА и Интерпол, след като стана
ясно, че 380 мача в Европа са били
“уредени”, като 10 от тях са в България.

“Черното тото” е огромен проблем.
Има огромни финанси и печалби. Бяхме
на среща с Интерпол в борбата с уреде-
ните мачове. Но в Азия не се залага с
кредитна карта или по банков път и от-
там няма хващане. Ходят с куфарите с
пари и могат спокойно да си залагат и
на български мачове”, каза Михайлов
пред бТВ, след което коментира и кон-
тролата на националите с Естония, на
която бяха свирени 4 дузпи за крайното
2:2. “Контролата с Естония не е разслед-
вана. Всичко е наред. Представили сме
всички документи на УЕФА. Просто у нас

Левски е пред договор с
холандското крило Гари
Мендес Родригес. Играещи-
ят под наем във втородиви-
зионния Дордрехт от елит-
ния АДО Ден Хааг сам раз-
кри, че е приел предложе-
нието на “сините”. От щаба
на столичани очакват 22-го-
дишният бързак да пристиг-
не в Агиа Напа днес и да
бъде на разположение на
Илиан Илиев още за контро-
лите с Дукла Прага, Банатц
и Ростов. Лявото крило е
юноша на Фейенорд, като е
впечатлил шефове и треньо-
ри на Левски с качествата
си. Именно с него селекция-
та на “сините” ще се смята
за завършила. Левски купу-
ва Родригес, а не го взима
под наем, както стори с Рене
Михелич от Насионал Ма-
дейра. От “Герена” ще пла-
тят 300 000 евро за крилото,
като 200 000 от тях ще са за

борави с топката. Кондицион-
но е добре, но му липсва сра-
ботеност. Титулярният състав
не е ясен. Имаме още 3 кон-
троли и могат да се променят

а последните няколко денонощия на спе-
циалния сайт, открит от Световната феде-
рация по футбол, за сигнали за уредени
мачове, са постъпили 700 сигнала. 90% от

Лионел Меси опитва ефектно да отиграе топката при победата
на Барселона над Хетафе с 6:1 в мач от испанското първенство.

Пред 85 000 зрители на “Камп Ноу” Алексис Санчес (6) откри, а
останалите нанизаха Меси (13), Давид Вия (58), Кристиан Тейо

(78), Андрес Иниеста (90) и Жерард Пике (90+2). Почетно за
столичани се разписа Алваро Васкес (83). Преднината на Барса

пред шампиона Реал Мадрид е 16 т.

Боби Михайлов:

В Азия залагат с
куфари на наши мачове
Ще съдействаме на УЕФА в борбата с
„черното тото”, закани се бившият вратар

“Нашето поколение имаше големи
фигури като Костадинов, Сираков,
Данчо Лечков, Любо Пенев, Трифон
Иванов, Краси Балъков. Това са
все футболни икони. Те ще останат
в историята на българския футбол.
А всеки ден някой се опитва да ги
цапа с черно мастило. Колкото до
нов Стоичков, надявам се един ден
да се роди в малка България и да
тръгне към футболните върхове. Тук
имаме страхотни диаманти, но
шлифоването им е трудно. Лесно е
да хвърлиш пари за някого, който
не знае къде е България на карта-
та и какво значи фланелката”,
заяви Христо Стоичков, който иска
тази година на Конгреса на БФС
да свали Боби Михайлов от прези-
дентския пост.

има “приятелски” медии, които се опит-
ват да направят скандал. Какъв “син”
Изпълком? Нали вътре са Йордан Леч-
ков, Емил Костадинов, Стефан Орманд-
жиев. После Литекс и Лудогорец съм
защитавал. Пълни глупости. Прези-
дентът няма как да помага, на който и
да било клуб. Поддържам връзка с Лев-
ски. Чувам се с Тодор Батков,  Иво То-
нев, Наско Сираков. С “Титан” съм в
добри в отношения. БФС само помага,
никога не е пречил. Винаги съм се опит-
вал да помогна с лиценза. На ЦСКА
никой не е пречил, особено Боби Ми-
хайлов. Със сигурност не съм помагал
на никого. Всички клубове са еднакво
значими. Не съм се карал със Стоичков.
Той има претенции. Очевидно има ня-
кой, който има изгода да стане скандал.
Рано или късно и това ще мине. Нека на
изборите да излезе опозиция сега. Ча-

кам я 7 години, но никой не идва. Нека
хората да изберат най-добрия”, каза
още Боби Михайлов.

Левски чака холандец днес

Единствено Роман Прохазка (вляво) игра цял мач
за Левски в контролата с Шльонск

Снимка LEVSKI.BG

Ден Хааг, а останалите за
Дордрехт.

Левски завърши 2:2 в кон-
трола с полския шампион
Шльонск. Головете вкараха
Владимир Гаджев (7-д) и Хри-
сто Йовов (75), а за поляците
се разписаха Силвестер Па-
теюк (46) и Кристиан Диас
(51-д). Това е 2-ро равенство
на “сините” в Агия Напа, след
като направиха 3:3 с лидера
в Чехия Виктория Пилзен. В
другата си контрола Левски
би Локомотив Москва с 2:0.

“Не искам да говоря за
началото на 2-ата част. Може
да кажа остри думи, затова
ще замълча. Ще ги разберат
само играчите. На почивката
футболистите трябваше да
влязат, както през първото
полувреме концентрирани,
но излязоха отпуснати, явно
знаейки, че ще излязат след
десетина минути. Рене Михе-
лич се вижда, че може да

много неща, особено ако
някои продължат да показват
това, което видяхме в първи-
те 10 мин. на 2-ото полувре-
ме”, заяви Илиев.

Поляци върнаха
играч на Берое

Пробите на футболиста на
Берое Иван Горанов в четвъртия
в полското първенство Гурник
Забже приключиха и крилото се
завърна в България и ще поднови
занимания със старозагорския
отбор. Горанов игра 60 минути за
Гурник в контролата срещу узбе-
кистанския Насаф Карши (2:1).

Генков се разписа
в контрола на Висла

Цветан Генков се разписа при
равенството 1:1 на полски Висла
Краков срещу украинския Волин
Луцк в контрола в Анталия.
Българският нападател влезе
като резерва в 70-ата минута на
мястото на Даниел Сикорски и бе
точен 2 мин. преди края след по-
даване на друга резерва Рафал
Богулски. За Волин, който откри
резултата в 47-ата мин. чрез
нигериеца Абайоми Овоникоко,
цял мач игра Петър Занев, а
Валентин Илиев започна като
титуляр, но беше заменен в 79-
ата мин. от Алексей Бабир.

Мицански дебютира
с гол за Инголщад

Илиян Мицански дебютира с
гол за Инголщад, но отборът му
загуби с 1:3 от Падерборн в сре-
ща от 21-ия кръг на германската
Втора бундеслига. Нападателят,
който е преотстъпен от Кайзер-
слаутерн до края на сезона, се
разписа в 68-ата мин. за 1:1.
Инголщад доигра мача с 9 души
след червени картони на Каюда и
Щефан Лайтъл и това позволи на
гостите да измъкнат 3-те точки
след 2 гола в края.

Какалов подписа с
отбор от „В” група

Бившият национал Георги Ка-
калов ще играе за аматьорския
Хасково в Югоизточната “В” гру-
па. Нападателят се присъединя-
ва към подготовката на отбора
днес. Договорът ще е до края на
сезона. Целта на хасковлии ще е
да влязат в професионалния фут-
бол. В момента те са 2-ри, само
на точка от лидера Ботев
Гълъбово. В Хасково Какалов, кой-
то е бивш играч на Ботев Пд, ще
се засече с други 2-ма играчи,
носили екипа на “канарчетата” -
Николай Манчев и Николай Дими-
тров. За последно нападателят
носи екипа на Шумен. След нераз-
бориите в отбора той предпоче-
те да напусне и да отиде във “В”
група.

Контролни срещи

Литекс - БАТЕ Борисов 0:0;
Локо Сф - ОФК Београд 0:1; Черно
море - Баник Острава 1:2; Локо Пд
- Храдец Кралове 0:1; Монтана -
Саско (Груз) 3:0; Верея Стара
Загора - Байтарек Астана 3:0;
Славия - Зимбру прекратен при
резултат 1:0 за “белите”; Левски
- Шльонск 2:2; Ботев Пд - Теплице
2:2; Черноморец - Берое 1:1; Неф-
тохимик - Хасково 2:1; Мастер
Бургас - Созопол 3:0

ФИФА ПОЛУЧИ
700 СИГНАЛА ЗА
УРЕДЕНИ МАЧОВЕ

Снимка БГНЕС

Лудогорец остана после-
ден на турнира “Марбея
Къп” в Испания. В мача за 7-
ото място родният шампион
загуби от Лех Познан с 1:2.
За полския тим Александър
Тонев се появи в игра в 68-
ата минута, но малко преди
края напусна, тъй като се

контузи. И 2-та гола вкара
Каспер Хамалайнен (3 и
73), а за “орлите” се разпи-
са словенецът Роман Безяк
(81). Поражението за раз-
градчани бе 3-то поредно,
преди това бяха разбити от
Атлетико Минейро с 1:6, а
във 2-рия си мач паднаха от

десетия в Румъния Оцелул
Галац с 0:1.

“Стана добър мач, доста
положения направихме, но
вкарахме 2 гола, а те един и
затова победихме. Не знам
какво е моето състояние,
докторът още нищо не може
да каже. Ще видим. Трябва-

ше да почивам по принцип и
да не играя в мача, така се
бяхме разбрали с треньора.
Но се наложи да се появя в
игра. Лудогорец практикуват
един и същи стил и го пока-
заха. Но мисля, че им липсва
голаджия, който да вкарва”,
каза Тонев.

З
тях са от Турция, съобщи на своята официална
страница в туитър Ралф Мучке - отговорник по
безопасността на ФИФА.

Разследваме всички съобщения и сигнали,
които пристигат при нас по проблемите на уре-
дените мачове, обясни Мучке. ФИФА обнародва
сайта www.bkms-system.net миналата седмица
след съобщението на Европол - подразделение
на Интерпол за Европа, че по целия свят са били
изиграни около 700 уредени мачове.

Само в Европа са съобщава за 380 съмнител-
ни срещи, като често става дума за мачове на
най-високо ниво. Заподозрени от полицията са
425 официални лица, свързани с футболните
клубове, а също така и футболисти и съдии от
повече от 15 страни. Ръководството на ФИФА
приема отварянето на този сайт като сериозна
стъпка в борбата с корупцията и уредените ма-
чове по целия свят. Също така на този сайт може
да се правят съобщения и за всякакви други
нарушения на морала и феърплея във футбола.

гледайте

ФУТБОЛ

ПО НОВА СПОРТ
22.00 Ливърпул -

Уест Бромич
ПО ЕВРОСПОРТ 2

21.15 Херта - Унион
ПО ФИЛМ+

22.30 Бетис - Валядолид

Лудогорец последен на „Марбея Къп”Лудогорец последен на „Марбея Къп”Лудогорец последен на „Марбея Къп”Лудогорец последен на „Марбея Къп”Лудогорец последен на „Марбея Къп”
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Снимки БГНЕС

М

Стр. 23

ФИФА получи
700 сигнала
за уредени
мачове

по БНТ 2
СКИ

12.55 и 19.15
(суперкомбинация,

мъже)
ПО ЕВРОСПОРТ

СНУКЪР

гледайте

кратки

Марион Ролан (Фр) изненадващо
спечели титлата в спускането за жени
на световното първенство по ски в
Шладминг, Австрия. 30-годишната ал-
пийка, за която това е първи медал в
кариерата от световно, триумфира с
време 1:50,00 мин. Това е едва 2-ри
път в историята, в който Франция пече-
ли злато в спускането след Мариел
Гойчел в Чили през 1966 г.

“Исках да бъда световна шампион-
ка още от малка. Трябва да си поста-
вяш цели, за да бъдеш щастлив, когато
осъществяваш мечтите си. Не мисля, че
победата ми е сензационна. Чувствам
се добре на тази писта”, заяви Ролан.
Французойката падна тежко след стар-
та в спускането на Олимпиадата във
Ванкувър 2010 и скъса връзки на коля-
ното. Тя бе 5-а в дисциплината на
първенството във Вал Д’Изер през
2009 г. Най-доброто й постижение до
момента бе 2-ро място в спускането и
3-то в Супер Г през март миналата
година на същата писта.

Втора на 16 стотни се класира Надя
Фанкини (Ит), която бе 3-та в дисцип-
лината във Вал Д’Изер. Мария Рийш
(Гер) заслужи бронза, след като бе със
70 стотни по-бавна от Ролан. За Рийш
това обаче е 2-ро отличие от шампио-
ната след златото в суперкомбинация-
та. Защитаващата титлата си Елизабет
Гьоргъл (Ав) остана 10-а с 1:51,48 мин.
Олимпийската вицешампионка Джулия

Ролан взе титлата
в спускането

Марион Ролан
(Фр) изненада

фаворитките за
титлата в
спускането

В спускането при мъжете триумфира Аксел Лунд
Свиндал (Нор) с време 2:01,32 мин. За него това е 5-а
световна титла в кариерата. 2-ри остана Доминик
Парис (Ит) с 2:01,78 мин., пред Давид Поасон (Фр) с
2:02,29. Местните фенове отново бяха разочаровани,
след като техният фаворит Клаус Крьол остана 4-ти.
Другият австрийски претендент за медал Ханес Рай-
хелт не завърши. Така Австрия остава без световна
титла в спускането от 2003 г. Светослав Георгиев зае
40-о място на 10 сек. след шампиона. Другият българ-
ски представител Никола Чонгаров не завърши.
Георги Георгиев се класира 17-ти в тренировката за
спускане. Той завърши с време 2:08,74 мин. Никола
Чонгаров и Светослав Георгиев не стартираха в трени-
ровката, в която участваха само 22 състезатели. Първи е
Ромед Бауман (Ав) 2:03,31 мин.

Водачката за
Големия глобус Тина
Мазе остана седма,
Кикова не стартира

Манкузо (САЩ) е 5-а. Тина Мазе (Слвн),
която спечели титлата в Супер Г и е
начело в класираенто за Световната
купа за сезона, завърши 7-а в спуска-

нето. Най-добрата ни аплийка Мария
Киркова не стартира заради контузия.
Световното продължава днес със су-
перкомбинацията за мъже.

Анев 19-и на световното в Нове место

Емил Хегле
Свендсен
(в средата)
се радва
на подиума
с Мартен
Фуркад
(вляво)
и Антон
Шипулин

Красимир Анев се класира
19-и в преследването на 12,5
км за мъже на световното
първенство по биатлон в Нове
место, Чехия. Българинът бе
по-бавен с 1:49,2 мин. от шам-

пиона Емил Хегле Свендсен
(Нор), който финишира за
32:35,5 мин. Нашият биатло-
нист направи и 2 грешки на
огневия рубеж, а първенецът
не уцели само една мишена.

Другият ни представител Вла-
димир Илиев е 39-и с 5 пропу-
ска. Той пресече финала на
4:07,9 мин. след победителя.
За пръв път обаче 2-ма бълга-
ри участваха в преследване

на световно първенство. Това
стана, след като Анев фини-
шира 11-и в спринта на 10 км,
а Илиев 43-и.

Иначе Свендсен спечели
3-ти пореден златен медал в
Нове место, след като победи
с фотофиниш защитаващия
титлата си Мартен Фуркад
(Фр). Норвежецът спечели
спринта в събота, а в
четвъртък триумфира и в сме-
сената щафета. 27-годишният
биатлонист има вече 10 злат-
ни и общо 15 медала от
първенства на планетата, как-
то и 2 първи и едно 2-ро мя-
сто на Олимпийските игри във
Ванкувър 2010. Фуркад оста-
на на стотна от секундата от
златното отличие, след като
пропусна 2 мишени. Антон
Шипулин (Рус) заслужи брон-
за след една грешка и 3,6 сек.
изоставане.

 При жените Ния Димит-
рова остана 62-а на 7,5 км на
2:28 мин. от шампионката
Олена Пидхрушна (Укр), коя-
то финишира за 21:02,1 мин.
Емилия Йорданова завърши
80-а, Десислава Стоянова 88-
а, а Дафинка Коева 104-та от
113. Така нито една от наши-
те не можа да се класира за
преследването снощи.

Юсейн Болт завърши 3-ти на 400 метра на турнира по лека
атлетика в родния си град Кингстън, Ямайка, в първия си старт
за сезона. Болт, който има 6 златни олимпийски медала на 100,
200 м и с щафетата на Ямайка от Игрите в Пекин 2008 и Лондон
2012, спечели без проблеми своята серия с 46,71 сек. В послед-
ствие обаче той беше изпреварен от тренировъчните си парт-
ньори Уорън Уиър и Йоан Блейк, който дадоха по-добри вре-
мена в другата серия. Уиър, който завърши 3-ти на 200 м след
Болт и Блейк в Лондон, би с личен резултат от 46,21 сек., а
Блейк спря хронометъра на 46,64 сек. Болт ще участва в Зве-
здния уикенд на Националната баскетболна асоциация. Той ще
се включи в мача на знаменитостите, в който по традиция уча-
стват известни личности от различни сфери.

Боян Йорданов вкара 41 точки при победата на Олимпи-
акос Пирея над Ники Либаново на Венцислав Георгиев с 3:2
гейма (25:20, 25:27, 23:25, 25:16, 15:6) в среща от XVII кръг на
гръцкото волейболно първенство. Българинът наниза 3 аса и
1 блок и завърши с 65% ефективност в атака. Менелаос
Кокинакис добави 12 т. за победата. Така Супер Бобо, както
българинът е известен, подобри рекорда за най-много точки
в един мач на наш играч в чужбина. Досега върховото пости-
жение се държеше от Николай Учиков, който миналата годи-
на заби 40 т. при победа на тогавашния му тим Молфета в
италианската Серия А2. В момента Учиков е резерва в Трен-
то. От друга страна, Венци Георгиев игра на ниво за домаки-
ните и стана най-резултатен с 14 т., но и това не помогна.

БОЯН ЙОРДАНОВ
С 41 Т. В ГЪРЦИЯ

БИХА БОЛТ НА
400 МЕТРА В ЯМАЙКА

Себастиан Ожие (вдясно) и навигаторът
му Жулиен Инграса се радват, след

като спечелиха рали “Швеция”

14.00 и 20.30
Уелш оупън

ПО ЕВРОСПОРТ 2
ФИГУРНО ПЪРЗАЛЯНЕ

08.00 Шампионат на “четирите
континента”

СНОУБОРД
11.00 СК в Сочи

СНУКЪР
12.30 и 23.15 Уелш оупън

ПО ФИЛМ +
ТЕНИС

14.30 Турнир в Доха (жени)

Трета победа за
Братоев в Русия

Георги Братоев записа 3-та
победа в руския шампионат. Българ-
ският национал и съотборниците
му в Югра-Самотлор (Нижневар-
товск) биха Ока-Буревестник (Ка-
луга) с 3:0 гейма (25:18, 25:18, 25:18)
в мач от волейболното първенст-
во. Българският разпределител пак
се представи на висота, а след
успеха Югра-Самотлор е на 4-ото
място във временното класиране с
баланс от 18 победи и 8 загуби.

Карамаринов
награждава в Украйна

Олимпийският шампион от
Лондон 2012 Рено Лавийени (Фр) и
Ярислей Силва (Куба) спечелиха
първите места съответно при
мъжете и жените в 24-ото изда-
ние на турнира на звездите по
овчарския скок в Донецк. Състеза-
нието е под патронажа на све-
товния рекордьор в дисциплината
Сергей Бубка. По покана за леген-
дарния атлет ВИП гост на турни-
ра и тази година бе президентът
на българската федерация лека
атлетика Добромир Карамаринов,
който награди призьорите.

Отмениха старт
на Зографски

Състезанието от Световна-
та купа по ски-скокове с участи-
ето на Владимир Зографски в гер-
манския зимен център Вилинген
беше отменено заради силен
вятър. Организаторите няколко
пъти отлагаха началото, но след
това се наложи надпреварата да
бъде анулирана.

Себастиан Ожие
спечели рали Швеция

Себастиан Ожие с Фолксваген
спечели автомобилното рали на
Швеция - 2-ри старт от световния
шампионат. Французинът удържа
атаката на своя сънародник Себа-
стиан Льоб, като спечели 2 от
последните 6 скоростни отсечки
вчера по заснеженото трасе. Льоб
със Ситроен стартира добре в
последния ден и спечели първите 3
отсечки, но след това загуби ско-
рост и финишира 2-ри на 41,8 сек.
след победителя. Мадс Остберг
(Нор) с Форд Фокус зае 3-тото
място на 1:24,5 мин. след Ожие.




